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Megújuló kerületi lépcsők
Rongálások miatt is szükség volt javításokra

Kiemelt figyelmet fordít a Hegy-
vidéki Önkormányzat a dombor-
zati viszonyok miatt a XII. kerü-
letben más városrészeknél na-
gyobb számban megtalálható 
lépcsők karbantartására. Az utób-
bi hetekben is megújult néhány 
feljáró a Hegyvidéken.

Az alapoktól átépült a Virányos 
Általános Iskolához vezető Márffy 
lépcső, amelynek kockakő lépcső-
fokai az évtizedes használat során 
annyira megkoptak, hogy már 
veszélyeztették a biztonságos köz-
lekedést. A csúszóssá vált burko-
latot aszfaltra cserélte a kivitelező, 
megelőzve ezzel az esetleges bal-

eseteket. A munka a diákok – és 
persze a környéken élők – nem kis 
örömére iskolakezdésre elkészült.

A Sirály lépcsőhöz vandalizmus 
miatt kellett hozzányúlni, isme-
retlenek ugyanis több korláttartó 
oszlopot megrongáltak. Szeren-
csére az önkormányzat korábban 
elkészíttette az öntősablont – ezt 

használták a Szépkilátás lépcső 
felújításakor is –, így sikerült kor-
hűen pótolni az oszlopokat.

Elkészült az Álom utcát és a 
Tusnádi utcát összekötő, rossz ál-
lapotú lépcső rekonstrukciója. 
Megújult a Rőzse utca végén a 
fogaskerekű-állomáshoz vezető 
lépcső is.

Még egy értelmetlen rongálás 
történt nemrégiben: egy vagy több 
ember leütötte a felújítás alatt álló 
Csemegi lépcső betontömbökből 
kialakított összes lépcsőfokát. Mi-
vel előregyártott elemekről van 
szó, a kárérték eléri a 10 millió 
forintot.

Jó hír, hogy nem kell kicserélni 
a lépcsőfokokat, egy speciális eljá-
rással ugyanis megoldható a szak-
szerű javításuk, ez azonban még 
így is milliós nagyságrendű plusz-
költséget jelent. Az elkövető(k) 
ellen az önkormányzat feljelentést 
tett.

sm.

Korhű módon sikerült pótolni az oszlopokat a Sirály lépcsőnél

Krisztik Csaba kapta a Kaszás Attila-díjat
„Öröm és remegés egyszerre” – 
így írta le érzéseit Krisztik Csaba, a 
székesfehérvári Vörösmarty Szín-
ház társulatának tagja, miután az 
országos színházi évadnyitó gálán 
ő vehette át a Kaszás Attila-díjat. 
A Győri Nemzeti Színházban ren-
dezett ünnepségen, mint Pokorni 
Zoltán hegyvidéki polgármester 
fogalmazott, a jelöltekkel ezúttal 
is a művészet, nem pedig a szín-
házipar gyarapodott.

Balett, operett, musical, cirkuszi 
látványosságok – színes produkci-
ók szórakoztatták mindazokat, 
akik ellátogattak az országos szín-
házi évadnyitó gálával egybekö-
tött Kaszás Attila-díj-átadóra, 
amelynek ezúttal a Győri Nemze-
ti Színház adott otthont. A zsúfo-
lásig megtelt teátrumban egymást 
váltották a humoros és komolyabb 
előadások; az Aranykotta-díjas 
Jézus Krisztus szupersztár, a Dok-
tor Zsivágó részlete és A padlás 
híres Fényév távolság című dala is 
hatalmas sikert aratott a jelenlé-
vők körében.

„Az ország kulturális infra-
struktúrájának, igényességének, 
sikereinek és lehetőségeinek álla-
pota egy ország sikerének indiká-
tora. Nem korai kimondani, 
hogy Magyarország minden te-
kintetben, számokkal is alátá-
masztható módon fejlődő pályán 
áll” – fogalmazott ünnepi beszé-
dében Hoppál Péter, az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma kul-
túráért felelős államtitkára, aki 
elmondta, hogy 2008-ban 4,5 
millióan, 2012-ben alig több 
mint 5 millióan, 2016-ban pedig 
több mint 7 millióan váltottak 
jegyet színházi előadásokra. Ta-
valy a magyarok hárommilliárd 
forinttal költöttek többet színhá-
zi bérlet- és jegyvásárlásra, mint 
azt megelőzően.

Nemcsak a művészek, de a kö-
zönség is izgatottan várta, hogy 
kiderüljön, ki kapja a tizedik Ka-
szás Attila-díjat. A színházélet 
egyik legnívósabb elismerését 
2008-ban, a Magyar Kultúra 
Napja alkalmából Pokorni Zoltán 
hegyvidéki polgármester a Moza-
ik Művészegyesülettel közösen 
alapította. A cél az volt, hogy ápol-
ják a tragikus hirtelenséggel el-
hunyt névadó színművész szellemi 
hagyatékát, és elismerésben része-
sítsék azokat a magyar ajkú mű-
vészeket, akik színházi teljesítmé-
nyük mellett jelentős közösségépí-
tő szerepet vállalnak társulatukon 
belül.

A díj különlegessége, hogy a 
nyertest a színházi szakma és a 
közönség választja meg. Első kör-
ben a társulatok a saját tagjaikat 
jelölhetik, majd a második fordu-
lóba bejutók egymásra leadott 

szavazatai alapján dől el, ki az a 
három színész, akik közül végül a 
közönség választja ki a győztest. 
Az idén harmincnyolc nevezés 

érkezett, s a publi-
kum Gazsó György-
re, Krisztik Csabára 
és Szikszai Rémusz-
ra voksolhatott.

„Polgármester-
ként sok mindent át 
kell adnom: óvodát, 
iskolát, futókört, és 
volt már példa arra 
is, hogy közértet – 
mondta Pokorni 
Zoltán. – Az egyik 
ilyen közértátadás-
nál a tulajdonos azt 
mondta, boltot nyit-
ni könnyű, nyitva 
tartani nehéz. Ez a 
mondat erre a díjra 
is igaz. A három je-
lölttel a művészet, 
nem pedig a színházipar gyarapo-
dott. A díj lassan intézmény lesz, 
és a szakma belső kultúrájának 

megerősítéséhez is hozzájárul.” A 
polgármester külön kiemelte: az 
elismerés fontos pozitívuma, hogy 
olyanok kapják, akik nem a tévé-

ben, hanem a színház világában 
nőttek naggyá.

Szarvas József, Nemes Levente, 
Mátray László, Mucsi Zoltán, Bá-
nyai Kelemen Barna, Borovics 
Tamás, Nagy Alfréd, Mészáros 
Tibor és Schneider Zoltán után 
ezúttal Krisztik Csaba, a székesfe-
hérvári Vörösmarty Színház tár-
sulatának tagja vehette át a Kaszás 
Attila-díjat, valamint az azzal járó 
félmillió forintos jutalmat, amit a 
Raiffeisen Bank ajánlott fel. Az est 
egyik legszebb pillanata volt, ami-
kor a nyertes elcsukló hangon 
próbálta kifejezni köszönetét, és 
amikor a meghatódottságtól nem 
tudta befejezni mondatát, a kö-
zönség szeretetteljes vastapssal 
„mondta el” mindazt, amit ő 
maga nem tudott szavakba önteni.

„Nem titkolom, neki drukkol-
tam. Megindító volt látni a reak-
cióját, valamint azt is, hogy a díj 
valódi értékké vált. A nagyszerű 
közeg és a közönség tette igazán 
fantasztikussá ezt a gálaestet. Há-
lásak vagyunk, amiért ízelítőt kap-
hattunk a pezsgő győri kulturális 
életből!” – beszélt benyomásairól 
az ünnepség után Fonti Krisztina 
hegyvidéki alpolgármester.

Krisztik Csaba színművész

A díjazottat a díj egyik alapítója, Pokorni Zoltán köszöntötte

(Folytatás a 4. oldalon)

Hűséges pásztor és kiváló polgár
Díszpolgári címet kapott Bogárdi 
Szabó István, a Magyarországi 
Református Egyház Dunamelléki 
Református Egyházkerületének 
püspöke, a Budahegyvidéki Re-
formátus Egyházközség lelkészi 
vezetője. A címmel járó kitünte-
tést Pokorni Zoltán polgármester 
adta át a lelkipásztornak, akinek 
tevékenységét Trócsányi László 
igazságügyi miniszter méltatta a 
MOM Kulturális Központban ren-
dezett ünnepségen.

„Méltóbb jelöltet aligha találhat-
nánk a címre” – e szavakkal kö-
szöntette a Hegyvidék legújabb 
díszpolgárát, Bogárdi Szabó István 
református püspököt Trócsányi 
László igazságügyi miniszter. A 
tárcavezető – aki, mint mondta, 
hálás azért, hogy hegyvidéki lakos-
ként a díjazott polgártársa lehet, 
református keresztyén hívőként a 
„nyájához” tartozhat, mindemellett 
pedig barátságot ápolhat vele – be-
szédében kiemelte: a díszpolgári 
cím a kitüntetett szerteágazó és 
magas fokú felelősségét ismeri el, 

hiszen ő az országos egyházi mél-
tóság viselőjeként is a Hegyvidék-
hez tartozik. Hozzátette, hogy az 
országos felelősség nem csökkenti 
az itt élő közösségért érzett felelős-
ségét, sőt, „a helyi és országos sze-
repvállalás az esetében nemcsak 
megfér egymással, hanem erősíti is 
egymást”.

Hűséges pásztor és kiváló polgár 
– jellemezte találóan a miniszter 
Bogárdi Szabó István tevékenysé-
gét. Trócsányi László szerint a lel-
kipásztornak közösségépítő szerepe 
van, amire leginkább éppen a 
nagyvárosokban van szükség, ahol 
nagyobb az elidegenedés kockáza-

ta. Úgy vélte, hogy a püspök a 
hegyvidéki református közösség 
vezetőjeként „szelíd és megfontolt 
pásztor”, aki az általa hirdetett igé-
hez igyekszik igazítani tetteit: 
„mellette nyugalomban, biztonság-
ban érezheti magát a nyáj”.

„A díszpolgári cím ékes cáfolata 
annak a mondásnak, miszerint sen-
ki sem lehet próféta a saját hazájá-
ban” – mondta Pokorni Zoltán 
polgármester a kitüntetés átadása 
alkalmából. Kiemelte, hogy az el-
ismerés Bogárdi Szabó István 
őszinte és egyenes személyének 
szól, nem pedig a pozíciójának. 
Természetesen a közösség összetar-

tásának, építésének is szerepe van 
a díjban, hiszen „emberekből ra-
kunk várat”, a templom csak eszköz 
az emberi kapcsolatok létrehozásá-
hoz, megerősítéséhez, a közösség-
teremtéshez.

A polgármester kitért arra is, 
hogy a XII. kerület 60 ezer ember 
lakóhelye, ám ahhoz, hogy a Hegy-
vidék az itt élők otthona is legyen, 
érzések, élmények és közösségek 
kellenek a magánnyal szemben. Ezt 
teremti meg a többi között az a 
munka, amit a díjazott végez a Bö-
szörményi úti református temp-
lomban immáron két évtizede.

„Leghosszabb ideje bu da hegy vi-
dé ki vagyok” – utalt az elmúlt húsz 
évére Bogárdi Szabó István, felidéz-
ve azt is, hogy korábban Sáregre-
sen, Józsefvárosban és Kőbányán 
folytatott lelkipásztori tevékenysé-
get. A püspök köszönetét fejezte ki 
a díszpolgári címért a hegyvidéki 
polgároknak, nemcsak a reformá-
tusoknak, hanem minden hívőnek 
és nem hívőnek.

„Azt a lelkipásztori, igehirdetői 
munkát, amit itt végezhetek, Isten 
kegyelmével szeretném folytatni” 
– mondta a díjazott. Iróniával szólt 
arról is, hogy a református egyház 
„igen erősen gyakorolja a hatalom-

korlátozás művészetét”, jelezvén, 
hogy a jelenlegi egyházi törvények 
szerint a püspöki tisztet legfeljebb 
három egymást követő ciklusban 
lehet betölteni, a 2015-ben megkez-
dett harmadik ciklusa pedig né-
hány év múlva lejár. „Ezután min-
den időm, erőm a bu da hegy vi dé-
kie ké lesz” – jegyezte meg Bogárdi 
Szabó István, aki „megelőlegezett 
bizalomként” tekint a Hegyvidéki 
Önkormányzat által neki ítélt ki-
tüntetésre.

A díszpolgári cím átadása alkal-
mából rendezett ünnepségen Ti-

már Sára Junior Prima díjas nép-
dalénekes és zenekara református 
zsoltárt és dicséretet adott elő, va-
lamint Küküllő vidéki népzenét 
játszott a közönségnek. Fellépett a 
Fölszállott a páva című népzenei 
vetélkedő 2014-es kö zön ség ked-
ven ce, az erdélyi Kóstelekről érkező 
Vaszi Levente is, aki vidám csángó 
népdalokat énekelt.

z.

PP Bogárdi Szabó Istvánnal készített 
beszélgetésünket következő lapszá-
munkban olvashatják.Az ünnepségre megtelt a MOM Kulturális Központ kupolaterme

Pokorni Zoltán és Bogárdi Szabó István
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KÖZÉLET

Hegyvidéki rendőrök 
kaptak jutalmat

A Hegyvidéki Közrendvédelmi Közalapít-
vány jóvoltából, példamutató szakmai 
munkájuk elismeréseképpen, jutalmakat 
vehettek át a XII. kerületi rendőrkapitány-
ság munkatársai. Az ünnepségen Sztanyó 
István kapitányságvezető arról beszélt, 

hogy az idei év első hét hónapjában jelen-
tősen visszaesett a Hegyvidéken jellemző 
bűncselekmények száma: ötven százalék-
kal kevesebb autólopás, autófeltörés és 
betörés történt. Az összes bűncselekmé-
nyekre vetítve harmincszázalékos a csök-
kenés, és a felderítési mutatók is jól alakul-
nak.

Ez alapján a XII. kerületi rendőrség je-
lentősen előrelépett a budapesti kapitány-
ságok rangsorában, több kategóriában be-
került a legjobbak közé. Sztanyó István, 
mint mondta, bízik abban, hogy a megkez-
dett munkát folytatva minden területen az 
élmezőnybe kerülnek.

Ebben komoly szerepet kaphatnak a 
most kitüntetettek, hiszen példát mutatnak 
a többieknek. Nem volt könnyű feladat 
kiválasztani azokat, akik jutalomban része-
sültek, mert sokan nyújtottak kiemelkedő 
teljesítményt az állomány tagjai közül – 
hangsúlyozta Sztanyó István, aki végezetül 

köszönetet mondott a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak az erkölcsi és az anyagi támo-
gatásért.

Váczi János alpolgármester arra kérte a 
kerületi rendőröket, hogy továbbra is ha-
sonló hatékonysággal dolgozzanak. Öröm-

telinek nevezte, hogy a korábbiakhoz képest 
sokkal jobbak a felderítési mutatók, amihez 
az önkormányzati programok, kezdemé-
nyezések is hozzájárulnak. Mint elmondta, 
az önkormányzat a közalapítványon keresz-
tül több mint húsz éve segíti a kerületi rend-
őrséget feladatai még magasabb színvonalú 
ellátásában. Ennek része a szabadidős jár-
őrszolgálat működtetése, és a Hegyvidéki 
Rendészettel is gyümölcsöző az együttmű-
ködés.

„Kiválóan működik a kerületi kamera-
rendszer, ami a tapasztalatok szerint jelen-
tősen hozzájárul a bűncselekmények felde-
rítéséhez” – emelte ki Váczi János, hozzáté-
ve, hogy a rendszer fejlesztésében a rendőr-
ség is részt vesz. Várhatóan még ebben az 
évben tizenkettő-tizennégy újabb kamera 
telepítésére kerül sor, a helyszíneket a kapi-
tányság szakembereinek javaslatait figye-
lembe véve jelölték ki.

M.

 
European Regional
Development Fund

TOGETHER

2017. OKTÓBER. 2.  10:00 – 17:00

A TOGETHER projekt résztvevői/tagjai és a 
Hegyvidéki Önkormányzat szeretettel meghívja önt 
a projekt félidős konferenciájára:

Viselkedés és klímaváltozás? 
Fogyasztásmérés és játékosítás?
Az Innobuildings 2017 konferencia ezeket az elsőre 
távolinak tűnő témákat köti össze egy remek délelőtt 
keretében.

2016-ban 10 partner hét közép-európai országból úgy döntött, hogy 
az Interreg CE TOGETHER projekt keretében közösen dolgoznak ki 
megoldásokat középületeik energiafogyasztásának csökkentésére, 
felhasználva a legújabb tudományos módszereket, melyek gyakran 
jelentős építészeti beavatkozás nélkül is komoly megtakarítást 
tesznek lehetővé.

A konferencia fővédnöke Pokorni Zoltán, a Hegyvidék polgármestere.
Nyitóelőadást tart Kőrösi Csaba igazgató úr, a Köztársasági Elnöki 
Hivatal - Környezeti Fenntarthatóság Igazgatóságának vezetője.

Jöjjön el ön is és találkozzunk 2017. október 2-án a MOM Kulturális Központban!

City of ZagrebEnergy Agency Vysočiny

A rendezvényen való részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztráció és további részletek:
https://www.hegyvidek.hu/innobuildings-konferencia 
Kontakt: Kovács Bendegúz, mobil: + 36 70 9533263, e-mail: kovacs.bendeguz@hegyvidek.hu

HELYSZÍN: 

1124 Budapest, Csörsz utca 18.
MOM KULTURÁLIS KÖZPONT Pályázati felhívás

civil szervezetek közösségfejlesztő programjainak támogatására
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat pályázatot hirdet a 128/2017. (VI. 29.) sz. 
képviselő-testületi határozatával elfogadott pályáza-
ti felhívás szerint civil szervezetek közösségfejlesztő 
programjainak támogatására.

Forrás: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat 2017. évi költségvetésében biztosított.

TÁMOGATÁSI CÉL
Az önkormányzat Budapest XII. kerületében, a 
Hegyvidéken 2018. május 31-ig a kerületi lakosok-
nak megrendezendő nyitott, közösségfejlesztő ren-
dezvények, programok támogatására hirdet pályáza-
tot.

A PÁLYÁZÓK KÖRE
Pályázni lehet Budapest XII. kerületében aktivitást 
mutató civil szervezetek, valamint olyan szervezetek 
számára, amelyekben a tagok többsége a XII. kerü-
letben él. A pályázaton indulhatnak a XII. kerületben 
tevékenykedő civil szervezetek – egyesületek, alapít-
ványok (a közalapítvány kivételével), civil társaságok 
–, valamint intézmények és magánszemélyek. Olyan 
magánszemélyeknek nyújtható támogatás, akik vál-
lalják, hogy a rendezvény megvalósítása érdekében 
legkésőbb a rendezvény időpontjáig egyesületté ala-
kulnak.

A MEGPÁLYÁZHATÓ ÖSSZEG
Összesen bruttó 10 millió Ft a pályázati keret.
Egy pályázó minimum 50 ezer Ft, maximum 1 mil-
lió Ft pályázati támogatásban részesülhet.

A pályázati összeg felhasználható a támogatási szer-
ződés aláírásának napjától 2018. május 31-ig megren-
dezendő közösségfejlesztő programok támogatására.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK MÓDJA
A pályázatot pályázati adatlapon, a pályázati felhí-
vásban megjelölt mellékletekkel, Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat polgármes-
teréhez címezve, a polgármesteri hivatal oktatási és 

közművelődési irodájára kell benyújtani (1126 Bu-
dapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 29. szoba).

A pályázati adatlap beszerezhető a polgármesteri 
hivatal ügyfélszolgálati irodáján (1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25.), valamint letölthető a Hegy-
vidéki Önkormányzat honlapjáról (www.hegyvidek.
hu).

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE:
2017. szeptember 30.

A PÁLYÁZAT ELBÍRÁLÁSA
A benyújtott pályázatokat az oktatási és kulturális 
bizottság értékeli, és dönt a támogatás odaítéléséről 
a pályázat benyújtási határidejét követő 30 napon 
belül.

A pályázat eredményéről – a döntést követő 15 
napon belül – a pályázók írásban értesítést kapnak. 
Amennyiben a pályázó támogatásban részesülhet, a 
döntéssel egyidejűleg tájékoztatást kap a támogatási 
szerződés megkötésének tervezett időpontjáról.

A PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS IGÉNYBEVÉTELE
A támogatásban részesített szervezettel az önkor-
mányzat támogatási szerződést köt.

A PÁLYÁZATI TÁMOGATÁS FELHASZNÁLÁSÁNAK, 
ELSZÁMOLÁSÁNAK RENDJE

A támogatás kifizetésére a támogatási szerződésben 
meghatározottak az irányadók.

A támogatott a támogatás felhasználásáról szak-
mai és pénzügyi beszámolót készít a támogatási szer-
ződésben meghatározott határidőig. A beszámolót a 
polgármesteri hivatal oktatási és közművelődési iro-
dájára kell benyújtani, amely a beszámolót a jogsza-
bályi előírások alapján ellenőrzi. Az ellenőrzés ered-
ményéről a támogatott írásban értesítést kap.

Pokorni Zoltán polgármester

(A pályázat részletes kiírása a www.hegyvidek.hu 
honlapon olvasható.)

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma: 
06-80/200-907

Sztanyó István XII. kerületi rendőrkapitány adta át a jutalmakat

Még több „szeme” lesz a rendőrségnek
A Hegyvidéki Önkormányzat beruházá-
sában az idén újabb kamerákkal bővül 
a XII. kerületi térfigyelő rendszer. A bő-
vítés hasznát egyértelműen igazolják a 
rendőrség tapasztalatai: Sztanyó István, 
a XII. kerületi rendőrkapitányság veze-
tője interjúnkban arról is beszélt, hogy 
a rendszer fejlesztésével egyidejűleg az 
érintett területeken látványosan csök-
kent a bűncselekmények száma.

� Melyik bűncselekménytípus jelenti 
ma a legnagyobb problémát a Hegyvi-
déken?
– Hosszabb ideje a lakásbetörések 

jelentik a legnagyobb gondot, de az utób-
bi időszakban jelentős eredményeket si-

került felmutatnunk e téren. Az elmúlt 
év azonos időszakával összehasonlítva az 
idei esztendő első hét hónapjában a felé-
re csökkent a betörések száma. A gépjár-
műlopások ugyanilyen mértékben estek 
vissza, továbbá az autófeltörések kapcsán 
is számottevő csökkenés tapasztalható. 
Ebben a tervszerű akciók mellett fontos 

szerepe van a Hegyvidéki Önkormány-
zat térfigyelő kameráinak, amelyek fel-
vételeit egyre gyakrabban használjuk fel 
a nyomozásainkhoz.
� Hogyan segítik a kamerafelvételek a 

munkájukat?
– A nyomozás szempontjából ideális, 

ha a kamera végigveszi egy bűncselek-
mény elkövetését. Az ilyen eset megle-
hetősen ritka, ezzel együtt rendkívül sok 
hasznos információval szolgálhatnak a 
térfigyelő rendszer felvételei. A környé-
ken készült képeket visszanézve feltűn-
hetnek azok a gyanús személyek vagy 
járművek, akiknek vagy amelyeknek 
közük lehet a vizsgált bűncselekmény 
elkövetéséhez. Megtudhatjuk, honnan 
jött, merre ment a feltételezett tettes, 
továbbá jó eséllyel a személyét is be tud-
juk azonosítani. Azokon a helyszíneken, 

ahol csekély mértékű az átmenő forga-
lom, kifejezetten könnyen kiszúrható, ki 
az, aki nem ott lakik, nem arra van dol-
ga, hanem feltehetően rossz szándékkal 
érkezik. Az elmúlt években rendkívül jó 
minőségű kamerákat telepített az önkor-
mányzat, a nagy felbontású felvételek 
révén kiválóan bele lehet nagyítani a 

képekbe, így az egészen apró részletek is 
jól látszanak. A keresett személyekről 
gyakran a kamerák képeit tesszük közzé 
– ezek segítségével sikerült elfognunk 
nemrégiben egy erőszakos bűncselek-
mény elkövetőjét.
� A rendőrség a tanácsaival segíti az 

önkormányzatot abban, hol helyezze el 
az újabb kamerákat. Mi a helyszínvá-
lasztás legfőbb szempontja?
– Jellemzően azokra az útvonalakra 

teszünk javaslatot, amelyeken el lehet 
hagyni egy-egy jól körülhatárolható te-
rületet, a bűnelkövetők ugyanis rendsze-
rint nem helyi lakosok, hanem mesz-
szebbről érkeznek. A tettesek is pontosan 
tudják, hol vannak kamerák, ezért nagy 
ívben elkerülik azokat a környékeket, 
ahol dokumentálni lehet a mozgásukat. 
Mivel arra törekednek, hogy minimális-

ra csökkentsék a lebukásuk 
esélyét, így azt is igyekez-
nek elkerülni, hogy szemé-
lyüket egyáltalán össze-
függésbe lehessen hozni a 
bűncselekménnyel – külö-
nösen akkor, ha korábban 
hasonló ügy miatt már volt 
dolguk az igazságszolgál-
tatással.
� Milyen ma a tizenkette-

dik kerület kamerákkal való 
lefedettsége?

– A sűrűn lakott, alsó 
részen már alig van olyan 
terület, amit úgy lehetne 
elhagyni, hogy azt ne rög-
zítené legalább egy kame-
ra. A magasabban fekvő, 
kertvárosias övezetekben 
még akadnak fehér foltok, 
de az önkormányzat fej-
lesztéseivel évről évre egyre 
több városrész lesz „lefed-

ve”. Az újabb és újabb kameratelepíté-
seknek köszönhetően, a Hegyvidéki 
Rendészet közreműködésével, sokkal 
több „szeme” lesz a rendőrségnek, így 
egyre inkább szűkül az a terület, ahon-
nan észrevétlenül, a mindig éber kame-
rákat kikerülve lehet távozni.

sz.

A térfigyelő kamerák felvételei sokszor segítenek a nyomozásban
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„Nemes szép élethez nem kellenek
nagy cselekedetek, csupán tiszta szív

és sok, sok szeretet.”
(Pázmány Péter)

IDŐSEK VILÁGNAPJA 
MEGHÍVÓ

A Hegyvidéki Önkormányzat tisztelettel meghívja Önt
a 2017. október 3-án 14.00 órakor

az idősek világnapja alkalmából
megrendezésre kerülő,
kulturális műsorral

egybekötött ünnepségre.

Az ünnepség helyszíne:
MOM Kulturális Központ (XII., Csörsz utca 18.).
A belépés díjtalan, regisztrációs jeggyel látogatható.

Regisztrációs jegy váltható személyi igazolvány és lakcímkár-
tya bemutatásával szeptember 29-ig a Németvölgy Gondozási 
Központban (XII., Kiss János altábornagy utca 33/b) munka-

napokon 10.00–15.00 óráig.

www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

FIGYELEM!
Ideiglenes változás a Rácz Aladár út 5. szám 

alatti házi gyermekorvosi és védőnői ellátásban!

Budapest Hegyvidék, 2017.
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat

1. Házi Gyermekorvosi Rendelő

2017. szeptember 27-től november 29-ig 
dr. Dolowschiák Annamária rendel.
telefon: 06 (1) 249-0140
Beteg rendelési idő:
hétfő: 10.00-13.00
kedd: 9.00-11.00
szerda: 15.00-18.00
csütörtök:8.00-10.00
péntek: 8.00-10.00
Egészséges tanácsadási idő:
hétfő: 8.00-10.00
szerda: 13.00-15.00

Az ideiglenes rendelőben 
a bejelentkezési rendszer 
változatlanul működik a 
06 20 211-0867-es telefonszámon!

           2. Védőnői Szolgálat

2017. szeptember 27-től november 29-ig 
telefon: 06 (1) 249-2869
Bajzáth Erzsébet területi védőnő 
/1. számú védőnői körzet/
Egészséges tanácsadási idő: hétfő: 8.00-10.00
Várandós tanácsadási idő: szerda: 15.00-17.00
Önálló tanácsadási idő: hétfő: 10.00-13.00
Szeredi Ágnes területi védőnő 
/2. számú védőnői körzet/
Egészséges tanácsadási idő: szerda: 13.00-15.00
Várandós tanácsadási idő: csütörtök: 9.00-11.00
Önálló tanácsadási idő: csütörtök: 11.00-13.00

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat folytatja 
a 2016-2019 között megvalósuló

 „Háziorvosi és Házi Gyermekorvosi Rendelők Felújítása” programot.

A felújításban következő a Budapest XII. kerület 
Rácz Aladár út 5. szám alatti házi gyermekorvosi rendelő és védőnői szolgálat, 

amely a felújítás ideje alatt 

2017. szeptember 27-től november 29-ig ideiglenes helyen, 
a Budapest XII. kerület Böszörményi út 42. szám alatt 

(volt gyermekrendelő) várja betegeit. 
Megközelíthető: az 59-es villamossal, 102-es, 212-es és 105 autóbuszokkal 

(Kiss János altábornagy utcai megálló).

A költözés napján 2017. szeptember 25-26-án, 
valamint a visszaköltözés napján, november 30-án és december 1-jén 

a beteg gyermekek folyamatos ellátását dr. Dolowschiák Annamária házi
 gyermekorvos rendelési ideje alatt a Böszörményi út 20. szám alatti 

gyermekrendelő biztosítja (telefonszám: 212-6636).
Kedves Szülők! Kérjük, amennyiben lehetséges, csak sürgős esetben vegyék igénybe ebben 

az időszakban a Böszörményi út 20. szám alatti gyermekrendelőt.

Az ideiglenes gyermekorvosi rendelőben az érintett házi gyermekorvos és a területi védőnők 
rendelési ideje és telefonszáma az alábbiak szerint változik.

MEGNYITÓ
Lóvasút
kulturális és rendezvényközpont

2017. szeptember 17.
helyszín: 
Budapest XII. kerület Zugligeti út 64.

Program:
10.00-11.00 Megnyitó
                      Pokorni Zoltán polgármester 
11.00-11.40 Berecz András műsora
12.00-13.30 Libegőzéssel egybekötött természetjáró séta* 
14.00-15.00 Zugligeti helytörténeti séta
14.00-14.40 Csillagszemű Táncegyüttes 
15.00-16.00 Kerekasztal-beszélgetés híres zugligetiekkel 
16.30-17.30 Zugliget-történeti kiállítás tárlatvezetés
18.00-19.00 Karosi Júlia koncert

jöjjön el Ön is, és nézze meg 
a megújult, egykori Lóvasút 
épületét! 

Kísérő programok 11 órától:
• Múzeumpedagógiai 
  foglalkozások
• Lovaskocsikázás a Lóvasúttól 
  a Libegőig
• Gyermekprogramok
• Vitéz László bábjáték automata
• Kvízjáték nyereményekért
• Kézműves vásár

A részletes programért kattintson 
a www.lovasut.hu weboldalra!

*a program létszámkorláthoz kötött, regisztráció 
szükséges az info@lovasut.hu e-mail címen.

A parkolóhelyek száma korlátozott a Lóvasút 
környékén ezért kérjük, hogy az alábbi lehetőség 
egyikével közelítsék meg a helyszínt:

• 291-es autóbusz 
• ingyenesen igénybe vehető elektromos kisjármű 
   indulás: Zugligeti út 9-25. elől (MOME) 
• retrobusz 9-12 óra között fél óránként*
   indulás: János kórház elől

Normafa „kapuja”: központban a látogatók
A Hegyvidéken élőkkel és a civil 
szervezetekkel folytatott hosszas 
egyeztetéssorozat után kidolgo-
zott, 2015-ben helyi népszavazás-
sal is megerősített Normafa-reha-
bilitációs program fontos eleme-
ként új látogató- és 
információs központot 
hozna létre a helyi ön-
kormányzat az Eötvös 
út 48. szám alatti in-
gatlanon. A fogadó-
központ céljaira felújí-
tanák a területen talál-
ható, több mint száz-
éves, helyi védettséget 
élvező szecessziós nya-
ralóvillát, emellett egy 
új, a tájba illő ki szol gá-
ló épü le tet alakítaná-
nak ki.

A Normafa „kapujá-
nak” leendő funkcióit 
illetően az önkormány-
zat kikérte a kerületi 
polgárok véleményét; a 
szórólapokon és a 
hegyvidek.hu honla-
pon közzétett kérdőívet 
több százan töltötték ki 
a nyár folyamán. A kör-
nyék használati szoká-
sait is vizsgáló ívek 
eredményei azt mutat-
ják, hogy a legtöbben 
kirándulni, túrázni 
vagy sétálni járnak ide, 
de a sporttevékenysé-
gek, mint például a fu-
tás, a kerékpározás és a Nordic 
walking is rendkívül népszerűek.

Jelentős azoknak a családoknak 
a száma, amelyek kifejezetten a 
játszóterek miatt mennek fel a 
hegyre, ugyanakkor a piknikezést, 
valamint a kutyasétáltatást is so-
kan megjelölték látogatásaik cél-
jaként. A túlnyomó többség kö-
zösségi közlekedési eszközökkel 
– busszal vagy fogaskerekűvel – és 
gépjárművel közelíti meg a Nor-

mafát, de gyalog is sokan érkeznek 
a környékről.

A kérdőívet kitöltők rendszeres 
látogatók, háromnegyedük havon-
ta legalább egyszer, negyedük pe-
dig hetente többször is megfordul 

errefelé. Az eddig megvalósult 
fejlesztések legalább egy részét – 
például a felújított sétányokat, 
pihenőhelyeket, a gumiborítású 
futóutat és a szabadtéri fitneszpar-
kot – gyakorlatilag mindenki 
használja, és tízből kilenc ember 
elégedett is ezekkel.

A területre jellemző használati 
szokásokkal összhangban állnak a 
leendő látogatóközponttal kapcso-
latos igények. A leginkább óhajtott 

szolgáltatások között szerepel ká-
vézó, büfé, melegkonyhás étterem, 
információs és tájékoztatópont, 
továbbá csomagmegőrző, öltöző, 
zuhanyzó és pelenkázóval kiegé-
szített illemhely. Sokan örülnének 

a szervezett programoknak – ter-
mészetvédelmi kiállításnak, túra-
tervezésnek –, és igényt tartaná-
nak kölcsönzőre is. A sportszerek 
közül leginkább kerékpárt és télen 
szánkót vagy síléceket bérelnének 
a látogatók, de jó néhányan van-
nak olyanok is, akik piknikezéshez 
kölcsönöznének különféle hasznos 
kellékeket.

Szabó-Kalmár Éva, a polgár-
mesteri hivatal városrendezési és 

főépítészi irodájának vezetője el-
mondta, hogy az önkormányzat a 
kérdőívek eredményei és a beérke-
zett javaslatok figyelembevételével 
dolgozza ki a végső terveket. Az 
engedélyezési tervekhez a neves 

építészekből álló zsűri 
által ez év tavaszán kivá-
lasztott koncepcióterv, a 
Benczúr-Wei chin ger 
Studio Kft. munkája 
nyújt kiindulópontot.

A nyertes koncepció 
alapján a megújítandó 
villa az információs köz-
pontnak, a környék 
múltját és természeti 
értékeit bemutató inter-
aktív kiállítótérnek, to-
vábbá kávézónak és az 
üzemeltetéshez kapcso-
lódó irodáknak biztosí-
tana helyet, míg a láto-
gatók által igényelt kü-
lönféle szolgáltatóegysé-
gek és az egyéb üzemi 
funkciók egy új, a terep-
be simuló épületben je-
lenhetnének meg. Ez 
utóbbi tetején egész év-
ben használható, mű-
anyag borítású tanulósí-
pályát alakítanának ki.

Számos értékes nö-
vény található a terüle-
ten, ezek meg is marad-
nának – az irodavezető 
kiemelte, hogy azt sze-
retnék, ha a fogadóköz-

pont környezetében egy szép, 
parkos pihenőhely jönne létre. 
Hozzátette, hogy a helyszín a ter-
vezett közlekedési beruházásokkal 
válhat igazán a Normafa „kapujá-
vá”, ugyanis a telek aljában, a 
gyermekvasút pályája mellett ve-
zetik majd el az Eötvös út legfelső, 
lezárandó szakaszának forgalmát, 
továbbá ott lesz a fogaskerekű vas-
út új végállomása.

z.

PIAAC-felmérés
Megkezdődött és nyolc hónapon át tart Magyarországon a fel-
nőttek készségeit mérő eddigi legátfogóbb nemzetközi kutatás, 
a PIAAC. A felmérés a 16 és 65 év közötti népesség mindenna-
pi életben és a munkavégzés során használt alapkompetenciáit, 
azaz szövegértési, elemi olvasási, matematikai és IT probléma-
megoldó képességeit, valamint ezek munkaerőpiaci hasznosulá-
sát vizsgálja.

A munkavállalók ezenkívül a munkakörükkel, a munkahelyi 
környezetükkel, valamint a munkájuk során alkalmazott kész-
ségeikkel kapcsolatban is átfogó kérdéseket kapnak. Az adatok 
alapján felismerhetők a felnőttek képességeit és készségeit befo-
lyásoló tényezők.

A felmérés egy számítógépen kitöltött háttérkérdőívből, vala-
mint számítógépen vagy papíron egyaránt megoldható felada-
tokból áll. Az adatgyűjtésben való részvétel önként vállalt társa-
dalmi feladat.

Országosan 127 összeíró 250 helyszínen kezdte el a munkát; 
a nagyvárosok és kisebb települések mellett Budapest valameny-
nyi kerületében, így a Hegyvidéken is. Az első hazai eredmények 
előreláthatólag 2019-re várhatók.

A fogadóközpont környezetében szép, parkos pihenőhely jöhet létre (látványterv)
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Kulturális és szociális intézmények fejlesztése
Az elmúlt hónapokban több XII. 
kerületi kulturális és szociális in-
tézményben végeztetett el kisebb-
nagyobb fejlesztéseket a Hegyvi-
déki Önkormányzat. Folytatódott 
a családsegítő és gyermekjóléti 
központ felújítása, ezúttal a folyo-
sói légkondicionáló berendezések 
vezetékeit rejtették ízléses gipsz-
karton burkolat alá.

Modern, energiatakarékos kon-
denzációs kazánt kapott a Kiss 
János altábornagy utcai Félsziget 
Klubház. A melegvíz-előállító és 
fűtőberendezéshez az előírások-
nak megfelelő kémény készült, 
valamint a gázvezetékeket is átépí-
tették a kivitelezők. Ugyanitt a 
szociális konyha helyiségének el-
bontásával interjúszobát alakítot-
tak ki.

Megújultak az Ifjúsági Közös-
ségi Tér földszinti és emeleti vizes-
blokkjai, továbbá kicserélték a 

csempe- és padlóburkolatokat is. 
A Jókai Klubban működő étterem 
radiátorait rákapcsolták az épület 

központi fűtésrendszerére, míg a 
használati meleg víz előállításához 
új villanybojlereket szereltek fel. A 
fejlesztésnek köszönhetően csök-
ken a károsanyag-kibocsátás, gaz-
daságosabbá válhat az étterem 
üzemeltetése. A költségek pontos 
megosztását hőmennyiségmérő 
segíti.

Korszerűsítették és további zu-
hanyzókkal látták el az alagsori és 
az emeleti vizesblokkot a Virányosi 
Közösségi Házban, ahol kifestet-
ték a tornatermet és az öltözőket, 
valamint új készülékre cserélték az 
elavult gázkazánt. Szintén a mel-
lékhelyiség újult meg a Virányos 
Gondozási Központban, emellett 
bővült a vendégeknek fenntartott 
földszinti mellékhelyiség.

sm.

Új interjúszoba a Félsziget Klubházban

LAKOSSÁGI ÁGAPRÍTÁSI PROGRAM – Hasznosítsuk 
helyben, amit lehet

2017 október elsejétől lehet jelentkezni a Hegyvidéki Zöld Iroda legújabb lakossági akciójá-
ra, az ingyenes ágaprítási programra. Az akció keretében, a Hegyvidéki Önkormányzat Zöld 
Irodája által megbízott vállalkozó a helyszínen felaprítja a kerti munkálatok során keletkezett 
ágakat, gallyakat. Az apríték a darálást követően helyben marad, így helyben felhasználható, 
hasznosítható (talajtakarás, komposztálás).

A szolgáltatás a kerületi lakosok 
számára ingyenes az alábbi feltételekkel:
• előzetes regisztrációhoz kötött,
• egy címen egy regisztráció adható le,
• regisztrált címenként maximum 10 m3 
zöldhulladék aprítása biztosított.

Az ágak, gallyak előkészítése:
• frissen (egy évnél nem régebben) vágott, maximum 20 cm átmérőjű, szennyeződéstől 
  mentes gallyak és ágak készíthetők össze,
• a levágott ágakat és gallyakat a vastagabb végükkel egy irányba rendezve kell előkészíteni,
• hosszában nem kell a gallyakat elvágni, darabolni (a nagyobb, egyben lévő ágakat 
  könnyebb az aprítógépbe behelyezni),
• az egyberendezett ágakat és gallyakat nem kell összekötni,
• az összekészített ágakat és gallyakat, az előzetesen egyeztetett időpontban a vállalkozó
  részére át kell adni (azokat a közterületre nem lehet kihelyezni),
• amennyiben az aprítás nem az ingatlan területén történik, az aprítékot a darálást követően
  mihamarabb be kell hordani a közterületről a magánterületre.

Az apríték felhasználásának lehetőségei és előnyei:
• komposztálható, körülbelül fél éven belül humusz keletkezik belőle,
• talajtakarásra használható - nem engedi kiszáradni a talajt, gátolja a gyomnövények 
  elszaporodását, bomlás során tápanyaggal látja el a növényeket. 
A jelentkezés módja:
• online a www.komposztmester.hu honlapon vagy személyesen a Zöld Irodában 
  (Kiss János altábornagy utca 43-45. földszinti iroda)
• 2017. október 2-tól 2017. október 31-ig lehet jelentkezni, regisztrálni

További információ:
www.komposztmester.hu; 06/30-544-8778

A jelentkezők a jelentkezési- és a regisztrációs űrlap kitöltését követően 
részletes tájékoztatást kapnak.

A Zöld Iroda a szolgáltatást a jelentkezés sorrendjében, 
a rendelkezésre álló forrás kimerüléséig tudja biztosítani.

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

FELHÍVÁS
A Hegyvidéki Szociális Központ

„2 in 1 Hegyvidéki vetélkedőt”
hirdet a Hegyvidéken élő szépkorú lakosság részére.

A program során sportfeladatokkal egybekötött szellemi vetélkedőn 
vehetnek részt mindazon jelentkezők, akik a kerület 3 helyszínét 

felkeresve teljesítik a „PRÓBATÉTELEKET”.

A játékos vetélkedőre 5 fős csapatok 
jelentkezését várjuk. Nevezési díj nincs.

Az eredményhirdetést követően minden 
résztvevőt várunk a Virányos Gondozási 

Központba bográcspartira.
Az első helyezést elérő csapat értékes 

nyereményben részesül.

Jelentkezni és érdeklődni
a Szépkorúakért a Hegyvidéken program telefonszámán lehet:

275-48-61
Gyülekező helyszíne, időpontja:

1126 Bp., Böszörményi út 20. VI. em.
2017. október 10. 10.00

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2017. október 5.
Örülünk, ha velünk tart, és újra felfedezi a mozgás örömét 

egy kellemes társaságban.

Szeretettel várjuk!

Beszélgetés a világnézetről
Létezik-e világnézeti semlegesség? 
– e címmel rendezte meg a Keresz-
tény Értelmiségiek Szövetségének 
(KÉSZ) XII. kerületi csoportja 
egy most induló beszélgetéssoro-
zat első programját a MOM Kul-
turális Központban. Az előadó 
Soltész Miklós, az Emberi Erőfor-
rások Minisztériumának egyházi, 
nemzetiségi és civil társadalmi 
kapcsolatokért felelős államtitkára 
volt, aki a kérdésre szinte azonnal 
meg is adta a választ a közönség-

nek: szerinte becsapás azt állítani, 
hogy létezik világnézeti semleges-
ség, hiszen a vallásokkal szembe-
helyezkedő ateizmus, liberaliz-
mus, vagy épp a szocializmus és a 
kommunizmus is egy-egy világ-
nézetet képvisel.

Soltész Miklós úgy véli, min-
denkinek, így a keresztény embe-
reknek is a felelőssége, hogy állja-
nak ki a magukénak vallott érté-
kekért, és azokkal a legjobbat te-
gyék az emberiségért, szűkebb és 
tágabb közösségükért. Nyugat-
Európában, mint mondta, már jó 
ideje zajlik a kétezer éves keresz-
tény kultúrához tartozó értékek 
pusztítása, aminek következmé-

nye a radikális iszlám előretörése, 
valamint a fiatalok sokszor zsák-
utcába torkolló, szenvedésekkel 
járó útkeresése.

A magyar kormány családpoli-
tikája a keresztény értékekre épít 
– emelte ki az államtitkár. Ennek 
eredménye, hogy hét év alatt több 
mint 40%-kal nőtt a házasságkö-
tések száma, míg a válásoknál 
20%-os csökkenés tapasztalható. 
A termékenységi ráta 1,23-ról 
1,49-ra növekedett, amire huszon-

öt éve nem volt példa. Az abortu-
szok száma 25%-kal csökkent, 
anélkül, hogy szigorítottak volna 
a feltételeken.

Aszódi Katalin, a KÉSZ idén 
májusban megalakuló hegyvidéki 
csoportjának elnöke elmondta: 
hónapról hónapra további ismert 
politikusokat, közéleti személyi-
ségeket hívnak meg közös gondol-
kodásra, eszmecserére. Legköze-
lebb, október 2-án 18 órától dr. 
Bakondi György miniszterelnöki 
belbiztonsági főtanácsadó tart 
előadást, szintén a MOMkult-
ban, Meddig véd a kerítés? cím-
mel.

z.

Krisztik Csabával a díjátadó 
után beszélgettünk. A győztes 
színművésznek jól láthatóan még 
ekkorra sem sikerült teljesen fel-
dolgoznia a történteket.
� Egyszer maga mö-

gött hagyta a színhá-
zi életet, egy ideig 
Angliában dolgozott. 
Aztán hazajött, és 
most a kezében tartja 
a szakma egyik leg-
nagyobb elismerését.
– A jelölést és a dí-

jat is döbbenten fogad-
tam. A ceremónia pe-
dig még inkább növel-
te a boldogságdózist. 
Gazsó György és Szik-
szai Rémusz nagyszerű 
művészek – bevallom, én rájuk 
szavaztam! Az imént megkérdez-
ték, mit gondolok, most elértem-e 
a szakmám csúcsát. Mondtam, 
hogy nem. Egyszerűen nem tu-

dom, milyen lent lenni, és azt 
sem, hogy milyen az élet a csú-
cson. Az embernek azt a munkát 
kell csinálnia, amiben hisz, és 
amiben ki tud teljesedni – ha ezt 

mellékesen elismerik, az fantasz-
tikus.
� Meghatottságáról a legkisebb 

királyfi meséje jutott eszembe. 
Tudja, a fiúé, aki elindult a 

nagyvilágba szerencsét próbálni, 
aztán a legnagyobb kinccsel tért 
vissza.
– A meghatottság igazi, vi-

szont a helyzet számomra valóban 

mesébe illő. Lélekben nagyon jó 
helyre kell tennem a történteket. 
A díj nem változtat meg, ugyan-
akkor nem tagadom, hatalmas 
örömforrás.

� A szakma és a közönség is sze-
reti önt, a publikum reakciója 
igazán megindító volt. Milyen 
érzés mindezt megélni?
– Nagyon nehéz szavakba ön-

teni… Az ilyen helyze-
tek elmondásához a jó 
költők állnak a legkö-
zelebb: ők olyan érzése-
ket tudnak megfogal-
mazni, amiket egy 
hétköznapi ember 
nem. Én szeretnék hét-
köznapi ember marad-
ni – nem akarok kü-
lönb lenni, hiszen a 
hétköznapi ember tra-
gédiáit és örömeit kell 
színpadra vinnünk 
nekünk, színészeknek. 
Talán az »absztrakt« 

jelző áll a legközelebb ahhoz, amit 
érzek. Rengeteg minden csapong 
bennem: öröm és remegés egy-
szerre…

Boussebaa Mimi

Krisztik Csaba kapta a Kaszás Attila-díjat
(Folytatás az 1. oldalról)

A Győri Balett is fellépett a gálaműsorban
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KÖZÉLET – OKTATÁS

Úton a fenntartható közlekedés felé
Az éghajlatváltozás várható követ-
kezményeit felvázoló Németh 
Lajos meteorológus és a túlnépe-
sedés problémáit taglaló dr. Kere-
kes Sándor egyetemi tanár után 
dr. Csiszár Csaba egyetemi do-
cens lesz a Klímabarát esték kö-
vetkező vendége. A Budapesti 
Műszaki és Gazdaságtudományi 

Egyetem munkatársa a közleke-
dési rendszerek átalakulásával 
összefüggő kérdésekről tart elő-
adást szeptember 21-én a Barabás 
Villában.

A többi mellett arról is szól, 
milyen korlátozásokra és új visel-
kedési mintákra van szükség ah-
hoz, hogy az ember az elektromos 
és autonóm járművek felelős hasz-

nálójává váljon, továbbá mit kell 
figyelembe venni e járművek meg-
alkotásakor ahhoz, hogy a környe-
zet, a Föld egésze szempontjából a 
fenntartható jövőhöz vezessék el 
az emberiséget.

„A Klímabarát estéket a Klíma-
barát Települések Szövetsége szer-
vezi, a Hegyvidéki Önkormány-

zat zöld irodájával együttműköd-
ve. Minden alkalommal a saját 
területén elismert szakember be-
szél a klímaváltozás és a fenntart-
ható életmód témakörét érintő 
tudományos kérdésekről, közért-
hető formában” – mutatta be rö-
viden a programot a házigazda, 
Kovács Lajos alpolgármester, a 
Klímabarát Települések Szövetsé-

gének elnöke. Hozzátette: a szak-
értők előadásaik után beszélget-
nek is a közönséggel, így ösztönöz-
ve közös gondolkodásra minden 
érdeklődőt.

A következő program apropó-
ját az Európai Mobilitási Héthez 
kapcsolódó, a környezetbarát 
közlekedési lehetőségeket népsze-
rűsítő Hegyvidéki Autómentes 
Nap adja, amelyet szeptember 
24-én rendeznek a Csörsz utca 
erre az alkalomra lezárt részén. A 
gépkocsiforgalomtól egy napra 
visszavett területen a gyermek-
koncertektől az ugrálóváron át az 
elektromos bringák és buszok 
bemutatójáig sokféle színes prog-
ram várja majd az autó nélküli 
kikapcsolódásra vágyó családo-
kat.

sz.

PP A Klímabarát esték következő 
előadásának időpontja: szeptember 
21. 19.00. Helyszíne: Barabás Vil-
la (XII., Városmajor utca 44.). A 
belépés ingyenes, azonban a helyek 
korlátozott száma miatt előzetes 
regisztráció szükséges. Regisztrál-
ni a regisztracio@klimabarat.hu 
e-mail-címen vagy a 249-5469-es 
telefonszámon lehet. A szeptem-
ber 24-i Hegyvidéki Autómentes 
Nap részletes programja a www.
momkult.hu oldalon olvasható.

Megújul a MOMkult játszótere
A szülők és a gyerekek körében 
egyaránt nagy népszerűségnek 
örvend a MOM Kulturális Köz-
pont játszótere. Nem csoda, hogy 
a fa játszóeszközök mára elhasz-
nálódtak, olyannyira, hogy felújí-
tásuk már nem volt gazdaságos. 
Ezért a Hegyvidéki Önkormány-
zat úgy döntött, hogy ezeket tar-
tós, modern anyagokból készült 
eszközökre cseréli, egyúttal a ját-
szóteret is átépítteti.

Ennek hogyanjáról megkér-
dezték a legilletékesebbeket is: a 
nyilvános szavazáson több mint 
négyszáz szülő írta meg vélemé-
nyét a rekonstrukcióval kapcso-
latban, majd lakossági fórumon 
is véleményezhette a terveket. Így 
állt össze a végső koncepció, amit 
Szalay-Szakály Zsuzsanna Dóra 
tájépítész mérnök öntött formá-
ba.

Univerzális játszótér készül, 
ahol a bölcsődésektől az iskolás-
korú gyerekekig valamennyi kor-
osztály jól érezheti magát, néhány 
játékot pedig akár a felnőttekkel 
közösen is használhatnak. Nem 
lesz hiány különleges játékokban 
sem, az akadálypálya, a körhinta, 
a csúszdás mászóvár mellett, első-
ként a XII. kerületben, trambuli-

nit helyeznek el a MOMkult ját-
szóterén.

Mint Rimóczi János, a polgár-
mesteri hivatal városfejlesztési 
irodájának vezetője elmondta, nő 
a hinták száma – ami kifejezetten 
a szülők kérése volt –, lesz baba-
üléses, lapüléses, baba-mama- és 
fészekhinta is. A játszótér több 
pontjára, például a homokozók 
fölé árnyékadó napvitorlákat he-
lyeznek ki, párakapu segíti a nyá-

ri felfrissülést, a folyadék-utánpót-
lásról pedig ivókutak gondoskod-
nak. Jó minőségű és tartós, a ki-
csik testi épségét megóvó öntött-
gumi-burkolat kerül a játékok alá 
és közvetlen környezetükbe, s 
műfüvet is leraknak a kivitelezők. 
A kiegészítő világítást napelemes 
lámpatestek biztosítják majd.

A munkálatok szeptember 25-
én kezdődnek, és várhatóan nov-
ember 15-ig tartanak. A családok 
az építkezés idején a szomszédos 
Gesztenyés kertben lévő játszóte-
ret, a két éve felújított Margaréta 
játszóteret, a Csörsz park játszóte-
rét vagy a szintén csupán néhány 
perc távolságra található Hollósy 
Simon téri játszóteret használhat-
ják.

mm.

Novemberre rá sem lehet majd ismerni a régi játszótérre

Színes hegyvidéki nyári táborok
Sok szülő használta ki ezen a 
nyáron is a XII. kerületi táborozási 
lehetőségeket. A gyerekek igazán 
nem panaszkodhatnak, hiszen az 
önkormányzati táboroktól a MOM 
Sport programjaiig rengeteg vál-
tozatos elfoglaltságot találhattak 
a szünidőben.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
hosszú évek óta biztosítja a nyári 
napközis táborozás lehetőségét a 
XII. kerületi gyerekeknek négy 
helyszínen: a Mátyás király úton és 
a Városmajor utcában, valamint 
Szigetszentmártonban és a Balato-
non, Szántódon.

„Csupa pozitív visszajelzést kap-
tunk szülőktől, gyerekektől, továb-
bá a nagycsaládos- és nyug dí jas-
üdü lé se ken részt vevőktől egyaránt 
– mondta Móczán Mónika, a 
Hegyvidéki Sportközpont ügyve-
zető igazgatója. – Ötödik éve már, 
hogy a Mátyás király úti napközis 
táborban fogadjuk az önkormány-
zati iskolákban tanulókat. Két ne-
velőotthon gyermekeit is ide vár-
juk. A színvonalas munka jó hírét 
mutatja, hogy az idén több volt a 
külső iskolákból érkező diák. A 
négy helyszínen több mint kétezer 

gyermek táborozhatott a vakáció 
ideje alatt.”

A népszerű, ismert játékok mel-
lett külön játékos feladatokat is 
szerveztek a fiataloknak. Csak né-
hány példa: Nyomozz a táborban! 
– gyümölcskereső versenyek; szám-
háború a tanösvényen; foci-, kosár-
labda-, röplabda-, tollaslabda- és 
pingpongbajnokságok; vizes és 

kötélhúzó versenyek; tábori olim-
piai játékok; tréfás ügyességi vetél-
kedők; kézműves-foglalkozások; 
homokvárépítő verseny; „mély vízi 
kincskeresések” a medencében; vízi 

bombás (vízzel töltött lufis) csatá-
rozások.

Mindemellett is változatos prog-
ramok szórakoztatták a táborozó-
kat: a Nemzeti Bűnmegelőzési 
Tanács akadálypályája, harcművé-
szeti, önvédelmi és kutyás bemuta-
tók, játékos sportversenyek. A II. 
kerületi tűzoltóság az egyik roham-
kocsiját, annak felszerelését mutat-
ta be a gyerekeknek. A táborban 
rendezett további játékok pedig a 
résztvevők képességeit fejlesztette, 
a tudásukat bővítette. Az eddigi 

évekhez hasonlóan most is nagy 
sikere volt a keddi és csütörtöki 
„utazós” programoknak, a múzeu-
mok, a játékos ismeretterjesztő 
központok, a hely- és hadtörténeti 
nevezetességek felkeresésének, vagy 
épp a kirándulásoknak.

„Sokan megfordultak az önkor-
mányzat szántódi, Balaton-parton 
lévő, fa- és konténerházas üdülőjé-

ben is – folytatta Móczán Mónika. 
– Ott a kerületi iskolák tanulói, 
nagycsaládosok, valamint a Hegy-
vidéki Egyesített Gondozási Köz-
pont nyugdíjasai, míg Szigetszent-

mártonban, a Duna-parti üdülő-
ben a sátorozást kedvelők nyaral-
hattak. Volt olyan nagycsaládos, 
aki köszönőlevelében arról írt, 
számukra ez a tábor jelenti a nyár 
fénypontját, és végre a szülőknek is 
olyan kikapcsolódásban lehetett 
részük, amire év közben nincs le-
hetőségük: pingpongozásra, röp-
labdázásra és nem utolsósorban 
nyugodt beszélgetésekre, mivel 
nem nekik kellett lekötniük a gye-
rekek figyelmét. A Városmajor ut-
cában tartott úszásfoglalkozásokon 
is telt ház volt, összességében tehát 
igen sikeres nyarat tudhatunk ma-
gunk mögött.”

A MOM Sportban a strandsze-
zon a pihenés mellett a táborok 
szervezésének ideje. Az óriási pázsi-
tos területen fekvő, 5 csillagos 
sportkomplexum – benne focipá-
lyával, játszótérrel, stranddal, fe-
dett- és tanmedencével, wellnesszel 
– egész nyáron át tartó táborai a 
kezdetek óta igen népszerűek. Oly-
annyira, hogy a családok egymás-
nak ajánlják.

„Nincs annál jobb reklám, mint 
amikor annyira jól érzi magát ná-
lunk a gyerkőc, hogy a következő 
héten elhozza a barátját is – mond-
ta Buranits Ildikó, a MOM Sport 
igazgatója. – Sokakat több éve 
személyesen ismerünk, hiszen visz-
szajáró vendégek. Nagyon fontos-
nak tartjuk, hogy a gyerekek a 
sportolás mellett élményekkel is 
gyarapodjanak, így minden egyes 
nap más programokat szerveztünk 
nekik. Volt zene, tánc, kézműves 
és ügyességi program, kulturális 
bemutató. Az egészséges életmód 

jegyében játékos előadásba kapcso-
lódhattak be a Sportkontroll die-
tetikusai jóvoltából. Hatalmas 
motivációt jelentett a kicsiknek, 
hogy világbajnokokkal beszélget-
hettek. Volt olyan kisgyermek, aki 
sírdogált, hogy nem jöhet ismét, 
mert a családdal megy tovább nya-
ralni.”

Az idei nyár egyik újdonsága a 
crosskids-tábor volt a Fitness & 
More csapatával. Azok a gyerekek, 
akik nem akartak napi két úszó-
edzésen részt venni, kombinált le-
hetőséget is választhattak. Az úszás 
mellett pingpongozással, focizással, 
szinkronúszással, vízilabdával vagy 
kalandtáborban tölthették el a nap-
juk másik részét.

„Az intenzív úszást beleszámítva 
csaknem kétezer gyerek vakáció-
zott velünk. Sok külföldi is csatla-
kozott hozzánk, ami nemzetközivé 
tette a tábort, és a magyar gyerekek 
angolja is csiszolódhatott” – mesél-
te az igazgató.

A résztvevők fele annyira jól 
érezte magát, hogy „duplázott”. 
Mivel a MOM Sport számára el-
sődleges a biztonság, amint egy 
csoport létszáma elérte a nyolc főt, 
a többiek számára már a következő 
oktatónál szervezték a vizes foglal-
kozásokat.

„Rengeteg köszönőlevelet és te-
lefonhívást kaptunk – zárta szava-
it Buranits Ildikó. – A nyári prog-
ramjaink sikere a többhetes ismét-
lésekben és az őszi oktatásokra való 
jelentkezésekben tükröződik. A 
gyerekek közül sokan tudásszintet 
léptek. Az intenzív sportolással töl-
tött időszak után jó páran a ver-
senyúszók és a SOTE MOM Sport 
utánpótlás-vízilabdacsapatába is 
bekerültek. Szinkronúszóink egyé-
ni ezüst- és páros Masters világbaj-
noki bronzérme pedig újabb lendü-
letet adott a Synus SE utánpótlásá-
nak.”

V. K.

A MOM Sport uszodája soha nem üres nyáron

Öt éve működik és igen népszerű a Mátyás király úti napközis tábor

A Klímabarát esték előadásait a Barabás Villában tartják
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PROGRAMAJÁNLÓ

MOMKULT 
GYERMEKSZÍNHÁZ____________________

KIPP-KOPP BÉRLET
ÓVODÁSOKNAK

2017/10/12 [cs] 10:00 1PÉCSI BÓBITA BÁBSZÍNHÁZ     .

HAMUPIPŐ
2017/11/06 [h] 10:00 2EGRI BABSZEM JANKÓ GYERMEKSZÍNHÁZ       .  

A RÁTÓTI CSIKÓTOJÁS
2017/12/05 [k] 10:00 3MISKOLCI CSODAMALOM BÁBSZÍNHÁZ       .

MIKULÁS ÉS A 
VARÁZSDOB

CSOPORTOS BÉRLETVÁSÁRLÁS ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ ALAPJÁN: 

monikamarko@momkult.hu

A BÉRLET ÁRA 3500 FT / GYEREK, BÉRLETEN KÍVÜL 1400 FT / ELŐADÁS___________________

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

momkult.hu  

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Szabad egy táncra? – szeptem-

ber 16-án 19.00. Interaktív táncelő-
adás (nem csak) 60 felettieknek. 
Színházi, egyben saját élményt 
nyújtó művészeti esemény profi 
táncosokkal, színészekkel, amatőr, 
60 feletti táncosokkal, élő zenével 
– a vágyról, az elengedésről, a talál-
kozásról, a hallgatásról, az érintésről, 
az emlékezésről és a jelen örömteli 
megéléséről.

Irgalom! – táncjáték Arany János 
balladái nyomán szeptember 16-án 
19.00 (Fitos Dezső Társulat). Pörge 
Dani, Sinkó Tera, Dalos Eszti, Tuba 
Ferkó, Rebi néni, Ágnes asszony egy 
úton jár, a bűn útján, egyfelé tart, a 
halálba. Kéjvágyuktól vezérelve az 
ördöggel cimborálnak, s kínok kínjá-
val fizetnek. A bűntudat lelket kikezd, 
testet emészt, elmét megront. Egy 
bűnös sem menekülhet a bűnhődés 
fájdalmától. Álnok, vétkes világunk 
pusztulásra van ítélve, s mindenkinek 
a halál vet puha ágyat.

Gyerekmom szeptember 17-én 
10.30. Kippkopp és Tipptopp. Ne-
felejcs Bábszínház. Marék Veronika 
kedves mesehőseiről, Kippkoppról és 
Tipptoppról mesél az előadás. Utána 
a gyerekek találkozhatnak a bábok-
kal. A bábjáték 2–7 éves korig aján-
lott. Jegyár: 2 éves kor alatt ingyenes, 
gyerekjegy 500 Ft, kísérőknek 300 Ft. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Nosztalgia társastánc szeptem-
ber 17-én 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, latin 
táncok, szving, rock ‘n’ roll. Táncbe-
mutatók között és után: össztánc. A 
belépés díjtalan.

Anima Musicae in Ars Sacra 
szeptember 17-én 19.00 (Ars Sacra 
Fesztivál). A program: Arcangelo Co-
relli: D-dúr concerto grosso op. 6, no. 
7; Antonio Vivaldi: D-moll hegedű-
verseny a „La Stravaganza” sorozat-
ból, Rv 249; Luigi Boccherini: B-dúr 
gordonkaverseny; Josef Suk: Esz-
dúr Szerenád op. 6. Közreműködik: 
Rohmann Ditta (gordonka). Művé-
szeti vezető: G. Horváth László. A be-
lépés díjtalan, de regisztrációhoz kö-
tött. Regisztrációs jegyet a MOMkult 
jegypénztárában és a momkult.jegy.
hu oldalon lehet váltani.

Kegyelem – zenés irodalmi ösz-
szeállítás az Erdélyi Helikon költői-
nek istenes verseiből szeptember 
18-án 18.00 (Ars Sacra Fesztivál). 
Közreműködők: Misztrál együttes, 
Buzogány Márta és Pelsőczy Lász-
ló színművészek. Az Erdélyi Heli-
kon írói csoportosulást bemutatja: 
Meggyessy Éva és Kemény Endre 
az Erdélyi Helikon – Marosvécsi Ke-
mény Alapítvány nevében. A belé-
pés díjtalan, de regisztrációhoz kö-
tött. Jegy a MOM Kulturális Központ 
jegypénztárában és a momkult.jegy.
hu oldalon kapható.

Bohémélet – póz, vagy életfor-
ma? A művészi bohémség eredete, 
bohémek, zsenik, tudósok, művé-
szek és szerepek – előadás szeptem-
ber 19-én 18.00. Előadók: Széchenyi 
Ágnes irodalomtörténész, az MTA 
főmunkatársa és Bellák Gábor művé-
szettörténész, a Magyar Nemzeti Ga-
léria gyűjteményvezetője. A belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött.

A lélek dalai (Songs of the 
Soul) – Maestro Sri Chimnoy zenéje 
szeptember 19-én 19.30. A koncer-
ten nemzetközi jazz-, klasszikus és 
modern zenei előadók tolmácsolják 
Maestro Sri Chinmoy zenéjét, aki ko-
runk egyik legkreatívabb zenésze és 
zeneszerzője volt. Az előadók a bel-
ső szépség, az öröm és a harmónia 
világába kalauzolják a közönséget. 
A belépés díjtalan, de jegyrendelés 
szükséges a 06/70-702-8106-os te-
lefonszámon. A jegyek átvehetők: 
Vitamin Specialista Biobolt, VI., Te-
réz körút 35.

Terápia – Fazekas Anna kiállítása 
a Reich Károly Lépcsőház Galériában. 
Fazekas Anna főiskolai tanulmányait 
a Budapesti Kommunikációs Főisko-
la művészeti karán, képi ábrázolás 
szakon végezte. 2013 óta foglalko-
zik különböző vonalstruktúrákkal 
és azok variációival, az ornamentika 
rejtett motívumaival. Mikroszkopikus 
felvételekből merítkezik, a test, a női 
anatómia, a növények különböző 
elemeiből. A kiállítás megtekinthető: 
szeptember 20-ig. A belépés díjtalan.

Sirály.gitár. Oti acoustic szep-
tember 21-én 20.00. Egy hang és 
egy basszusgitár – az Oti Voice & 
Bass formáció mindössze ezen a két 
„hangszeren” szólaltatja meg pop-
feldolgozásait saját felfogásban. A 
belépés díjtalan.

Szín és dinamika – Virágos Hilda 
10. kiállítása szeptember 23–31-ig a 
Reich Károly Lépcsőház Galériában. 
A belépés díjtalan.

Balázs Elemér 50. Visszatekintés 
a múltba, részletek a jelenből szep-

tember 23-án 20.00. Balázs Elemér 
50. születésnapja alkalmából felidézi 
pályafutása legemlékezetesebb pil-
lanatait. Közreműködők: Szulák And-
rea, Malek Andrea, Szakcsi Lakatos 
Béla, Berkes Balázs, Babos Gyula, Dés 
László, Oláh Kálmán Sextett, ifj. Szak-
csi Lakatos Béla, Balázs József, Egri 
János, Szakcsi Lakatos Róbert, Mizsei 
Zoltán, Takács Zsuzsanna, a Voces 
énekegyüttes, East Gipsy Band, Balázs 
Elemér Group, Pintér Zoltán, Juhász 
Gábor, Barcza Horváth József, Gadó 
Gábor, Bacsó Kristóf, Zana Zoltán és 
ifj. Balázs Elemér.

A zongora – Balázs János Liszt 
Ferenc- és Junior Prima díjas zongo-
raművész hangszerbemutató kon-
certje szeptember 24-én. 10.00: 3–7 
éves, 11.30: 7–13 éves gyerekeknek. A 
belépés díjtalan, de regisztrálni szük-
séges a hangszerekvilaga@gmail.com 
e-mail-címen.

Berecz András: Sinka ének szep-
tember 24-én 18.00. A Kossuth-díjas 
énekes és mesemondó Sinka István 
„pásztorköltő” verseit foglalta nótá-
ba, Sárrét dalaival egybeszerkesztve, 
-énekelve és -hangszerelve. Sinka Ist-
ván költő, író Nagyszalontán született 
1897-ben. A rideg pásztorkodástól a 
Parnasszusig ívelő életútja a világ-
irodalomban is egyedülálló. Berecz 
András szinte miseszerűen emlékezik 
meg a költőről.

Klassz.lépcső. Kállai Vonósnégyes 
szeptember 24-én 18.30. A vonósné-
gyes – Kállai Ernő, Szajkó Géza, Dráfi 
Kálmán és Balázs István – 2015-ben 
debütált a Zeneakadémia Solti-ter-
mében Haydn, Bartók és Dohnányi 
műveivel. A mostani koncerten Schu-
bert, Csajkovszkij, Dvořak és Weiner 
műveiből hangoznak el válogatott 
tételek. A belépés díjtalan.

Hangutazás és hangfürdő szep-
tember 25-én 18.00 és 20.00. A hang-
utazás és hangfürdő során tibeti, nepáli 
hangtálakkal és egzotikus keleti hang-
szerekkel zenél Bársony Bálint, Jäger 
Dávid, Mihály Puskás Brigitta ás Sass 
András. Az általunk létrehozott rezgés-
ben, energiatérben beindulnak a test 
és lélek természetes, öngyógyító me-
chanizmusai. Ezek segítenek harmo-

nizálni az energiarendszert. Sportos, 
kényelmes öltözék, jógamatrac, párna, 
takaró szükséges, hogy a résztvevők 
minél ellazultabb állapotban élvezhes-
sék a hetvenperces hangutazást. A ké-
sőn érkezőket a szervezőknek nem áll 
módjukban beengedni.

Lakatos János: Tánc és… (16+) 
szeptember 25-én 19.00. A mozgás 
és a csábítás közös története (férfi- és 
női szemmel is). Korokon és földré-
szeken keresztül utazva gyönyör-
ködtet az előadás a női kecsesség és 
a férfivirtus táncos sokszínűségében, 
bepillantva mindkét nem elméjébe 
az erotika szemüvegén keresztül. 
Előadó: Lakatos János nívódíjas ko-
reográfus, a Magyar Táncművészeti 
Főiskola tanára.

Lyukasóra klub – interaktív iro-
dalmi est szeptember 26-án 19.00. A 
Lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, amelynek tagjai 
egymást és a nézőket kalauzolják a 
költészet izgalmas világába. Vidám 
és bánatos anekdoták, remek versek 
elevenednek meg a pódiumon.

Szabadpolc szeptember 27-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere szaba-
don a Sirály sétányon minden hó-
nap utolsó szerdáján. Ha elviszi régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, becserélheti a 
Szabadpolcon található könyvek bár-
melyikére. A könyvállomány folyama-
tosan cserélődik, újul. A jó állapotban 
lévő, becserélhető kötetek száma ma-
ximum tíz darab. A belépés díjtalan.

Babakoncert szeptember 28-án 
10.30. A műsorban a klasszikus zene-
irodalom népszerű dallamai csendül-
nek fel. Előadók a Duo Clarino tagjai: 
Nagy Míra (zongora), Gudor Judit 
(klarinét).

Egészségesen a Hegyvidéken 
– egészségügyi előadás szeptember 
28-án 17.00. A belépés díjtalan.

Nyugdíjasklub szeptember 29-én 
14.00. A kéthetente jelentkező prog-
ram tartalmas kikapcsolódást kínál a 
Hegyvidéken élő nyugdíjasoknak. A 
belépés díjtalan.
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A részletes programot 
keresse a Hegyvidék – Több mint 
kerület illetve a Momkult facebook oldalán, 
valamint a Hegyvidék újság szeptember 5-i számában!

kUlt

EGÉSZSÉGNAP

SZŐLŐÜNNEP

AUTÓMENTES NAP

További programok
a MOMkultnál

ZENÉS
PÉNTEK DÉLUTÁN
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(Folytatás a 8. oldalon)

A MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft.
az alábbi helyiségeket együttesen nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 
száma

A bérelt 
ingatlan 

alapterülete 
(m²)

Bérleti díj 
minimális összege 

(EUR/m²/hó) 
Megtekinthető

1121 Budapest, Zugligeti út 64. 
szám alatti ingatlan 
pinceszintjén elhelyezkedő 
helyiség

10760/3 60,16 m2 7 EUR/m²/hó + áfa
Előzetes egyeztetés 
alapján, a pályázati 
dokumentáció szerint

1121 Budapest, Zugligeti út 64. 
szám alatti ingatlan földszintjén 
elhelyezkedő helyiség

10760/3 66,76 m2 14 EUR/m²/hó + áfa
Előzetes egyeztetés 
alapján, a pályázati 
dokumentáció szerint

1121 Budapest, Zugligeti út 64. 
szám alatti ingatlan emeletén 
elhelyezkedő helyiség

10760/3 43,35 m2 7 EUR/m²/hó + áfa
Előzetes egyeztetés 
alapján, a pályázati 
dokumentáció szerint

A pályázati eljárás feltételeiről érdeklődni és a pályázati dokumentációt megvásárolni a MOM Kulturá-
lis Központ Nonprofit Kft.-nél lehet (cím: 1124 Budapest, Csörsz utca 18. I. emelet; nyitvatartás: munka-
napokon 9.00–17.00 óra között; telefonszám: +36/30-279-21-51) 2017. szeptember 13. napján 9.00 órától 
2017. szeptember 29. napján 12.00 óráig. A pályázati csomag díja 20 000 Ft + áfa.

A pályázati dokumentáció megvásárlása az ingatlan megtekintésének és a pályázati eljárásban való rész-
vételnek a feltétele.

Hambuch Gerda ügyvezető

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY 

MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

XLVII./15.

www.hegyvidekujsag.eu  
• MegjeLeNik kÉTheTeNTe •  
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Közterületek újultak meg a nyáron

A terveknek megfelelően isko-

lakezdésre elkészültek a leg-

fontosabb nyári út-, lépcső- és 

járdafelújítások. A Hegyvidéki 

Önkormányzat beruházásában 

szeptemberig több mint egy tucat 

közterületen zajlottak nagyobb 

fejlesztések, valamint karbantartá-

si munkálatok.

Közel 50 méteren új burkolatot 

kapott a Kázmér úti járda, vala-

mint pótolták a Nagysalló utca és 

a Németvölgyi út között hiányzó 

járdaszakaszt, aminek köszönhe-

tően a Nagysalló utcából immár 

biztonságosan elérhető a Német-

völgyi úti leágazásnál kialakított 

zebra. A Sün utca megközelítését 

javítja a Kikerics utca irányából 

kiépített térköves járda, továbbá 

az ahhoz csatlakozó, korláttal el-

látott lépcsősor.

Százhatvan méter hosszú járda-

szakasz épült az Agárdi úton, a 

Németvölgyi és a Stromfeld Aurél 

út között. Kijavították a járdán a 

botlásveszélyes részeket a Monda 

utcában, a Fodor utca 54. és 64. 

között, valamint a Virányos úton. 

A környezethez illő, gyephézagos 

betonburkolat került a Fodor utca 

87–91.-gyel szemközti földes par-

kolóra, amelynek a szintén meg-

újult járdához kapcsolódó szélén 

– próbaképpen – piros kerti sze-

gély jelzi, meddig parkolhatnak az 

autók.
Átépítették az útpályát a Rácz 

Aladár út 82. előtt, ezzel megszűnt 

a csapadék befolyása a szomszédos 

garázsokba, míg a 99-es számú 

háznál kialakított víznyelő és sze-

gély az elvezető árokba juttatja az 

esővizet. Ezt megelőzően a Pinty 

utcából a víz több alkalommal 

elöntötte az alatta lévő földutat.

Megszépült és a gyalogosközle-

kedést segítő korlátot kapott a 

Csermely lépcső előtti járda. El-

készült az Óra úti lépcső felújítása 

és a hiányzó, középső szakasz pót-

lása. Az alapoktól újjáépült a Ha-

tárőr út 67. számú házzal szembe-

ni lépcső.
Befejeződött a Rőzse lépcső 

újjáépítése, valamint a Kázmér 

utat a Rácz Aladár úttal összekötő 

Csobolyó lépcső rekonstrukciója. 

Ez utóbbi felső szakaszát az ala-

pokkal együtt felújították.

A megkopott, csúszós kockakö-

vek helyett könnyebben járható 

aszfaltburkolatot kapott a Virá-

nyos Általános Iskolához vezető 

Márffy lépcső, amelyet szintén az 

alapokkal együtt építettek át. 

Mintegy 400 méter hosszan teljes 

szélességében megújult az útpálya 

az Irhás árok felső részén, s ezzel 

befejeződött a kerületi tulajdonú 

útszakasz átépítése.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

beruházásában egyedileg kialakí-

tott, a megszokott-

nál nagyobb 

utasváróval gazda-

godott a Városháza 

tér. Különlegessége 

a konzolos tetőszer-

kezet, valamint az, 

hogy mindkét hosz-

szanti oldalát szaba-

don hagyták, így 

kellően növeli a tér-

érzetet. Formái és 

színei összhangban 

állnak a környező 

térelemekkel és ut-

cabútorokkal, így 

nagyszerűen illesz-

kedik a Városháza 

tér hangulatához.

Hamarosan átadják a felújított 

egykori lóvasút-végállomást a 

Zugligeti úton. Mivel közvetlenül 

az épület mellett forgalmas főút 

húzódik, a járművek okozta rez-

gések károsíthatják az alapokat és 

a falakat. Ezért a ház védelmében 

és a biztonságosabb gyalogos- és 

tömegközlekedés biztosítása érde-

kében a kivitelezők közel 100 mé-

teres szakaszon „elhúzzák” az út-

pályát.

A Határőr úton befejeződött az év legnagyobb útépítése

(Folytatás a 4. oldalon)

Önkormányzati segítség a tanévkezdéshez

Négyezer-kilencszáz diák kezdte 

meg tanulmányait szeptember 

1-jén a Közép-Budai Tankerületi 

Központhoz tartozó tizenegy álla-

mi fenntartású hegyvidéki iskolá-

ban. A tanoktatási intézmények 

közül hét általános iskola, míg 

három általános iskola és gimná-

zium. A XII. kerületi oktatási pa-

lettát színesíti két gyógypedagógi-

ai intézmény, ahol 

szakiskolai képzés is 

folyik, valamint egy 

fejlesztő nevelést, 

oktatást végző tan-

intézmény. Mindezt 

egy alapfokú művé-

szetoktatási intéz-

mény egészíti ki, 

ahová várhatóan 

1200 tanuló jár 

majd.
A hét általános 

iskola tizenhét első 

osztályába 435 kis-

diák iratkozott be. A 

három gimnázium 

kilencedik évfolya-

mán nyolc osztály-

ban 257, a hatosztá-

lyos gimnáziumok 

két hetedikes osztá-

lyában pedig 65 tanuló kezdi meg 

középfokú tanulmányait.

Az országos adatokhoz képest a 

Hegyvidéken évek óta magas a 

diáklétszám, ami a helyi iskolák 

népszerűségét mutatja. Nem vélet-

len, hogy a Zugligeti Általános 

Iskolában eggyel, a Németvölgyi 

Általános Iskolában kettővel több 

első osztály indult, mint legutóbb, 

a Jókai Mór iskolában pedig újabb 

nemzetiségi osztály kezdte meg a 

tanévet. A Tamási Áron, a Kós 

Károly és a Sashegyi Arany János 

iskolában két-két, a Gennaro 

Verolino és a Fekete István iskolá-

ban egy-egy első osztály várta a 

becsengetést. A Nyitott Világ ne-

gyedik osztályos kortól fogadja a 

támogatást igénylő tanulókat.

Újdonság, hogy a nemzetiségi 

feladatokat ellátó svábhegyi iskola 

a mostani tanévtől Svábhegyi Jó-

kai Mór Általános Iskola és Német 

Nemzetiségi Iskola néven folytatja 

munkáját. Fontos változás, hogy 

szeptember 1-jével a Fekete István 

iskola Egységes Gyógypedagógiai 

Módszertani Intézménnyel bő-

vült. Ennek köszönhetően oda 

került a sajátos nevelési igényű 

tanulókat ellátó utazó-gyógypeda-

gógusi hálózat is.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

az idén is többféle támogatást 

nyújt a rászoruló 

XII. kerületi diá-

koknak és családja-

iknak. Ezeket te-

kintjük át alább.

TANÉVKEZDÉSI 

TÁMOGATÁS
A tanévkezdés 

megkönnyítése ér-

dekében tanévkez-

dési támogatásban 

az az általános isko-

lában, szakiskolá-

ban, középiskolá-

ban, főiskolán vagy 

egyetemen tanuló 

gyermek részesíthe-

tő, akinek a család-

jában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg a 61 

700 forintot, fokozottan rászoru-

ló gyermek esetén a 71 400 forin-

tot. A támogatás a gyermek nagy-

korúvá válása után is megállapít-

ható, ha szakiskola, középiskola 

nappali tagozatán tanul, és még 

nem töltötte be a 20. életévét, 

vagy felsőoktatási intézmény nap-

pali tagozatos hallgatója, és még 

nem töltötte be a 25. életévét.

A tanévkezdéshez igénybe ve-

hető támogatás iránti kérelem 

szeptember 30-ig nyújtható be. A 

kérelemhez mellékelni kell az ok-

tatási intézmény igazolását a tanu-

lói, illetve hallgatói jogviszony 

fennállásáról. A támogatás összege 

tanulónként 11 500 forint.

ISKOLAI TANULÓK SZOCIÁLIS 

ÖSZTÖNDÍJA
Ösztöndíjban részesíthető a 

nappali tagozatos tanuló az álta-

lános iskola negyedik osztályának 

elvégzésétől a szakiskola, középis-

kola befejezéséig, ha tanulmányi 

eredménye a kérelem benyújtását 

megelőző tanév végén elérte, vagy 

meghaladta a 4-es átlagot. A tá-

mogatás feltétele, hogy a gyerme-

ket gondozó családban az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem nem 

haladhatja meg a 61 700 forintot, 

fokozottan rászoruló gyermek ese-

tén a 71 400 forintot. A támogatás 

tanulmányi évre állapítható meg, 

a kérelmet október 31-ig kell be-

nyújtani. A szociális ösztöndíj 

havi összege 6600 forint.

RENDKÍVÜLI GYERMEK-

VÉDELMI TÁMOGATÁS

Rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatást igényelhet a gyerme-

ket nevelő család, ha önhibáján 

kívül időszakosan létfenntartási 

gondokkal küzd, vagy létfenntar-

tását veszélyeztető rendkívüli élet-

helyzetbe kerül, és ezért máskép-

pen nem tudna gondoskodni a 

gyermek eltartásáról.

Az óvodákban természetesen közös játékkal kezdődött az új nevelési év

A Zugligeti Általános Iskolában is becsengettek

(Folytatás az 5. oldalon)
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EGÉSZSÉGNAP 2017. szeptember 23-án, 
10-tôl 15 óráig a Hegyvidéki Osz keretében
a XII. kerületi MOM Kulturális Központban
(1124 Budapest, Csörsz utca 18.)

A Hegyvidéki Os̋z keretében megrendezésre kerülô Egészségnapon ismét átfogó képet kaphatunk

az egészségi állapotunkról. Az Egészségnap orvosok, védônôk és más egészségügyi szakemberek,

valamint egészségügyi szolgáltatók részvételével kínál a családok számára ingyenesen látogatható,

hasznos programokat. Tanácsadással, szûrôvizsgálatokkal, kiállításokkal kívánunk segítséget,

mintát adni a hegyvidékieknek az egészségük megôrzése és a betegségek megelôzése érdekében

az egészséges életmód kialakításához.

Egészségnevelési programok:

Anyatejes táplálás, fogamzásgátlás, családtervezés, gyermekvérnyomás-mérés, babamasszás bemutató 

Támogatók: Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházai 

Budai Egészségközpont

Budapesti Szent Ferenc Kórház

Országos Korányi Pulmonológiai Intézet

A szûrôvizsgálatokon való részvétel érkezési sorrendben, ingyenesen történik.
A szervezô a változtatás jogát fenntartja.

• Mûszeres lúdtalpszûrés, járásanalízis

• Mozgáskoordinációs és egyensúlyvizsgálat

• Gyermekgyógyászati Rehabilitációs Osztály

tevékenységének bemutatása

• Alapfokú csecsemô- és gyermek-újraélesztés bemutató

• Gyermekkori szorongás, étkezési zavarok, 

óvodai, iskolai szocializációs problémák                 

• Gyermekkoleszterin-, vércukor-, 

HgbA1c mérés

• Asszisztált kutyaterápia bemutató

• Szemészet (felnôtt és gyermek)

• Alsóvégtagi érvizsgálat

• EKG, kardiológiai vizsgálat 

• Emlôszûrés és tanácsadás

• Anyajegyszûrés 

• Fül-orr-gégészet, hallásvizsgálat

• Allergiavizsgálat 

• Helicobacter-szûrés 

• Vérnyomásmérés, koleszterin- és vércukormérés

• Urológiai szaktanácsadás – PSA szûrés

• Légzésfunkció-vizsgálat

• Dohányzásleszoktatást segítô konzultáció

• Csontsûrûségmérés

• Testösszetétel mérés

• Talpdiagnosztika

• Gyógytorna – állapotfelmérés és tanácsadás

• Dietetikai tanácsadás 

• Sportdiagnosztika, sportorvostan, 

sportválasztási tanácsadás

Felnôtteket érintô szûrések:

Gyermekgyógyászati szûrések:

̋

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidekwww.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek

SZŐLŐÜNNEP
HEGYVIDÉKI ŐSZ

09.22
HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN

20
17

péntek

16.00-19.00    CSörömPöLŐK EGYÜTTES  
– „Szüretelnek, énekelnek, láttál-e már ennél szebbet?”

Tagok:
Fekete Inci – ének, hegedű
Nádudvari róbert – ének, gitár, mesemondó
Lőrincz András – ének, ezeregy furulya, klarinét
Szemlér Ákos – dob, zajkeltő eszközök (agogo, darbuka, chime, tapan, cajon)

19.00-20.30       FENYVES mÁrK TrIó 
                                    jAZZ KoNCErT

– A trió mainstream felfogásban játszik jazz örökzöldeket. Az együttes tagjai képzett zenészek, 
akik számos formációban megfordultak már.

09.23
SZŐLŐÜNNEP

20
17

szombat

2013 tavaszától játsza a 90-es évek legkedvesebb magyar dalait. A 
„manouche”-t, a 30-as évek francia swing stílust Django Reinhardt 
tette híressé. Ezt a két zenei stílust egyesíti a zenekar és általa te-
remt kiváló hangulatot az  estén. Viva la swing!
Tagok: Kész Petra – ének, Gál Csaba “Boogie” – ének,
Kertész Csaba – gitár, bendzsó, ének, Kövér Kristóf – gitár, ének
Boros Gábor – nagybőgő, Földesi Attila – washboard, ütőhangszerek,
Babindák István – klarinét, ének

19:00 – 20:00     CrEmE DE LA PoP  

09.24
HEGYVIDÉKI ŐSZ 

20
17 vasárnap

legjobbjainak megzenésítésében a gyerekeknek, akik a művésznőt 
Magyarországon elsőként – a Mosoly-Rend lovagjának választották. 

A HŐSZ nyitókoncertje hagyományosan immár 15 éve az elmaradhatat-
lan Halász Judit koncert.

10:00-11:00    HALÁSZ jUDIT
                              „CSIrIBIrI” KoNCErT

09.24
HEGYVIDÉKI ŐSZ 

20
17

vasárnap

Az Újbudai Babszem Táncegyüttes 2000-ben alakult. Céljuk a magyar néptáncok 
minél szebb, pontosabb, hitelesebb elsajátítása és közvetítése. Timár Sándor, il-
letve Varga Zoltán tanítványaként, a tőlük tanult pedagógiai módszerrel haladva 
töltötték el az elmúlt tizenhárom évet.

11:15-11:45    ÚjBUDAI BABSZEm TÁNCEGYÜTTES

Zene-móka, játszva tanulás kicsiknek és nagyoknak öko-tudatosan! A 2010-
ben alakult együttes interaktív koncertjein a gyerekeknek a dalok közti játékos, 
rávezető beszélgetések során lehetőségük van kifejteni az elhangzottakkal kap-
csolatos véleményüket, így személyes élménnyé válik a program során érintett 
kérdések megoldásának fontossága.

12:20-13:20    HAHó EGYÜTTES - FöLDLAKó
                                   GYErEKKoNCErT

A Nemadomfel Együttes olyan integrált zenekar, amelyben sérült (mozgáskorlá-
tozott, értelmileg akadályozott és látássérült) előadók működnek közre. Őszinte 
lelkesedésükkel és az elmaradhatatlan „nemadomfel” életérzéssel  emlékezetes 
élményt nyújtanak.

14:00-15:00     NEmADomFEL EGYÜTTES

SZŐLŐÜNNEP 

Saly Noémi: A Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum 
történész-muzeológusának előadása: Vörös Béka, Szürke Csacsi, 
Ezüst Ponty - színes kocsmák a Hegyvidéken

14:30-15:00    HELYTörTÉNETI ELŐADÁS 

15:00-16:00       WESZELY ErNŐ HArmoNIKA jÁTÉKA

SZŐLŐÜNNEP 

16:10-17:10    LoUISIANA DoUBLE
Apáti Ádám, Pintér Zsolt és Lackfi János együttműködésével készült el egy 
magyar nyelvű, bluegrass, gospel alapú műsor, melynek zenéjét Ádám 
és Zsolt hozta létre és igényes szövegét Lackfi János fordította / alkotta / 
alakítgatta.

Oti Voice & Bass: Egy különleges hang, és egy basszusgitár. Sajátos formáció-
jukkal már korábban bebizonyították, hogy ínyencségnek számítanak a ha-
zai formációk körében! Mindössze ezen a két “hangszeren” szólaltatják meg 
igényes pop feldolgozásaikat, dzsesszesen, szólisztikus elemekkel díszítve.

17:20-18:20      oTI VoICE

A Zrínyi Pop az ország első számú gasztro-swing zenekara. A 20’-as évek 
Amerikája és a francia manouche jazz életérzés köszön vissza zenéjükben. 
Ahogy egy jó kézműves sör, a gasztronómiai élmények elengedhetetlen 
kísérője a Zrínyi Pop. Igazi csemege ínyenceknek!

Zenekar tagjai:
Hermann Gábor - gitár, Baris Gábor - szaxofon, 
Gyík rezső - nagybőgő

18:50-19:50      ZríNYI PoP 

HEGYVIDÉKI ŐSZ 

Óriás mandala kép készítése műanyag kupakokból, kézműves foglalkozá-
sok, hajfonás, arcfestés, játszótér
Fabatka Porta: kosaras körhinta és ügyességi játékok: hordólovaglás, 
csigafutam, madaras karikadobó, diótörő, mocsárjáró

10:00-14:00    KíSÉrŐ ProGrAmoK

SZíNjÁTÉK AUTomATA

Színész diploma 5 perc alatt? 
Igen lehetséges! 
Próbáld ki magad!

09.24
TErmÉNYÜNNEP AZ ArS SACrA FESZTIVÁL KErETÉBEN

20
17

vasárnap

9.00-13.00 

9.00     Szentmise a Szent László templomban, termények megáldása, 
              a Diana parkban szőlőpréselés, bor és mustkóstolás, 
              kenyérdagasztás, frissen sült kenyér kínálása, lovas felvonulás, 
              sváb táncok, állatsimogató 

10.00  A Zwickl Polka Party sramlizenekar koncertje
              Kézműves foglalkozás termények felhasználásával: játékok, díszek
              készítése csuhéból, magokból, szalmából

11.00   „Szerelemcsütörtök, dobszerda” interaktív családi koncert
              Korzenszky Klárával és zenészbarátaival 

12.00   Térzene

Szervezők: Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, Német Nemzetiségi 
Önkormányzat, Jókai Klub, Napközi Plusz

helyszín: Városháza tér 1126 Budapest, Böszörményi út 23-25.

helyszín: MOMkult - Sirály sétány 1124 Budapest, Csörsz u. 18.

helyszín: Városháza tér 1126 Budapest, Böszörményi út 23-25. helyszín: MOMkult - Sirály sétány 1124 Budapest, Csörsz u. 18.

helyszín: Városháza tér 1126 Budapest, Böszörményi út 23-25.

helyszín: MOMkult - Sirály sétány 1124 Budapest, Csörsz u. 18.
                    Városháza tér 1126 Budapest, Böszörményi út 23-25.

helyszín: XII. kerület, Diana park
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Udvaros Dorottya-koncert: 
Majdnem valaki – szeptember 29-
én 19.00. Három évtizeddel az első 
lemeze után Udvaros Dorottya el-
készítette sokak által várt második 
önálló albumát. Az 1985-ben megje-
lenő Átutazó Dés László és Bereményi 
Géza nagyszerű közös alkotása volt. A 
később CD-n is kiadott LP több tízezer 
példányban kelt el, vezette a sláger-
listát, a magyar popalbumok nagy 
klasszikusai között tartják számon. A 
korong bekerült a 303 magyar lemez, 
amit hallanod kell, mielőtt meghalsz 
című könyvbe is.

Somos együttes koncertje szep-
tember 29-én 20.00. A 2002-ben 
alakult együttes tagjai tisztelettel 
közelítik meg a moldvai és gyimesi 
csángó-magyar muzsikát. Játékuk-
ban és előadásmódjukban töreked-
nek a hagyományőrző zenészek 
muzsikájának utánzására. A „tiszta 
forrás” megőrzésére ügyelve a régi 
muzsikát elevenítik fel, és játsszák a 
mai ember igényeinek megfelelően. 
Zenéjükben megjelenik a furulya, 
kavál, tilinkó, hegedű mint prím-, a 
koboz, dob, gardony és doromb mint 
kísérő hangszerek.

MOMKult Gyermekszínház 
óvodásoknak és kisiskolások-
nak. Jegyek, bérletek már kapha-
tók a MOMkult jegypénztárában, az 
Interticket hálózatában és a momkult.
jegy.hu oldalon. Az előadásokról 
részletes leírás a www.momkult.hu 
oldalon található. A Kippkopp bérlet 
előadásai óvodásoknak: október 12. 
10.00 Bóbita Bábszínház: Hamupipő. 
November 6. 10.00 Babszem Jankó 
Gyermekszínház: A rátóti csikótojás 
(kacagtató népi mese muzsikával). 
December 5. 10.00 Csodamalom 
Bábszínház: Mikulás és a varázsdob. 
Bérlet kisiskolásoknak: október 18. 
14.00 Zenthe Ferenc Színház: A Vén 
Diófa titka. November 6. 14.00 Kabóca 
Bábszínház: A hét királyfi. December 
5. 14.00 Fabók Mancsi Bábszínháza: 
Ha betér az Égi Király.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, kedden, csütörtökön 10.30. 
Alakformáló torna mamáknak, óvó-

női gyermekfelügyelet a babáknak. A 
foglalkozást vezeti: Balázs Mari tánc-
művész. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
bákkal, jóval azelőtt, hogy ők beszél-
ni tudnának. Célcsoport: 6–36 hóna-
posak. Jelentkezés: Zentai Katalin, 
06/20-479-2829, info@babakezek.hu

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással még 
közelebbi, még bensőségesebb vi-
szonyba a mamák és a babák. Célcso-
port: 1 éves kor alatt. A foglalkozást 
vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM csecse-
mőmasszázs-oktató. Jelentkezés: 
06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer alap-
ján. Információ: Timár Böske, 06/30-
950-9137.

Fakalinka szombaton 10.00. Fan-
tázia-, kreativitás-, készség- és képes-
ségfejlesztő kézművesfoglalkozás-so-
rozat 2–7 éveseknek és kisiskolások-
nak. Kisebbeknél a felnőtt kísérők is 
részt vesznek a foglalkozásokon. A 
készített darabokat a gyerekek ha-
zavihetik. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com. Kezdés: 
szeptember 16.

Gyermekbalett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
17.30. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna Enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.hu. 
Kezdés: szeptember 18.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, nép tánc pe da gó-
gus vezetésével. Az 1–4 év közötti 
gyerekek szüleikkel, kísérőikkel kö-
zösen kísérletezhetnek a tánclépések 
elsajátításával, miközben átitatódnak 

a népzene, a néptánc hangulatával. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.
hu. www.tucsok-zene.hu. Kezdés: 
szeptember 20.

Labdás Tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. A szervezők minden gyer-
meknek külön nagy labdát biztosí-
tanak a sok-sok apró labda mellett. 
Célcsoport: 6 hónapos és 4 éves kor 
közötti gyerekek és szüleik. Folyama-

tos csatlakozási lehetőség. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu. Kezdés: szeptember 20.

Nia kedden 19.30. A Nia holisz-
tikus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást ve-
zeti: Balázs Mari (mari.maryss@gmail.
com, 06/30-973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. A 
népművészet játékos megismerését 
szolgáló, zenés, táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, 

népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kis csoportos 
foglalkozássorozat. Óvoda-előkészítő 
a kis közösségbe való beilleszkedéssel 
(szocializáció, tolerancia). Célcsoport: 
7 éven aluliak, akik keresik a játszótár-
sat, akik óvodába készülnek. Jelent-
kezés: Csiszér Jolán, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

Rock and Magic hétfőn és szer-
dán 17.30. Ismerkedés a tánc alapjai-
val, mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. Esztétikus táncképzés, 
modern és klasszikus táncok szabá-
lyainak elsajátítása, különböző ko-
reográfiák, komplex táncok, amiket a 
tanítványok fellépéseken, a legügye-
sebbek pedig versenyeken mutatnak 
be. Célcsoport: 6 éves kortól. A foglal-
kozást vezeti: Szalma Lilla (06/70-586-
6111). Kezdés: szeptember 18.

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megszeret-
tetésére koncentrálnak, de a zenére 
történő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismerte-
tik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 éves 
kislányok. Jelentkezés: Mochlár Eme-
se, 06/30-241-8352; Wágner Orsolya, 
06/20-390-4839.

Szivárvány Show-tánc kedden és 
csütörtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulatban 
nevelnek egészséges életmódra, fej-
lesztik a koordinációs és egyensúly-
készséget. Célcsoport: 7 éves kortól. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus. 
Információ: 06/30-409-2400.

Tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
pénteken 11.00. Ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 4 
évesig. További információk: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.hu. 
Kezdés: szeptember 18.

Modern tánc hétfőn 18.00, pénte-
ken 17.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-

dern technikákkal. Ezt a kurzust csak 
12 éves kortól ajánlják, de előkészítő 
csoportot indítanak 6 éves kortól. A 
foglalkozásokat vezeti: Csöngei Bar-
bara moderntánc-pedagógus. Infor-
máció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138. Kez-
dés: szeptember 18.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzé-
sével. Alaptanfolyama a művészi tor-
na, aminek kezdőanyagát Berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. A 
foglalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-
na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138. 
Kezdés: szeptember 18.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson az 
esztétikus testképzés mozgásanya-
gára építve, azt a klasszikus balett 
és modern tánctechnikák elemeivel 
kiegészítve hoznak létre tánckoreo-
gráfiákat. Bővebben: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138. Kezdés: szeptember 18.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alap-
vető akadémikus formanyelve. A mű-
faj csak 7 éves kortól ajánlott. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138. Kezdés: 
szeptember 18.

Gyermektánc-terápia (tündér-
tánc). Léleksimító, gátlásoldó, a kap-
csolatteremtés különböző lehetősé-
geit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozá-
sok. Célcsoport: 5–10 évesek. Óvo-
dás lányoknak 5 éves kortól: kedden 
15.30. Alsó tagozatos lányoknak (1–3. 
osztályig): kedden 17.00. Információ 
és jelentkezés: Cseri Ágnes, 06/70-
564-1911; Csontos Zoltán, csontos9@
gmail.com. Kezdés: október 10.

A világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. Balkáni, breton, ír, izraeli, hazai 
és a világ minden tájáról származó 

(Folytatás a 6. oldalról)

MOMKULT 
GYERMEKSZÍNHÁZ____________________

SZÍNHÁZBÉRLET
KISISKOLÁSOKNAK

2017/10/18 [sze] 14:00 1ZENTHE FERENC SZÍNHÁZ     .

A VÉN DIÓFA TITKA
2017/11/06 [h] 14:00 2KABÓCA BÁBSZÍNHÁZ       .  

A HÉT KIRÁLYFI
2017/12/05 [k] 14:00 3FABÓK MANCSI BÁBSZÍNHÁZA       .

HA BETÉR 
AZ ÉGI KIRÁLY

CSOPORTOS BÉRLETVÁSÁRLÁS ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ ALAPJÁN: 

monikamarko@momkult.hu

A BÉRLET ÁRA 3500 FT / GYEREK, BÉRLETEN KÍVÜL 1400 FT / ELŐADÁS___________________

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

momkult.hu  
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Lekvár VIRÁNYOSI             FESZTIVÁL
 VIII.

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c Telefon: 200 8713

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A fesztivál programjaira a belépés díjtalan!

Részletes információ: www.viranyos.hu
A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A szabadtéri programok esõ esetén elmaradhatnak!

Különleges méz- és lekvárféleségek mellett gazdag kulturális programokkal várjuk az érdeklõdõket

9.00-18.00    Különleges méz- és lekvárféleségek kóstolója és vására
10.00            Megnyitó, a rajzverseny díjainak átadása
                     A rajzpályázat díjazott munkáinak kiállítása a fesztivál alatt
11.00            ISZKIRI gyerekzenekar koncertje
9.00-13.00    Játszóház a Kenderkóc Népi Játszóház vezetésével
                     (szabadtéri program)
9.00-13.00    Ugrálóvár (szabadtéri program)
9.00-18.00    Okos Kópé, az Okos Játékok Boltjának bemutatója
15.30            Kaszányi Roland bûvészmûsora 
17.00-18-00  Kálloy Molnár Péter és Hrutka Róbert mûsora
19.30-22.00  M.É.Z. együttes koncert és táncház
                     Táncot tanít: Martin Hajdu György

9.00.18.00    Különleges méz- és lekvárféleségek kóstolója és vására
9.00-18.00    Okos Kópé, Okos Játékok Boltjának játékbemutatója
11.00            Babszem Jankó Gyerekszínház: Az igazság lekvárja
9.00-13.00    Játszóház a Kenderkóc Népi Játszóház vezetésével
9.00-13.00    Ugrálóvár (szabadtéri program)
15.30-17.00  “Arany Kaptár Kalandjáték” 
                     A Népmesék Világa Kulturális Egyesület vezetésével
                     ügyességi játékok gyerekeknek és felnõtteknek
                     (szabadtéri program)
17.30            Tombola értékes nyereményekkel!
 

2017. október 7-8.

október 7. szombat

október 8. vasárnap

 

Régi hagyományokat felelevenítve 

szeretettel várjuk Önt és kedves Családját 

a 2017. szeptember 24-én, 

vasárnap tartandó  

TERMÉNYÜNNEPÜNKRE! 
Helyszín: Szt. László Plébániatemplom, 

XII. kerület Svábhegy, Diana-park 
 

au f  dem Schwabenberg  
 

10.00-tól a templom előtti téren: 
Kézműves foglalkozás – játékok, díszek készítése terményekből 

9.00 és 11.00: Szentmise és a termények megáldása  

Utána: Szüreti felvonulás és mulatság sváb fúvós zenekarral 
(Zwickl Polka Party, Solymár) és pónilovas fogattal, szőlőpréselés, bor- 
és mustkóstolás, kenyérdagasztás, frissen sült kenyér és helyben sült 
sváb kemencés kenyérlepény, gyermekkoncert (Korzenszky Klára és 
zenészbarátai), állatsimogató és néptánc-bemutató (Jókai Mór Német 
Nemzetiségi Általános Iskola tánccsoportja, Soroksári Német Nemzetiségi 
Táncegyüttes és hagyományőrző férfikórus) kicsiknek és nagyobbaknak. 
 

  

 
 

Budapest Főváros Önkormányzata 
Municipality of Budapest City 

Selbstverwaltung der Hauptstadt Budapest 

  

 

néptáncok, valamint szakrális és 
meditációs táncok mindig más ösz-
szeállításban. Női csoport – partner 
és előképzettség nem szükséges. 
Idősebbeknek is ajánlott. Bármikor 
lehet csatlakozni. Az első alkalom 
kedvezményes. A táncot vezeti: Iste-
nes Emília festőművész (06/20-579-
5035, www.istenesemilia.hu). Kezdés: 
szeptember 20.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey Ágnes, 06/20-573-2775.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON: 200-8713
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOSIKH@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Harmónia Táncklub szeptember 

16-án 19.00–23.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1200 Ft.

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja. Szeptember 20. 
18.30 A tűz és a jég országában 
– fényképes beszámoló az előadó 
izlandi körútjáról. Előadó: Sóti Ist-
ván. Klubvezető: Sütő-Nagy István. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak in-
gyenes.

Kertbarát kör szeptember 26-án 
16.30. Előadó: Zsigó György. Téma: 
Az idei év növényvédelme. Aktuális 
teendők. Klubvezető: Bartók Sándor 
(06/30-360- 2414). Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra 
pár hónapos kortól óvodáskorig 
várják a babákat, kisgyerekeket szü-
leikkel, nagyszüleikkel. A gyerekek a 
magyar néphagyományból merített 
ölbeli játékok, mondókák és dalok 
közt kalandozhatnak szüleikkel, 
nagyszüleikkel, és kötetlen módon 
ízlelgethetik a magyar néptánc alap-

jait. Cirókázás, lovagoltatás, hintáz-
tatás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb informá-
ció, bejelentkezés: www.kerekito.
hu. Foglalkozásvezető: Cseke-Maro-
si Eszter tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás szerdán és pénteken 
15.00–16.00-ig óvodásoknak, 16.15–
17.45-ig kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami díjas, 
Kossuth-díjas, érdemes művész, a 
Hegyvidék díszpolgára, valamint 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a Berczik-módszerrel: iskola-
rendszerűen egymásra épülő, kor-
osztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848). Első foglalkozás: szep-
tember 19.

Társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 14.00–15.00. Haladó tánc-
iskola: vasárnap 15.00–16.00. Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. 
Versenytánc-előkészítő: vasárnap 
16.00–17.00. Részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu. Első foglal-
kozás: szeptember 17.

Hangszervarázs Zenetano-
da, Rosales Zeneóvoda kedden. 
13.15–16.00 Dúr-moll. 16.20–17.05 
Moderato. 17.20–18.05 Allegro. Já-
téknak megélt iskola-előkészítő és 
fejlesztőmódszer 30 alkalomra ki-
dolgozott tematikával, furulyahasz-
nálattal, egyedi zenei és érzékszervi 

játékgyűjteménnyel, feladat- és kot-
tafüzetekkel. Információ: Nagy Teréz 
kulturális menedzser, 06/30-936-
1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
Állami Operaház zenekari művésze 
és gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszervarazs@
gmail.com). www.hangszervarazs.hu 
Első foglalkozás: október 3.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 17.00–18.30. Vezeti: 
Rollinger Károly. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél 
év. Első foglalkozás: október 4.

Csillagszemű Táncegyüttes. 
Néptáncoktatás szerdán és pénte-
ken 18.00–20.00. Művészeti vezetők: 
Timár Sándor Állami díjas, Kossuth-
díjas, érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes test-
tartás megéreztetése, megtartása. A 
gyakorlatok rendszeres végzésével 
elkerülhető a porckorongsérv, az ízü-
leti kopás, a csontritkulás. Heti két-
három alkalom csodát tesz. Minden 
korosztály számára ajánlott! Részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 
alkalom. Vezeti: Borbély Enikő.

Élj 100 évet egészségesen! 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal® 
– kedden 9.00. Egyszerű, eszköz-
telen, életkorhoz nem kötött, fris-
sítő-összehangoló, egészségjavító 
és fenntartó mozgássor. A tornát 
vezeti: Szigeti Magdolna. Bővebb 
információ: www.321.hu. A torna 
ingyenes. Terembérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott! Vezeti: Borbély Enikő. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kez-
dőknek, 18.15–19.45-ig haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-

kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a kez-
dő és haladó csoportba is bármikor 
be lehet kapcsolódni. Vezeti: Bucher 
Katalin (06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben 
és lelkünkben, a természet erőit 
tudatosan felhasználva, fokról fok-
ra fejlesztve akaraterőnket. Vezeti: 
Ruff Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 
Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: va-
sárnap 17.00–18.00. Kezdő: vasárnap 
18.00–19.00. Részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu. 
Első foglalkozás: szeptember 17.

Latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. Részvételi díj: 
500 Ft (havi tagdíjjal) vagy 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu. 
Első foglalkozás: szeptember 20.

Művészi torna felnőtteknek 
hétfőn, szerdán és pénteken 8.00–
9.00 és 9.00–10.00. A foglalkozás 
mindazoknak ajánlott, akik szép és 
természetes mozgások útján szeret-
nének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztésé-
hez, testük fizikai karbantartásához, 
alakjuk formálásához. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, 
csípő-, vénás torna, légző gyakorla-
tok. Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Szenior Örömtánc hétfőn 11.00–
12.30. Mozgás, öröm és agytorna 50 
felett. Az idősebb korosztály szá-
mára kifejlesztett, kímélő, rendkívül 
szórakoztató, egészségmegőrző és 
betegségmegelőző mozgásforma. 
Megtornáztatja az agyat, fejleszti a 
memóriát, a koncentrációs és ori-

entációs képességet. Erősíti a kö-
zösséghez tartozás érzését, oldja a 
feszültséget, kiegyensúlyozottá és 
boldoggá tesz. Belépődíj: 600 Ft/
alkalom. A foglalkozást vezeti: Tóth 
Krisztina (06/70-775-8625).

Új! Pilates szerdán 10.00–11.00, 
csütörtökön 18.00–19.00. Mozgásfor-
ma, ami fokozza a szellemi és fizikai 
teljesítőképességet. Építi és nyújtja 
az izomzatot, jó a stressz ellen, a 
csontritkulás megelőzésére, hát-, 
váll- és nyakpanaszokkal küzdők-
nek, férfiaknak és nőknek egyaránt. 
Vezeti: Handel Edit táncművész, 
balettmester (06/20-540-3585, 
handeledit@gmail.com). A tanfolya-
mok kezdési időpontjáról telefonon 
lehet érdeklődni (200-8713), vagy a 
honlapról tájékozódni.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton és 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Informá-
ció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 
Ft/24 alkalom.

Foltos MaMoK – Magyar Modern 
Patchwork Klub minden hónap ne-
gyedik szerdáján 18.30–20.30. A 
foltmunkák szerelmesei havonta 
egy alkalommal közös varrással hó-
dolhatnak szenvedélyüknek. Tagsági 
díj: 2000 Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 
500 Ft/klubnap. Első foglalkozás: 
szeptember 27.

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel min-
den hónap második keddje). A szer-
vezők várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. Részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Színházjegy-árusítás szeptem-
ber 20-tól minden páros hét szer-
dáján 16.00–18.00. Információ: Bódi 
Éva, 06/20-213-0479.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TELEFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLUB.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Szakrális Művészeti Hetek – Ars 

Sacra Fesztivál. Reformáció 500. A 
reformáció hatása a magyarországi 
tudományok fejlődésére – előadá-
sokkal egybekötött emlékkiállítás 
szeptember 20-án 18.30. Megnyitja: 
dr. Gazda István tudománytörténész, 
aki bemutatja a 17–19. századi magyar 
református természettudósok mun-
kásságát. A kiállítás megtekinthető: 
szeptember 30-ig. A belépés ingye-
nes.

Bran-koncert szeptember 23-án 
18.00. A Bran együttes a magyaror-
szági ír zenei élet egyik fontos részt-
vevője, rangos világzenei rendezvé-
nyek és fesztiválok állandó szereplője. 
18.00 Vetítéses előadás. 19.00 Kon-
cert. Belépődíj: 1200 Ft. www.bran.hu

Panka álomországban – baba-
színház szeptember 28-án 11.00. 35 
perces, interaktív, élő zenés előadás. 
A gyerekek segítenek Pankának el-
jutni Bármiába, az álmok országába, 
és egy kalandos út végén segítenek 
megtalálni kedvenc játékát, Boldi-
zsárt. Az előadás a legkisebb gyere-
keknek ajánlott, de persze ott lehet 
anyu, apu, a nagyi és az óvó néni is. 
Szereplők: Holczinger Szandra, Sza-
lay Zsófia, Szilvási Dániel. Mozgás: 
Resetár Dániel. Rendező-zeneszerző: 
Szilvási Dániel. Belépődíj: 700 Ft.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész (06/20-269-2314). 
Ár: 9000 Ft/8 alkalom (heti egy óra), 
14 000 Ft/16 alkalom (heti két óra).

(Folytatás a 12. oldalon)
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A legendás zugligeti villamos története
Elkészült az egykori zugligeti 
lóvasút-végállomás korhű rekonst-
rukciója. A szeptember 17-én a 
nagyközönség előtt is megnyíló 
műemlék épületben a Zugliget 
történetét feldolgozó kiállítás is 
látható lesz – helytörténeti rova-
tunkban ezúttal is ennek anyagá-
ból válogattunk.

A 19. század elejétől Buda főváros, 
Pest szabad királyi város és Óbuda 
mezőváros fejlődésével és lélekszá-
mának emelkedésével megnőttek 
a városon belüli távolságok. Az 
egyes helyek közötti távok bejárá-
sához csak a tehetősebbek rendel-
keztek saját fogatokkal, a kevésbé 
vagyonos polgárok gyalogosan, 
vagy egy-egy útra bérelt kocsin 
vállalkoztak. A mai taxi „ősének” 
tekinthető bérkocsin való utazás 
a mindennapok részévé vált.

A bérkocsik mellett meghono-
sodott az egyszerre több embernek 
helyet adó, meghatározott útvo-
nalon és meghirdetett időközön-
ként induló társaskocsi, az omni-
busz. Elsőként a budai bérkocsis 
céh kapott engedélyt a Zugligetbe 
és Lipótmezőre tartó forgalom 
lebonyolítására 1832. augusztus 
5-től. Forgalma a lóvasút 1868-as 
indulásáig töretlen volt.

A fő- és székvárosi tanács 1893-
ban felszólította a lóvasutat üze-
meltető Budapesti Közúti Vaspá-

lya Társaságot (BKVT-t), hogy 
zugligeti vonalán tanulmányozza 
a géperejű vontatás bevezetésének 
lehetőségét. A gőzerőt eleve elvet-
ve csak a villamos üzem jöhetett 
szóba. Éles kontraszt keletkezett a 
kétféle vontatási mód között – ter-

mészetesen a lóvasutak hátrányá-
ra. Utoljára a Margitszigeten lehe-
tett találkozni lóvasúttal; végső 
útját 1928. április 10-én tette meg.

A BKVT 1895-ben megkezdte 
46,7 kilométerre növekedett há-
lózata villamosítását. Budai vona-
lai közül elsőként a Lánchíd–
Óbuda, valamint a Lipót körút–
Margit híd irányokban indult 
villamosforgalom, 1896 júliusá-
ban. A zugligeti lóvasút átmeneti-
leg a Pálffy (ma: Bem József) téren 

csatlakozott ehhez a villamosjárat-
hoz, és nem ment el a Lánchídig. 
Két hónap múlva aztán beteljese-
dett a sorsa: 1896. szeptember 15-
én megindult az elektromos üze-
mű közlekedés a Vígszínháztól 
(Lipót körút) a Zugliget felé.

A felsővezetékes villamosok 
1896-tól új jelvényeket kaptak. A 
Lánchídfő–Zugliget járat sárga-
fehér váltakozó körnegyedekkel, a 
Károly-kaszárnya (Deák tér)–
Zugliget vonal sárga-fehér félkör-
rel volt jelölve.

A zugligeti villamos kiránduló-
forgalmának fekete napja lett 
1900. június 4-e. A halálos áldo-
zatokat is követelő baleset a dön-
téshozókat arra késztette, hogy a 
zugligeti vonal meghosszabbításá-

val a Vaskapu köze-
lében új, vízszintes 
terepen fekvő végál-
lomást alakítsanak 
ki. Az új, háromvá-
gányos végpontot 
1903. május 1-jétől 
használhatták a zug-
ligeti villamosok. 
Egy favázas váró-
csarnok és személy-
zeti tartózkodó 
épült, amelynek fe-
dett utasvárója 1907 
körül bővült.

A Lánchíd budai 
hídfője alatti alagúti 
és az attól délre fek-
vő rakparti vágá-
nyokat 1907. febru-
ár 1-jén adták át, a 

Zugligetből induló és oda vissza-
térő körjáratok is ezeken haladtak. 
A színes tárcsák helyét 1910-ben 
átvevő viszonylatszámrendszer 
szerint a 43-as és a 45-ös kanyar-
gott erre. Az előbbi a budai rak-
part és a Ferenc József híd, míg az 

utóbbi a Margit híd felé jutott át 
Pestre, és ellentétes irányban visz-
sza. E körjáratok az első világhá-
ború idején szűntek meg.

Kezdetben 47-es jelzéssel élt a 
zugligeti „ingajárat”, amelynek 
Retek utcai végállomási hurokvá-
gányát 1912-ben adták át. A zug-
ligeti villamos 1918 őszétől 81-es 
számmal közlekedett tovább. A 
Széll Kálmán téri végállomás 
1941-re készült el, itt egy helyen 
csatlakoztak a nagykörúti, hűvös-
völgyi, zugligeti, Krisztina körúti 
és Alkotás utcai villamosjáratok.

A második világhá-
ború idején, 1944 őszé-
től korlátozni kellett a 
81-es kocsik forgalmát, 
majd a Vörös Hadsereg 
hadműveletei alatt ka-
rácsonytól leállt a villa-
mosközlekedés. A hely-
reállítást követően 
1945. május 17-én in-
dult újra – 81A-ként – a 
Széll Kálmán tér és 
Szépilona között, majd 
augusztus 5-én – a zug-
ligeti vonal helyreállítá-
sával – ismét végig járt 
a 81-es.

A budapesti troli-
buszhálózat fejlesztésé-
vel a trolik a 70-es fölöt-
ti számokat kapták, így 
a többi között a zuglige-
ti villamost is „lefokoz-
ták”: 1955. május 16-tól 
58-asként élt tovább (a 
hűvösvölgyi járat pedig 

56-os lett). Népszerűsége ezt kö-
vetően is megmaradt, az 1970-ben 
megnyíló Libegő pedig még in-
kább emelte az utasok számát. Az 
is segített, hogy a kelet-nyugati 
metró 1972 végétől a Moszkva 
(ma: Széll Kálmán) térig járt, köz-
vetlenül csatlakozva a Zugliget 
villamosjáratához.

A zugligeti villamosközlekedés 
„depója” a Budakeszi és Zugligeti 
út találkozásánál fekvő, korábbi 
lóvasúti telepen épült fel. Először 
a középső csarnokban pihenhetett 
36 villamoskocsi, majd 1900 feb-

ruárjára elkészült a szintén 36 
jármű tárolására szolgáló második 
csarnok. A telep újabb 34 villa-
mosnyi kapacitásbővítésére szánt 
harmadik csarnok 1906–07 körül 
létesült, így összesen 106 villamos 
kaphatott helyet a falak között.

Az 1910-es évek elején áramát-
alakító állomást telepítettek ide, 
hogy zavartalanul biztosítani le-
hessen a zugligeti és hűvösvölgyi 
vonalak áramellátását. 1930-ban 
1835 méternyi sínpár feküdt a te-
lep területén.

Az 58-as vágányainak állapota 
az 1970-es évekre igencsak lerom-
lott. A Szilágyi Erzsébet fasori sí-
nek felújítása során a zugligeti 
pályát nem renoválták, így 1975. 
július 7-től a villamos Budagyön-
gyétől indult felfelé, s ez így is 
maradt a megszűnéséig; ekkor 
pályahibák miatt csak egy vágá-
nyon járhattak a szerelvények. A 
vonal felújítása helyett a Budapes-
ti Közlekedési Vállalat egy budai 

trolibuszhálózat első hegyvidéki 
jellegű vonalának beindítását ter-
vezte.

A villamosjáratot 1977. január 
18-án leállították, pótlóbusz in-
dult helyette. A troliberuházásra 
szánt összeg csökkenése miatt a 
budai vonal építésének terve egy 
idő múlva lekerült a napirendről. 
Így állandósult a villamospótló 
trolibusz helyett 1980 márciusá-
ban indított 158-as autóbusz, 
amely azóta 291-esként szállítja az 
utasokat.

Balázs Attila–Krizsán Sándor

A Révész Margit Gyermekszanatórium és a Preisich Szanatórium
Nemcsak a gyönyörű kilátás és a 
fogadók sokasága vonzotta fel a 
Zugligetbe a budai és pesti polgá-
rokat, hanem az egészséges leve-
gő és a nyugalmat árasztó termé-
szet is. Ennek köszönhető, hogy 
több gyógyászati intézmény, így 
a Révész Margit Gyermekszanató-
rium és a Preisich Szanatórium is 
virágzóan működött a környéken.

Révész Margit berlini tanulmá-
nyai elvégzése után döntött úgy, 
hogy gyógypedagógiai gyermek-
szanatóriumot hoz létre a Tündér-
szikla mellett. A nagyberuházásra 
hitelt vett fel, és már 1910-ben 
megvette a Remete út végénél 
lévő, 18-as szám alatti villát. Az 
épülethez hatalmas, hatholdas 
telek is tartozott, amelyet a Zug-
ligeti út, a Csiga út és a Remete út 
határolt, az alsó kapujánál pedig 
a villamos végállomása állt.

A szanatóriumban ideges, 
gyengén fejlett, nehezen kezelhető 
fiatalokat gyógyítottak, neveltek a 
szakemberek. Kezdetekben mind-
össze tizenöt gyereket fogadtak, 

ám később folyamatos bővítésre 
szorult az intézmény. A Tanács-
köztársaság idején államosították 
a villát, aminek ellenőrzésére 
Hrabovszky Józsefet kérték fel, aki 
kis idő elteltével be-
leszeretett Révész 
Margitba. A prole-
tárdiktatúra után, 
1921-ben összeháza-
sodtak, és együtt 
vezették tovább a 
szanatóriumot. Köz-
ben a „Szani” még 
tovább bővült, ezért 
a Hrabovszky–Ré-
vész család átköltö-
zött a Remete út 16. 
szám alatti eklekti-
kus villába.

A huszonöt dol-
gozóval és az akkor 
már öt főt számláló 
Révész családdal 
együtt 1938-ban 
már százan éltek az 
egészségügyi inté-
zetben. A háború-
ban azonban a fá-
radt szülők nem 
tudták tovább üze-
meltetni a helyet, 

majd 1946-ban bérbe adták egy 
nemzetközi zsidó segélyszervezet-
nek.

Az épület állaga egyre jobban 
romlott, 1954-től szükséglakáso-

kat is kialakítottak benne. Romos 
állapota miatt már az 1960-as 
években bontásra ítélték, de végül 
1980-ig megmaradt, akkor bon-
tották le. Szerencsére az elmúlt 

években újra felépítették a régi 
villát, ahol a Révész család élt egy-
kor. Ezzel a „Szani” egy kicsi – de 
annál értékesebb – része ismét áll 
a Tündér-szikla alatt.

A Zugliget másik híres gyó gyá-
sza ti intézményét Preisich Kornél 
(1869–1955), a neves gyermekor-
vos, a Szent László Kórház főor-
vosa alapította. A Tündérhegy 
oldalában 1906 és 1908 között 
épített villa megvásárlásával kez-
dődött a Preisich Szanatórium 
története, amely végül csak az 
1920-as évek elején nyitotta meg 
kapuit, és elsősorban tüdőbeteg 
gyerekeket fogadott a Szilassy út 
6. szám alatt.

A világháború után az épületet 
államosították, és az ÁVH költö-
zött be oda, majd később a Bel-
ügyminisztérium birtokába ke-
rült. 1958-tól ismét egészségügyi 
funkciót kapott, leginkább tbc-s 
elmebetegeket helyeztek el benne. 
1978-ban ideiglenesen újra be-
zárt, majd egy évre rá ismét meg-
nyitott, Tündérhegyi Pszichoterá-
piás és Pszichoszomatikus-rehabi-
litációs Osztály néven. 1984-ig 
részlegesen felújították, és 1994-
től 2009-ig Országos Pszichiátri-
ai, majd Rehabilitációs Intézet 
néven működött. Ezután azonban 
megszüntették a betegellátást, és 
a hányatott sorsú épület azóta üre-
sen áll.A Preisich Szanatórium épülete egy 1939-es képeslapon

A híres 58-as a Libegő alsó végállomásánál az 1970-es években

A 81-es villamos „hegymenetben” az 1930-as évek elején

A BKVT zugligeti kocsija a villamos üzem bevezetése után (1896)
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KULTÚRA

Az Aradi Filharmonikusok 
zenéltek a MOMkult-ban

Arad városa és a Hegyvidék között 
2010 óta tart a szoros kulturális 
kötelék. A testvérvárosi kapcsolat 
részeként szeptember elején az 
Aradi Filharmonikusok Vonósze-

nekara érkezett a MOM Kulturá-
lis Központba vendégfellépésre.

Dorin Frandes karmester köny-
nyed nyár végi zenei összeállítást 
ígért, és így is lett. George Enescu, 
John Williams, Fritz Kreisler, 
Doru Popovici dallamait Vittorio 
Monti Csárdása, majd Edward 
Elgar, Carlos Gardel és Astor 
Piazzolla művei követték, végül 
Corelli és Vivaldi darabjaival zá-
rult az est. A közönség vastapssal 
ünnepelte a zenekart és Florin 
Gergely koncertmester, hegedűs 
magával ragadó játékát, ők pedig 

több ráadással köszönték meg a 
zajos tetszésnyilvánítást.

Dorin Frandes elmondta, hogy 
a most zenélő együttes a 130 éve 
alapított Aradi Filharmonikusok 

tagjaiból áll. Örültek a hegyvidé-
ki fellépésnek, mert már öt éve 
nem jártak Budapesten. Aradon a 
Filharmonikusok hetente játsza-
nak, rendszeresen közös műsort 
adnak a kórusukkal, kamarazenei 
esteket tartanak. A közelmúltban 
vendégszerepeltek az Egyesült Ál-
lamokban, Hollandiában, Német-
országban és Olaszországban.

A karmestert és a zenekar tag-
jait a koncert után Fonti Krisztina 
hegyvidéki alpolgármester várta 
fogadáson.

Balajthy Anna

Több ráadást is adott Dorin Frandes karmester és a vonószenekar

Emlékezés Solti Györgyre
Solti György ízig-vérig hegyvidéki 
volt. A világhírű karmester gyer-
mekkora nagy részét a Maros utca 
29. alatti házban töltötte – az épü-
leten található emléktábla is erre 
emlékeztet.

A fasizmus idején, 1938-ban – 
zsidó származása miatt – idehaza 
ellehetetlenítették karrierjét, emi-
att Svájcba kellett emigrálnia. Az 
elkövetkező évek meghozták szá-
mára az átütő sikert, a nemzetkö-
zi operaélet meghatározó és elis-

mert egyénisége lett. Olyan nívós 
zenei intézményeket vezetett, 
mint a müncheni, frankfurti és 
londoni operaház, valamint ő irá-
nyította a Chicagói Szimfonikus 
Zenekart is.

Munkássága során harmincegy 
Grammy-díjat kapott, s közel fél 
évszázadon át volt az egyik vezető 
lemezcég, a Decca karmestere. 
Tehetsége előtt az angol királynő 
is fejet hajtott; 1972-ben lovaggá 
ütötték, ráadásul a Yale, a Harvard 
és az Oxford egyetemek díszdok-
tori címét is megkapta.

Mindezek ellenére Solti György 
sosem feledkezett meg hazájáról. 
Öt évvel ezelőtt felesége, Valerie 
Solti így mesélt róla lapunknak: 
„Nekem azt mondta: »Elvesztettem 
a munkámat a fasizmus miatt, nem 
láttak szívesen a kommunizmus 
miatt. Hányszor dobják ki az em-
bert a saját hazájából!?« Egy ideig 
nem jött vissza azért, hogy harmad-
szorra is kidobják! Szerette a hazá-
ját, a lelke is ide húzta. Mindig 
Magyarországról mesélt: otthon 
olyan szépek a madarak, a fák, min-

den… Sohasem felejtette el, honnan 
jött, mit kapott itt.”

Solti György húsz évvel ezelőtt, 
85 esztendős korában hunyt el. A 
szomorú évforduló alkalmából a 
Solti György Zeneiskola és a 
Hegyvidéki Önkormányzat ko-
szorúzással emlékezett a világhírű 
karmester sírhelyénél, a Farkasré-
ti temetőben.

„Utolsó kívánságaként hazai 
földben kívánt nyugodni. Ham-
vait 1998-ban hazahozták, és mes-

tere, Bartók Béla mellé temették 
– mesélte Dióssy Krisztina, a Sol-
ti György Zeneiskola igazgatója. 
– Iskolánk 1998-ban vette fel a 
nevét. A névválasztással nemcsak 
kerületi lakóhelyére kívántunk 
utalni, hanem igazi tartalommal 
óhajtottuk és óhajtjuk megtölteni 
a hétköznapokban. Mert mi más-
sal őrizhetjük meg egy nagy kar-
mester emlékét, mint hogy a ze-
nekari és társas zenélés, általában 
a közösségi műfajok varázsát ad-
juk át a felnövekvő generációk-
nak?” – fogalmazott az igazgató, 
aki Gonda Attilával, a Hegyvidé-
ki Önkormányzat közművelődési 
referensével közösen helyezett el 
koszorút a zenetörténelem egyik 
legnagyobb alakjának végső nyug-
helyénél.

„Szándékunk az emlékezés és a 
tisztelet megadása mellett az – tet-
te hozzá a zeneiskola vezetője –, 
hogy a tanév kezdetekor erőt és 
lelkesedést merítsünk sugárzó te-
hetségéből, kitartásából és opti-
mizmusából.”

B. M.

Dióssy Krisztina, a Solti György Zeneiskola igazgatója Solti sírjánál

Hét ország művészei a Hegyvidéken
Az idén huszonegyedik alkalom-
mal rendezték meg a Hegyvidéki 
Nemzetközi Művésztelepet. A 
tíznapos programra a hazai művé-
szek mellett hét országból érkez-
tek alkotók.

A Hegyvidéki Nemzetközi Mű-
vésztelep idei témája a „kereszte-
ződések” volt. Kallós Judit, a 
Hegyvidék Galéria 
művészettörténésze, 
az alkotótábor veze-
tője elmondta, azért 
esett a választás erre 
az elvont fogalomra, 
mert minden mű-
vész talál hozzá kap-
csolódási pontot, 
legyen akár abszt-
rakt, akár figurális 
festő.

A vendégek nagy 
része a MOM Kul-
turális Központ 
földszinti termeiben 
dolgozott, néhányan 
viszont, főként a 
plein air festők, a 
szabadban kerestek 
témát. A hazai művészvilágot há-
rom alkotó képviselte: Zimmer-
mann Kornélia, Kiss Adél és Má-
tyási Péter. A Kárpátaljáról érkező 
Tóth Róberttel és Villásek Tibor-
ral többször találkozhattunk a 
Normafánál, a Városmajorban és 
a Duna-parton is munka közben.

A Délvidékről szintén ketten 
jöttek: Utcai Dávid és a művész-
telep korelnöke, Zsáki István. 
Utcai Dávid munkái elsősorban 
minimalista kompozíciók. Minél 

kevesebb eszköz felvonultatására 
törekszik, mégis egységes, harmo-
nikus alkotások kerülnek ki a ke-
zei alól. Zsáki István hitvallása 
szerint viszont két ellenkező do-
lognak kell ötvöznie egymást, 
hogy egy harmadik szülessen, 
ezáltal egyfajta kisülés jön létre a 
kettő között, amikor találkoznak.

A Felvidékről Fecsó Szilárd, 
Golasz Tímea, Kiss Márta és Ko-
sziba Klaudia vendégeskedett a 

Hegyvidéken. Fecsó Szilárd értel-
mezésében a kereszteződés nem-
csak találkozási, hanem konfron-
tálódási pont is, amelyet sokféle-
képpen lehet értelmezni: szem-
benállás önmagunkkal, mások-
kal, eszmékkel, esztétikai nézetek-
kel. A művésztelep első estéjén 
összegyűjtötte az egyik kereszte-
ződésben az út szélére sodródott 
szemetet, amit aztán gipszbe ön-
tött, és ezeket a „gipszszemeteket” 
építette bele festményébe.

Golasz Tímeát a tájképek abszt-
rakt módon való megjelenítése 
érdekli. Képeit kollázzsal és kü-
lönböző felületi megoldásokkal, 
struktúrákkal egészíti ki; az idei 
témához úgy nyúlt hozzá, hogy a 
tájak rétegei, színei keresztezik 
egymást. Kiss Mártát jelenleg az 
elhagyatott istállók foglalkoztat-
ják, ezeket sorozatként festi: a 
téma lényegében a természet (gaz) 
és az ember által épített környezet 

kereszteződésében jelenik meg. 
Kosziba Klaudia esetében a ke-
reszteződések téma szintén a ter-
mészetből kiragadva érzékelhető 
(lepke, levél, gomba).

A szlovén Pál Katja szigorúan, 
pontosan megszerkesztett, felépí-
tett képeket fest, amiken geomet-
rikus elemek épülnek fel a vonalak 
mentén. A finn Maria B. Raunio 
mikroszkóp alá veszi környezetét, 
ráközelít az őt körülvevő világra, 
a tárgyak részleteire, amelyek ez-

által elveszítik eredeti mivoltukat, 
absztrahálódnak.

Patrick Tayler Angliát képvisel-
te a Hegyvidéki Nemzetközi Mű-
vésztelepen, és a MOM Kulturális 
Központ játszóterét választotta 
témájául: a különböző színű járó-
lapokat és azok találkozásait, a tér 
jellegzetes vonásait, az embereket, 
a tájat, a színeket, a biciklitároló-
kat, a növényzetet, az épületeket, 
amelyeket impresszionista festés-

móddal jelenített 
meg. Horváth Le-
vente Erdélyből uta-
zott a Hegyvidékre, 
jelenleg a szülőföld-
jén fellelhető csűrök 
megfestése foglal-
koztatja („Csűrme-
mória”), amelyek 
organikusan bele-
épültek a környezet-
be. A művésztelep 
megadott témája 
faágak, farönkök, 
építészeti elemek, 
motívumok keresz-
teződésében fedez-
hetők fel munkáin.

A művészek más-
fél hetes itt-tartóz-

kodásuk idején ellátogattak a 
Ludwig Múzeumba, és elutaztak 
Székesfehérvárra. Emellett rend-
szeres vendégei voltak a MOM 
Sportnak is, ahol hatan közösen 
készítettek egy festményt az uszo-
dáról.

Volt, aki hét képet is festett, 
egyet pedig minden művész itt 
hagyott a XII. kerület számára. 
Ezekből a közeljövőben kiállítás 
nyílik a Hegyvidék Galériában.

B. A.

Az új Hegyvidék Galériában is jártak az alkotótábor vendégei

Kortárs szakrális válaszok
„Puritanus – tiszta művészet” cím-
mel kortárs alkotók munkáiból 
nyílt kiállítás a Hegyvidék Galéri-
ában. A tárlat kapcsolódik a 
tizedik Ars Sacra Fesztiválhoz, 
amely kilenc napon át kínál gaz-
dag művészeti programot. Ugyan-
akkor – ahogyan Pokorni Zoltán 
polgármester a köszöntőjében fo-
galmazott – visszhangra talál ben-
ne az 500 éves reformáció szelle-
misége is.

A tizenhat művész alkotásai egy 
metszőpontban találkoznak, ez 
pedig az a lényegre koncentráló 
művészi hozzáállás, ami által a 
kiállítás „nem a művekről, hanem 
az alkotó emberről szól. Még pon-
tosabban az emberről. Úgy, ahogy 
van, minden sallang nélkül, őszin-
te mezítelenségében” – ezt már dr. 
Békési Sándor teológus, egyetemi 
docens mondta megnyitóbeszédé-
ben.

Körösvölgyi Zoltán művészet-
történésznek, a szeptember 22-ig 
megtekinthető tárlat kurátorának 
célja az egyedülálló válogatással, 
hogy bizonyítsa: a progresszív mű-
vészet és a vallásos tartalom nem 
zárja ki egymást, a szakralitás, a 
teljesség megfogalmazása a legmi-
nimálisabb eszközökkel is tökéle-
tes lehet. A kiállítás több gondola-
ti egységből áll – érdemes az alko-
tásokat a mellettük lévőkkel 
együtt is, távolabbról szemlélni.

A galéria bejáratától jobbra 
olyan művek találhatók, amelye-
ken a betűk, szavak, jelek hordoz-
zák készítőik gondolatiságát. 
Pasitka Róbert sorozatán messia-
nisztikus, ószövetségi szövegek 
kerültek a vászonra, míg Kovács 
Tamás betűszobrán a héber ábécé 
kiemelt fontosságú, a Mindenható 
nevében kétszer is szereplő hé be-
tűje háromdimenzióssá alakul. 
Benczúr Emese ugyancsak a sza-
vak erejét megmutató, sö rös do boz-
nyi tók ból kirakott nagy kon cept-
al ko tá sa több szinten is üzeni, ér-
demes nyitottan gondolkodnunk.

Hegedűs Gyöngyi vi deo mun-
ká ján a képernyőn azt a versét ol-

vashatjuk, amelyet Esterházy Péter 
betegségekor írt, ám a szöveg zá-
rószavában i betűként pulzáló 
kurzor a halhatatlanságot, a 
jelenidejűséget érezteti, a kép pe-
dig a készítő lélegzetvétele szerint 
él, mozog – soha meg nem állva. 
A készülék jobb oldalára az egyéb-
ként orvos-művész Szlovéniában 
készült fekete-fehér fotója került, 
valószínűleg egy anyát és lányát 
ábrázolja, amint a fejük fölött lógó 
esernyő alatt ülnek. A mű címe: 
Képére és hasonlatosságára. Az 
alkotók legfiatalabbika, a mind-
össze 22 éves Luzsicza Fanni négy-
zetes, több képből álló fotográfiá-
ján kopt gyerekek csuklójának – 

letörölhetetlen jelként jelen lévő 
– kereszttetoválásait rögzítette.

A kiállítótér bejáratával szem-
beni falon a minimálisra redukált 
színek erejét érezheti meg a néző. 
Losonczy István a tökéletes szín 
mellett a tökéletes forma megta-
lálására is kísérletet tesz képsoro-
zatában, egyetlen réteg festékkel 
és a kifeszített vászon textilszálai 
alkotta négyzetek kiemelésével. 
Erdélyi Gábor Színeváltozás című 
munkája kísérletező, meghökken-
tően bátor mű, a balról jobbra 
halványodó erős vörös színt fehér 
selyemrétegek tompítják alig érzé-
kelhetővé.

Szűts Miklós Rózsaszín felhő 
című képén a rózsaszín kifejezet-
ten hangsúlyossá válik a feketéből 
kiemelkedve. Váli Dezső, a leg-
idősebb kiállító a harminc éve 
festett műteremsorozatának egy 
darabjával szerepel, amely saját 
szavaival „az elviselhetőség hatá-
ráig unalmas”. Ő azt vallja, hogy 
minden jó festmény szakrális, 
számára az alkotói folyamat ki-
tüntetett állapot, amikor „akár 
csak villámvillanásnyi időre is 
sikerül meglátnia Isten köpönye-
gének a szegélyét”.

A kiállítótér ablak felőli oldalán 
kapott helyet Zoltai Bea fiktív ab-
laka, amelynek festett függönye 

mögött ott lebeg a színekből szőtt 
titok, egy szinte érzékelhető fuval-
lat, ami meg-meglibbenti a fényt. 
Veszely Beáta hatalmas agyagnyo-
mata Arabelláról, a művész lováról 
egy lovas „torinói lepel”, mellette 
pedig Szőcs Géza soproni grafikus 
munkája egyszerre rézkarc és 
dombornyomat.

Vásárhelyi Antal, a magyar gra-
fika kiváló mestere digitális nyo-
matán három sík olvad egy képpé: 
a rodoszi kolostorrészlet, a mold-
vai templomkapu és mintegy sze-
mélyes névjegye, a munkáin rend-
re felbukkanó geometrikus forma. 
Szemközt Herbert Anikó Szándé-

kos vakság című sorozatának két 
darabja látható; papírból hajtoga-
tott formái a természet csodáit 
imitálják-alakítják apró, személyes 
univerzummá.

A kiállítás utolsó blokkjában 
Votin Dóra „deszkás” alkotásaiból 
tűnik fel kettő. A vallásfilozófus 
művész a használt fa erezetében-
sérüléseiben találja meg a benne 
rejlőt, hogy akár egy félrebukott 
fej, akár egy keresztre feszítés raj-
zolatában láttassa azt. Az illuszt-
rátorként is ismert Bódi Kati 
Örökség című munkájában egy 
gyerek- és egy férfikéz emelkedik 
ki a rogyasztott üvegből, közöttük 
egy kulcs lebeg. Ugyancsak az övé 

az a felnagyított, gazdag erezetű, 
szép júdásfalevél-formát őrző gra-
fika is, amelyet ha sokáig nézünk, 
felsejlik benne egy kéz is, a terem-
tés szimbóluma.

A bemutatott művek sorát egy 
idézet zárja, nem véletlenül. „Is-
tennél van a megfejtés” – szól a 
bibliai ige. Ahogyan azt a kurátor 
hangsúlyozza, a szakralitás nem a 
múlt kiváltsága, jelen van a kortárs 
alkotók műveiben is. Csak időt 
kell adnunk, hogy a képek beszél-
hessenek hozzánk, miközben sza-
bad teret engedünk a gondolat-
nak, az imádságnak.

FNÁ

Kortárs művészek alkotásaiból válogat a Hegyvidék Galéria első őszi kiállítása
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A program célja, hogy a kerületben élő 
szépkorúak kellemes, vidám program 

részesei legyenek, új barátságokra tegyenek 
szert, szabadidejüket közösen tölthessék el.

A programon való részvétel regisztrációhoz kötött, 
jegyet igényelni az alábbi elérhetőségeken:

Budapest Musical- és Táncisko-
la hétfőn 17.30–19.30, csütörtökön 
16.00–18.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus. A 
szervezők olyan diákok jelentkezé-
sét várják, akik szeretnek táncolni és/
vagy énekelni, s szívesen részt ven-
nének profi színvonalú gyermekmu-
sical-produkciók létrehozásában. A 
növendékek heti kétszer két órában 
alapos táncképzésben részesülnek, 
megismerkednek a balett, az akroba-
tika és a különböző táncstílusok alap-
jaival. Rendszeres ének-, színjátszási és 
beszédtechnikai tréninget kapnak. A 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
Jelentkezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, musicaliskola.hu; telefo-
non: 06/20-549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.30, A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és a 
jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies 
mozgás elsajátítása. Az edzések 
résztvevői különböző fitneszeszkö-
zöket is használnak. További informá-
ciók: Németh Krisztina, 06/20-549-
0893; Barta Sylvia, 06/30-626-6065. 
Ár: 14 000 Ft/hó.

Zumba fitnesz gyerekeknek hét-
főn 15.15–16.15, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00. A Zumbakids 
kifejezetten gyerekekre szabott, játé-
kos, táncos foglalkozás többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyerekek 
közösségben élvezzék a zenét, a tán-
cot, átéljék a mozgás és az egészséges 
életmód örömét. A foglalkozások által 
nő az önbizalmuk, és fejlődik a mo-
torikus koordinációs, koncentrációs, 
valamint kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató. Ára: 6000 Ft/hó/
heti egy alkalom. Telefon: 06/20-549-
0893. Web: www.krisztinanemeth.
zumba.com.

Szivárvány Táncszínház show-
tánc és hiphopoktatás kedden 

17.00–18.00, csütörtökön 17.30–19.00. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is 
várják. Vezeti: Balázs Márta táncpe-
dagógus (06/30-409-2400). Ár: 10 000 
Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) óvodásoknak ked-
den 8.00–15.00. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Akrobatikus rock and roll pén-
teken 15.30–19.00 (haladó csoport). 
A jó hangulatú foglalkozásokon a 
4–6 éves korosztály számára ösz-
szeállított mozgásanyag fejleszti az 
alapvető koordinációs képességeket 
és a ritmusérzéket, mindezt játékos 
gyakorlatokon keresztül. A közösen, 
zenére végzett mozgások közben a 
gyerekek figyelme összpontosul, és 
képesek lesznek többfelé is figyelni. 
Vezeti: Fekete Kinga akrobatikus rock 
and roll-szakedző (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul csütörtökön 8.00–
10.00. Babaangol 22–36 hónapos 
korú gyerekeknek. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanulás 
egyedülálló, könnyű és természetes 
módja, a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden országá-
ban alkalmazható. A nemzetközileg 
elismert tanulási rendszer a gyermek 
természetes képességére épít, a spe-
ciálisan kifejlesztett tananyag ismé-
telt otthoni hallgatása és a játékos 
foglalkozások pozitív, vidámsággal 
teli környezete megadja számára azt, 
hogy az angol a második anyanyelve 
lehessen. Előjelentkezés szükséges! 
Érdeklődés: Endre Judit, 06/30-313-
6822 vagy www.helendoron.hu. Ár: 
11 000 Ft/hó. Indul: szeptember 21.

Lego-tanfolyam  csütörtökön 
15.00–16.00-ig 7–10 éveseknek 
és 16.15–17.30-ig 10–14 évesek-
nek. Lego® Mindstorms EV3 Edu-
cation robot programozása és 
technicépítés. Kisebbeknek: technic 
építőkészletek, Lego Education 

WeDo 2.0 robotkészlet, Lego Educa-
tion egyszerű és meghajtott gépek. 
Nagyobbaknak: Lego Mindstorms 
EV3 robotkészletek. Legózni sze-
re tők nek: vasút és motorizált óriás 
technicmodellek építése. Jelentkezés: 
Varga Péter szervező, 06/20-921-1000 
(munkanapokon), okobyteam@
icloud.com. Indul: szeptember 21.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztő gimnasztika 
Berczik Sára módszere alapján. Kez-
dő: 9.30–10.30, óvodásoknak, kisis-
kolásoknak 4 éves kortól. Kishaladó: 
10.45–11.45, alsó tagozatosoknak, 6 
éves kortól. 8–10 éves alsós: 12.00–
13.30. Felsős: 13.45–15.00. Vezeti: Pa-

taki Rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897, patakiri@gmail.com). Indul: 
szeptember 23.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amelyen a gyermek a hétköznapitól 
eltérő mozgásformákkal ismerked-
het meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. Alkal-
mi jegy: 1500 Ft. Tíz alkalomra szóló 
bérlet: 12 000 Ft (6 hónapon belül 

használható fel). Testvérkedvez-
mény: 50%.

Zumba fitnesz szerdán 11.00–
12.00. Vezeti: Taraczky Judit okleve-
les zumbaoktató (06/30-474-8428). 
Iskolai szünetek idején csak előze-
tes egyeztetés után vannak órák. Ár: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). 
Ár: 1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 
Ft/10 alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba Fitnesz-, 
ZumbaGold-, ZumbaKid’s-instruktor 
és aerobikoktató. Ár: 1800 Ft/alka-
lom. Bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfő, szerdán és 
pénteken 10.00–11.00. Heti egész-
ségmegőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: Barta Sylvia 
Zumba Fitnesz-, ZumbaGold-, 
ZumbaKid’s-instruktor és aerobik-
oktató. Ár: 1500 Ft/alkalom. Bérlet: 
12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Haté-
kony a különféle eredetű hát- és de-
rékfájások megszüntetésében, így 
iskoláskorú gyerekeknek, aktív dol-
gozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia okleve-
les aerobikoktató és ZumbaBasic-, 
ZumbaGold-instruktor (06/30-625-
6065). Ár: 1500 Ft/alkalom. Beauty 
body-bérlettel: 12 000 Ft/10 alkalom.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes 
kínai tapasztalatok alapján. A 3-1-
2 meridiántorna a meridiánokból 

áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolható. 
A tornán való részvétel ingyenes. Ve-
zeti: Hóka Ildikó (06/70-546-6498).

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. A ju-jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). Ár: 5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata a 
személyiség fejlesztése a harcművé-
szet útján. Jelentkezni személyesen 
edzésnapokon lehet. Az edzésekre 
14 éven felüliek részére folyamatos 
a jelentkezési lehetőség. Vezeti: Hor-
váth Attila 2 danos mester (06/20-
945-3901). www.jokaiklubdojo.hu. 
Indul: október 4.

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermek-
kori rugalmasságunkat, frissessé-
günket, velünk született légző- és 
mozgáskészségünket, tartásunkat, 
energiaszintünket? Erre bárki képes 
lehet, nemtől, kortól, egészségi 
állapottól függetlenül. Erről szól 
az Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer. 
Vezeti: Nyerges Margit, az Etka-
jóga Erőgyűjtő Módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Ár: 1400 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak min-
denkit, 14–100 éves korig, jó han-
gulatú, kis csoportokba. Kényelmes 
ruha és törölköző szükséges, min-
den mást adnak. Vezeti: Pazonyi Mó-
nika jógaoktató, rekreációs sportok-
tató (06/20-952-4685). Ár: 1600 Ft/
alkalom, 7000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
2 hónapig érvényes). Újonnan érke-
zőknek az első alkalom ingyenes!

(Folytatás a 9. oldalról)

Hiánypótló szolgáltatás indult 
a Hegyvidéken: magán-vérvételihelyet 

nyitott a Synlab Zugligetben
Budapest | Zugliget. Magyaror-
szág legsokoldalúbb vizsgálati 
palettájával rendelkező labor-
diagnosztikai szolgáltatója, a 
Synlab Hungary Kft. május 29-én 
megnyitotta zugligeti magán-
vérvételihelyét az 1121 Budapest, 
Zugligeti út 60. szám alatt.

Horovitz Péter, az új 
vérvételi pont veze-
tője szerint hiány-
pótló szolgáltatás 
indult. Budapesten 
ez a Synlab Hun-
gary Kft. tizen-
kettedik magán-
v é r v é t e l i h e l y e , 
amely a XII. kerü-
letben, a Zugligeti 
út 60. szám alatt, a 
háziorvosi rendelő 
mellett, a gyógy-
szertár bejáratánál, 
a folyosón balra ta-
lálható.

A tizenkettedik 
vérvételi hely ve-
zetője elmondta, 
hogy a Zugligetben 
megnyitott vérvételi 
pont gyönyörű kör-
nyezetben, csendes, 
mégis jól megköze-
líthető helyen van, 
akár BKV-val, akár 
autóval érkezzünk. 
A hagyományosan 
állami szolgáltatá-
sokat kínáló egész-
ségügyi központok 

mellett hiánypótló szolgáltatás 
hétfőtől péntekig 7 órától áll 
rendelkezésre azok számára, akik 
laborvizsgálatokat szeretnének 
végeztetni kényelmesen, akár 
előjegyzés és beutaló nélkül.

A tapasztalat az, hogy a zugli-
geti Synlab magán-vérvételihelyet 
nem kizárólag a tehetősebbek vá-
lasztják, hanem az átlagos jövedel-
mi viszonyok között élők (eseten-

ként a nyugdíjasok) 
is. Különösen elége-
dettek az emberek 
a magánszektorban 
a várakozási idővel, 
az időpont betartá-
sával, a tájékozta-
tással, a biztonság-
gal kapcsolatban. A 
magánszektorban 
dolgozó orvosok 
partnerként kezelik 
a pácienseket, jut 
idejük a megfelelő 
– teljes körű – tájé-
koztatásra, a pontos 
dokumentációra, 
amely stabil pillére 
a minőségi szolgál-
tatásnak.

A zugligeti vérvé-
teli hely nyit va tar-
tá sa: H–CS 7.00–
11.00, P 7.00–8.45.

Telefonszáma: 
+36 1 588 8500 
és e-mail-címe: 
hungary@synlab.
com

Szeretettel várjuk 
visszatérő és leendő 
pácienseinket!

(x)
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Gombászszakkör kedden 18.00. 
Könyvekből sok ismeret szerezhető a 
gombákról, de a gyakorlat nélkül ét-
kezési céllal gyűjtött gomba megha-
tározására csak tanfolyam elvégzése 
után érdemes vállalkozni. A sorozat 8 
előadásból (kéthetente) és 5 hétvégi 
kirándulásból áll. Fakultatív vizsgale-
hetőség! Vezeti: Auer Péter (06/30-
536-2576) és Lukács Zoltán. Ár: 18 000 
Ft. Indul: szeptember 19.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
WWW.BARABASVILLA.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Csáky Pál: Hit és hűség – Törté-

neti visszapillantás 1889–1989. Szín-
padi játék szeptember 18-án 18.00. A 
háromszereplős darabot Boráros Imre 
Kossuth-díjas színművész, felesége, 
Petrécs Anna és Tarics Péter játssza 
el. Az előadás időtartama: 1 óra. A 
program díjtalan.

Hogyan alakul át a közlekedés? 
– elektromobilitás és autonóm jár-
művek. A Klímabarát esték sorozat 
következő összejövetele szeptember 
21-én 18.00. Házigazda: Kovács Lajos, 

a Klímabarát Települések Szövetsé-
gének elnöke, hegyvidéki alpolgár-
mester. Az előadás-sorozat harmadik 
előadója: dr. Csiszár Csaba egyetemi 
docens (Budapesti Műszaki és Gaz-
daságtudományi Egyetem, Közleke-
désmérnöki és Járműmérnöki Kar, 
Közlekedésüzemi és Közlekedésgaz-
dasági Tanszék). A részvétel díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött. Regisztrálni 
a regisztracio@klimabarat.hu e-mail-
címen vagy a 249-5469-es telefonszá-
mon lehet.

Bauer Péter Márton: Discovery – 
kiállítás a Bakelit Multi Art Center szer-
vezésében október 8-ig. Megtekint-
hető: hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, 
vasárnap 9.00–13.00 óráig, valamint a 
Barabás Villa programjaihoz igazodó-
an. A belépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Bővebb információ és jelentkezés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339. Egy 
alkalom 150 perc, a részvételi díj 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél.

Angol zenés foglalkozás és 
babakoncert 4 hónapos kortól 
3 éves korig kedden 10.00–10.45. 
Foglalkozásvezető: Mitilineou Cleo 
énekművész-operaénekes, magán-
ének- és zongoratanár. Regisztráció: 
cleo_m10@hotmail.com. A foglalko-
zás díja: 1500 Ft/alkalom (testvérek-
nek kedvezmény). Bérlet: 6000 Ft/5 
alkalom (2 hónapig érvényes). Jegy 

és bérlet a foglalkozásvezetőnél vált-
ható, a helyszínen.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. Eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás 1,5–3 
éveseknek szerdán 10.00. Anyukák és 
gyerekeik együtt tapasztalhatják meg 
a közös alkotás örömét. Ajánlott a 
nem túl kényes ruházat vagy egy „fes-
tős póló” használata. A foglalkozást 
vezeti: Hillier-Szalay Enikő. Információ: 
hilliereni@gmail.com. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. Részvételi díj 
befizetésére a helyszínen van lehető-
ség, a foglalkozásvezetőnél.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–18.00. A belépés díjtalan.

XII., KIRÁLYHÁGÓ TÉR 10.
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Puritanus – tiszta művészet. Kor-

társ magyar művészek szakrális mun-
káinak kiállítása a reformáció 500 éves 
évfordulóján, az Ars Sacra Fesztivál 
keretében. A minimális beavatkozás-
sal megalkotható teljesség elérésé-
nek művészi kísérletei. A semmi és a 
valami határán egyensúlyozás. Kiállító 
művészek: Benczúr Emese, Bódi Kati, 
Erdélyi Gábor, Herbert Anikó, Hege-
dűs Gyöngyi, Kovács Tamás, Losonczy 
István, Luzsicza Fanni, Pasitka Róbert, 
Szőcs Géza, Szüts Miklós, Váli Dezső, 
Vásárhelyi Antal, Veszely Beáta, Votin 
Dóra, Zoltai Bea. Kurátor: Körösvölgyi 
Zoltán. A kiállítás megtekinthető: 
szeptember 22-ig. Szeptember 19. 
18.00 Kurátori tárlatvezetés. Szeptem-
ber 20. 18.00 Zenei minimum – Veres 
Bálint és Tilmann J. A. beszélgetése 
Arvo Pärt és Robert Wilson Adam’s 
Lament című zenés színpadi műve 
kapcsán, annak részleteivel. Szep-

tem ber 21. 18.00 Finisszázs a kiállító 
művészekkel.

XII., HAJNÓCZY J. UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Hősök, szentek. A kiállítás megte-

kinthető: szeptember 30-ig, hétfőtől 
péntekig 14.00–22.00, szombaton 
16.00–22.00. A tárlat a Szakrális Mű-
vészetek Hete társrendezvénye.

Kézműveskedés a Szalonban. 
Szeptember 18. 14.00 Kézműves-
foglalkozás Virág Szilviával. A nyár 
emlékei kagylóból. Az anyagszük-
séglet miatt előzetes jelentkezés 
szükséges.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja. Szeptember 19. 17.45 Ma-
gyarország függetlensége. Lesz-e III. 
Trianon? Vezeti: Prof. Dr. Kásler Mik-
lós tanszékvezető egyetemi tanár, 
főigazgató, főorvos. Vendég: Prof. 
Dr. Maróth Miklós keletkutató, egye-
temi tanár.

Idősek Egészség Iskolája. Szep-
tem ber 20. 14.00 Agyi érbetegségek 
– a stroke hatásai. Előadó: dr. Béla 
Zsuzsanna neurológus.

Könyvajánló Klub. Szeptember 
20. 16.00 A pozitív gondolkodás je-
gyében. Százévesen egészségben. 
John Robbins könyvét ajánlja: Szép 
Ilona klubvezető.

Sonata Brillante-gitárest szep-
tember 20-án 18.00. Klasszikus gitá-
ron játszik: Müller Csaba. A részvétel-
hez regisztráció szükséges.

Kézműveskedés a Szalonban. 
Szeptember 22. 13.30 Papírfonás 
Szabó Ica vezetésével.

Kortárs Műhely szeptember 22-
én 13.30. Vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi 
Éva (Piroska) festőművész, művész-
tanár (Berlin–Budapest) és Schmidt 
Eddi.

Német társalgókör szeptember 
22-én 14.45. Beszélgetés mindenna-
pi témákról (utazás, orvosnál, szín-
házban stb.). A foglalkozást vezeti: dr. 
Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska) festő-
művész, művésztanár (Berlin–Buda-
pest) és Schmidt Eddi.

Divatbemutató Takács Zsuzsa 
iparművész egyedi alkotásaiból 
szeptember 22-én 18.00. Mit visel-
jünk az őszi-téli szezonban?

Kulisszák mögött. Komlós Juci, a 
Nemzet Színésze – színháztörténeti 
előadás szeptember 25-én 14.00. 
Előadó: Szebényi Ágnes színháztör-
ténész, múzeumpedagógus.

Varázslók teadélutánja – útban 
a kiteljesedés felé szeptember 25-én 
16.15. Egészségünk testi-lelki épsé-
gének elérése, megőrzése. Előadó: 
Görög Erika.

Bibliaolvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak szeptember 25-
én 17.30. Vezeti: Benedek Zsuzsanna 
történelem szakos tanár.

Az egyedüllét pszichológiája 
szeptember 26-án 18.00. Segítő kéz 
a családnak – dr. Domján Mihály ta-
nácsadó szakpszichológus és család-
terapeutával.

Szalon Egyetem. Szeptember 27. 
14.00 Varázslatos Földünk Cholnoky 
Jenő geológus-geográfus szemével. 
Előadó: Szász Éva magyar-történe-
lem–könyvtár szakos tanár.

Várkonyi Tibor: A megtalált 
anya. A Tarsoly Kiadó könyvbemu-
tatója szeptember 27-én 17.00. Há-
zigazda: dr. Kollega Tarsoly István 
történész.

Hegyvidéki Családépítő Klub 
szeptember 27-én 19.00. Klubveze-
tő: Komáromi Mária tanár. Előadó: 
Uzsalyné Pécsi Rita.

Divattörténeti előadás-soro-
zat. Szeptember 28. 14.00 A ma-
gyar viselet eredete és története. A 
magyarság ősi viselete. Előadó: Nagy 
Katalin.

Kovács Imre Társaság–PC 
Magister alapítvány estje szep-
tember 29-én 18.00. A balladás Fe-
kete Bojtár. 120 éve született Sinka 
István. Előadó: Medvigy Endre iro-
dalomtörténész.

MOM-208 bélyeggyűjtők szep-
tember 29-én 13.00–15.45.

Hegyvidéki bélyeggyűjtők 
klubja szeptember 29-én 14.00–
16.00.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– hétfőn 8.30–9.15. Az egészségmeg-
őrző gyakorlatsor a meridiánokban 
áramló energia-egyensúly helyreállí-
tásával a szervezet immunrendszerét 
erősíti. Vezeti: Haide Éva. A részvétel 
ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30–10.15. Testtartást javító gyakor-
latok Mészáros Lászlóné gyógytor-
nász vezetésével. A foglalkozás in-
gyenes.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
20.00–21.00. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, Információ: 06/70-328-
8039, andi@pilateszona.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– kedden 8.15–8.45. Vezeti: Péter Ildi-
kó. A részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 8.50–9.50. Jógaoktató: Ott 
Cecília. Ár: 900 Ft/alkalom

Szenior Örömtánc kerületi lako-
soknak kedden 10.15–11.15. Ár: 600 
Ft/alkalom, nem kerületi lakosoknak 
800 Ft/alkalom. Bérletkonstrukció: 
3300 Ft/6 alkalom, 5000 Ft/10 alka-
lom. Tánctanár: Tóth Krisztina (06/70-
775-8625).

(Folytatás a 14. oldalon)

Hegyvidéki Szomszédok
közösségfejlesztő önkéntes csoport

Egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátarto-
zóiknak szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: 
Szépjuhászné, 22-es busz megállója. Előzetes megbeszélés: T. 
Magdi, 06/70-57-67-253.

„Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) a páratlan hetek 
szerdáin 13.00–16.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központban 
(XII., Kiss János altábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas Rozá-
lia. További információk: 06/30-570-9730, r.fazekas@citromail.
hu.

Hegyvidéki Szomszédok közösségfejlesztő önkéntes csoport. 
Érdeklődés, csatlakozás telefonon: Fazekas Rozália, 06/30-570-
9730; e-mailben: 12.kerulet.kozosseg@gmail.com.
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Az Amplifon mint a világ legnagyobb halló készülék forgalmazója
már több mint 65 éves nemzetközi tapasztalattal rendelkezik.

Erre építve ügyfeleink számára
kivételes lehetőségeket tudunk
biztosítani. Három év teljes
körű ingyenes garanciát
adunk minden általunk for-
galmazott halló készülékre,
és ez nem jár semmilyen plusz -
költséggel ügyfeleink számára.
Emellett egyedülálló szol gál -
tatási háttérrel rendel ke zünk a
hallókészülék illesztés, a szer -
viz és a kiegészítők forgalma -
zása tekintetében is. 

Velünk biztosra meHet!
magyarországon országszer -
te 76 Hallás köz pontban vár-

ják audiológusaink, akik
egy től-egyig a szak ma leg -
kiválóbb képvi selői. A
várakozás elkerülése miatt,
előre egyeztetett idő pontban
várjuk Önt kellemes, kor -
szerűen felszerelt Hallás köz -
pontjainkban! Attól a pillanat-
tól kezdve, hogy eljön hozzánk
in gye nes hallás vizs gá latra,
élete végéig számíthat audio -
lógusaink segítségére, hi szen
ügy fe leink számára a kont roll
vizsgálatok, és a nálunk vá -
sárolt halló ké szü lékének be -
állí tása teljesen díjmentes.

Jelentkezzen ingyenes
Hallás Vizsgálatunkra!
Ha a hallásvesztés legapróbb
tüne teit is észleli magán, ke -
resse fel leg közelebbi hallás -
központunkat, hogy audioló-
gusunk felmérje hallá sa ak-
tuális állapotát. Fontos, hogy
időben felmérjük a bajt és
megtegyük az első lépést a
telje sebb élet felé. Minél
hamarabb keresi fel hallás -
központunkat, annál nagyobb
az esély, hogy egy igényeihez
passzoló halló készülékkel
jelen tősen ja vít  hat életmi -
nőségén.

MIÉRT VÁLASSZA
AZ AMPLIFONT?

ISMERJE MEG 
AZ AMPLIFONT!
Az 1950-ben Milánóban
alakult Amplifon az évek
során a világ vezető halló -
készülék forgalmazójává vált,
ami 5 földrész 20 orszá -
gában 3250 hallásközpontot,
1700 együttműködő part -
nert és 240 szolgáltató
központot tartalmazó glo bá -
lis hálózatot tudhat magáé-
nak. Az Amplifon munka -
társai világszerte több mil-
lió embernek segítettek
újra felfedezni a han gok
világát. Szakmailag ma ga -
san képzett audiológusaink
segítenek Önnek megtalálni
azt a megoldást, mellyel
legjobban javítható a hallása.
Élen járunk az innova tív
technológiák al kal   ma zá sá -
ban, folyama to san fej leszt -
jük a szol gál ta tása inkat és
szélesítjük a for galma zott
termékeink pa lettáját.

INGYENES 
HALLÁSVIZSGÁLAT 
ÉS PRÓBAHORDÁS

VIZSGÁLAT
GONDOZÁS

SZAKÉRTELEM

Megbízhat 
bennünk

Budagyöngye Bevásárlóközpont 
Bejelentkezés: 06 1 221 55 66
Margit krt. 31-33.
Bejelentkezés: 06 1 336 02 98
amplifon.hu

Várakozás nélkül, az ország 
76 pontján kiváló audiológus 
szakembereinkkel és egyéni megoldásokkal 
várjuk Önt ősszel is! Látogasson el hozzánk, 
kérjen időpontot most!
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Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
kedden 11.30–12.15. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges. A jelentkezők két hó-
napra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre, utána újra kell je-
lentkezni.

MOM-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.00–17.30. Érdeklődés: Fi-
scher Péterné, 466-4973, 06/20-394-
5473.

Pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 9.00–9.45. A foglalkozás in-
gyenes.

Nia Tánc szerdán 9.45–10.45. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. Részvételi díj: 1000 Ft.

Gerinctorna szerdán 11.00–11.45. 
Vezeti: Glatz Zsuzsa. Részvételi díj: 
700 Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
Részvételi díj: 900 Ft. Jógaoktató: 
Ott Cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– csütörtökön 11.00–11.35. Vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A részvétel ingyenes.

Urak tornája csütörtökön 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes. Vezeti: 
Fürediné Lauf Nóra.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: Bu-
csai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. Részvételi 
díj: 1500 Ft.

Pilates Szávai Andreával csütörtö-
kön 19.00–20.00. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 10.00–10.45. A részvétel in-

gyenes, előzetes jelentkezés szükség-
es. A jelentkezők két hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre, 
utána újra kell jelentkezni.

Gerinctorna pénteken 11.00–
11.45. Vezeti: Glatz Zsuzsa. Részvételi 
díj: 700 Ft. Információ: 06/30-295-
1833.

Kiskakukk játszóház kisis-
kolásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea hitoktató ped-
agógus. A részvétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.30. Részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, bérlet 4x1000 Ft. Vezeti: Rezes 
Molnár Eszter.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 WWW.SZINHAZIINTEZET.HU, 
WWW.OSZMI.HU
Fekete Kisasszony – tréfás vásári 

játék faragott bábokkal szeptember 
20-án 15.00. Archaikus cigány mese 
Bari Károly gyűjtéséből, amelyhez 
zenei aláfestésként a Csenki testvé-
rek gyűjtötte keservesek szólalnak 
meg. Előadja: Kiss Ágnes bábszí-
nész. Időtartama: 60 perc. Belépő: 
500 Ft/fő. A részvétel regisztráció-
hoz kötött! E-mail: szebenyi.agnes@
oszmi.hu.

Szivárvány Európa felett. Egy 
magyar bábművész Párizsban. A ki-
állítás megtekinthető: október 15-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

Színészdal – kiállítás a száz éve 
született Szörényi Éva emlékére. A 
jubileumi kamarakiállítás nemcsak 
a magyarországi karrier állomásait 
mutatja be, beszámol Szörényi Éva 
emigrációban töltött éveiről, művé-
szi feladatairól és közéleti szerepéről 
is. Megtekinthető: 2018. január 14-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

(KÖZHASZNÚ, NONPROFIT, 
CIVIL SZERVEZET)
ECSOSZ.HU@GMAIL.COM
WWW.ECSOSZ.HU
 WWW.FACEBOOK.COM/
ECSOSZHU
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00 a Testnevelési 
Egyetem (TF) barakképületében (XII., 
Alkotás utca 44.). Az órákat gyógytor-
nászok tartják.

Torna a szabadban. Kedden 
16.30–17.30: a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (I., Vérmező út 

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

70 –72.). Csütörtökön 17.00–18.00: a 
Devecseri parkban, a Svábhegyen.

Nordic walking kedden 17.30–
18.30 a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a Déli pályaudvartól 
két percre (I., Vérmező út 70 –72.). 
Sporteszközt a szervezők ingyen 
biztosítanak.

Nordic walking-kirándulások. 
Részletek az egyesület honlapján.

Európai Sporthét. Az Egészség- 
és Családvédő Országos Egyesület 
(ECSOSZ) a Magyar Szabadidősport 
Szövetség szervezéséhez csatlakozva 
szeretne minél több embert sporto-
lásra bírni. A vállalás teljesítéséhez 
300 lelkes emberre van szükség, 
kortól, nemtől, edzettségi állapottól 
függetlenül. A gyerekeket is várják! 
Az ECSOSZ programjai:

Zenés torna a Testnevelési Egye-
tem Csörsz utcai sportpályáján szep-
tember 23-án 15.00–18.00, szeptem-
ber 24-én 8.00–12.00 óráig.

Nordic walking szeptember 30-
án 15.00–18.00. Útvonal: Normafa–
Makkosmária.

A részvételt jelenléti ívvel, az al-
kalmakat fotókkal dokumentálják. 
A részvételről előzetes visszajelzést 
várnak a fenti internetes címek vala-
melyikén.


MOM Sport & Art Galéria. Pataki 

Luca, Bársony Péter és Biszák László 
közös festménykiállítása látható a 
MOM Sport (XII., Csörsz utca 14–16.) 
aulájában nyitvatartási időben.


A Magyar Vöröskereszt szociális 

ruhavásárt szervez rászoruló lako-
soknak szeptember 18-án 8.00–16.00. 
Kedvezményes áron lehet vásárolni 
használt ruhaneműt, gyermek-, női, 
férfiruházatot és játékokat. Az akció 
helye: II., Széll Kálmán tér 3. II. emelet. 
Telefon: 212-2783, 212-2811. A szoci-
ális vásárra a szervezők elsősorban 
gyermeküket egyedül nevelő szülő-
ket, kisnyugdíjasokat és kiskeresetű 
lakosokat várnak.


Kérdezz bátran! – beszélgetés-

sorozat kívülálló, nem hívők számára 
a városmajori torony földszintjén (XII., 
Csaba utca 5.). Első alkalom: szeptem-
ber 21. 19.00. Információ: 212-4656, 
vmajorplebania@freemail.hu.


A Fogarasi Síiskola szeptember 

23-án 10.00–12.00 óráig ingyenes 
próbanapot tart a csillebérci pályá-
ján (XII., Csillebérci Szabadidőköz-
pont, Konkoly-Thege Miklós út 21.). 
Csoportos tanfolyamok és egyéni 
órák 3,5 éves kortól, első foglalko-
zások és síbörze. Információ: www.
fogarasisiiskola.hu, 06/30-931-0615.


Kamarai előadások, kérdezz-fe-

lelek! Október 5. 18.00 Energiagaz-
dálkodás, atomenergia vagy meg-
újuló, alternatív energia; előnyök és 
hátrányok. Előadó: dr. Héjjas István 
gépészmérnök, irányítástechnikai 

szakmérnök. Előadások a vállalkozá-
sok sikeresebb működése érdekében, 
a környezetvédelemért, gyermekeink 
jövőjéért, az ország (és a világ) fenn-
maradásáért. Helyszín: BKIK-székház, 
VII. emelet, Széchenyi-terem (I., Krisz-
tina körút 99.). További információk: 
koordinacio@bkik.hu, 488-2116.


A Kereszténydemokrata Nép-

párt XII. kerületi alapszervezete in-
gyenes jogi tanácsadást tart minden 
szerdán 17.00–18.00 óráig az alapszer-
vezet Kék Golyó utca–Schwartzer Fe-
renc utca sarkán lévő helyiségében.


A Budapest XII. kerületi Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzat min-
den hónap utolsó vasárnapján meg-
szervezi azoknak az idős emberek-
nek a lengyel templomba szállítását, 
akiknél ez családi segítséggel nem 
megoldható. Jelentkezni a Budapest 
XII. kerületi Lengyel Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnökénél, Nyitrai Zoltán-
nál lehet minden hónap 20. napjáig, 
a 06/30-335-4720-as telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesületének hegyvidéki szerve-
zete minden hónap harmadik szerdá-
ján 15.00 órától várja az érdeklődőket 
klubnapra a Németvölgy Gondozási 
Központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk nyújtá-
sa, közös séták, beszélgetések, kirán-
dulások, akadálymentes helyszínek 
beazonosítása a kerületben. Érdek-
lődés: Fejérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh László-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtökön 
16.00–18.00 óráig fogadja a látogató-
kat. Bejelentkezés: legalább huszon-
négy órával korábban a 200-1593-as 
telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermekjó-
léti Központ Félsziget Klubházában 
kéthetente csütörtökön 18.00–19.30. 
A csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 

(Folytatás a 13. oldalról)
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PROGRAMAJÁNLÓ

„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a kerületi 
felnôtt lakosság számára 2017-ben is elindítja azt a prevenciós programot, 
amellyel megelôzhetô a keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a 
már fennálló betegségek mielôbbi kezelésének 
megkezdése a kialakított, stabil betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a SZÍV SN Országos 
Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem 
Kardiológiai Központjával együttmûködve biztosítja a 
szûréseket (vérnyomás-, vércukorszint- és koleszterinszint- 
mérés, valamint EKG, két pozitív érték esetén további 
vizsgálatok). A szûrések mellett bemutatásra kerül a 
levédett „SZÍV SN” program, ahol személyre szabottan 
átadják, illetve értékelik a szûrések eredményét.

A szûrônapok idôpontjai:

2017. szeptember 2.      8.00-14.00
2017. október 7.      8.00-14.00 
2017. november 4.       8.00-14.00
2017. december 2.       8.00-14.00

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel 
tudják az érdeklôdôk igénybe venni, az aktuális szûrést 
megelôzô két hétben.

Telefonos bejelentkezés: Gyüge Mariannánál munka- 
napokon 8-tól 16 óráig. Telefonszám: 06 (20) 825-8084

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban a 
Semmelweis Egyetem Érsebészeti Klinika alagsori ambu-
lanciáján (1122 Budapest, Városmajor utca 68.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!

helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport tagja 
lehet bárki, akinek családjában, bará-
ti körében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A rész-
vétel ingyenes. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és minél 
teljesebb életet élhessenek. Közössé-
gi gondozói személyes támogatást 
nyújtanak, akár lakókörnyezetben is, 
a következő területeken: ügyintézés, 
kríziskezelés, segítő beszélgetés, ta-
nácsadás, készségfejlesztés, mentális-
pszichológiai gondozás. Akiket vár-
nak: budapesti lakosok, akik 18 éven 
felüliek, pszichés problémával élnek, 
és nem adták fel. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Nyitvatartás: 
hétfőn, szerdán, csütörtökön, pénte-
ken 12.00–18.00, kedden 10.00–16.00. 
Telefon: 212-9650. A klubház szolgál-
tatásai térítésmentesek.


Félsziget Klubház Önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-

gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében 
és mobilizálásában. Akiket várnak: 
pszichiátriai problémával élő buda-
pesti érdeklődők. Találkozások: két-
hetente keddenként 16.15–17.45. A 
jelentkezést követően egy csoport-
tag fogadja a jelentkezőt beszélge-
tésre, ezután látogatható a csoport. 
Helyszín: XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-96-50, 06/30-
579-1772. E-mail: felszigetklubhaz@
gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: XII., Beethoven utca 7–9. II. 
emelet. Telefon: 319-9299.



A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a Szent László Plébánia 
közösségi termében (XII., Diana utca 

15/a) hétfő délutánonként. Előzetes 
egyeztetés után szülői tanácsadás a 
tanulási, viselkedési nehézségekkel 
küzdő gyerekek szüleinek. Informá-
ció: Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth László tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu


Gerinctorna 50 év felettiek-

nek. Torna a testtartás  javítására, 
megtartására, gerincproblémák ke-
zelésére és megelőzésére, aminek 
során figyelembe veszik az egyéni 
adottságokat és  a terhelhetőséget. 
Időpontok: hétfőn 11.00–12.00, csü-
törtökön 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Helyszín: a MOM Sport Uszoda és 
Sportközpont (XII., Csörsz utca 14.) 
földszinti különterme. A foglalkozás 
vezetője: Mészáros Lászlóné Vali 
gyógytornász és rekreációs mozgás-
program-vezető. Jelentkezés és infor-
máció: meszaroslaszlone@t-online.
hu, 06/30-306-0760. Tíz alkalomra 
szóló bérlet: 8000 Ft. Az első részvé-
tel ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 höl-
gyeknek és uraknak. Információ: 275-
0669, 06/30-476-9132.



HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, Régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szerdán, 

pénteken 17.30–19.00, kedden, csü-
törtökön 17.00–18.30. Felnőtt–vegyes: 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza Ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, 
felnőtt: kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

Vale Tudo MMA (edző: Sényei 
László): kedden, csütörtökön 19.00–
21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Goju Ryu Karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtökön 
20.40–21.50.

Kettlebell (edző: Rajcsányi Gergő): 
hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 19.00–
20.00, pénteken 19.00–20.00.

Krav Maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék Judo Klub. (Edzőte-
rem: Tandem Gimnázium, I., Kriszti-
na körút 59/b.) Klubvezető: Rajcsányi 
Gergő (06/30-221-9992, rajcsanyi.
gergo@hegyvidekjudoklub.hu). 
Edző: Herédi Ákos (06/30-363-3361, 
heredi.akos@hegyvidekjudoklub.
hu). Ovis és felnőtt judo-, valamint 
kettlebelledzések. Judoutánpótlás-
nevelés. Havi tagdíj: heti 1 edzés 
5000 Ft, heti 2 edzés 8000 Ft. www.
hegyvidekjudoklub.hu



Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamuráj 
kardforgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
origami, Do-in önmasszázstanfolyam, 
szerdán Nikken egészségnap, japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-779-5577. Részletek a 
honlapon: www.shuharidojo.hu.

Ars Sacra Fesztivál
2017. szeptember 16–24.

Az Ars Sacra Fesztivál az európai kultúra szakrális értékeit 
szeretné reflektorfénybe állítani. A programokat – kiállításokat, 
beszélgetéseket, koncerteket, színházi és irodalmi előadásokat, 
tárlatvezetéseket, tematikus sétákat, filmvetítéseket – ingye-
nesen látogathatja a nagyközönség. A szeptember 16–24-ig 
tartó fesztivál első napja, a Kulturális Örökség Napjaival 
együtt, a Nyitott Templomok Napja, amikor a templomok, 
zsinagógák megnyitják kapuikat, és a közösségek bemutatják 

a helyek művészeti értékeit.

A részletes – köztük valamennyi hegyvidéki – programot 
a www.ars-sacra.hu oldalon olvashatják az érdeklődők.

További információk:
214-0858, ars-sacra@ars-sacra.hu, facebook.com/
ArsSacraAlapitvany, twitter.com/ArsSacraFeszt.
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ÉLETMÓD

Energiát adó, friss és tápláló étkek az őszi hajtáshoz
Megérkezett az ősz, visszavon-
hatatlanul. A délutáni fények 
egyre inkább megtörnek, az 
esték hűvösödnek. A szőlőtőkék 
lassan megkönnyebbülnek ter-
hüktől, mi pedig elbúcsúzhatunk 
a balatoni lankáktól. Ezzel együtt 
beindul a városi verkli, újra 
visszazökkenünk a hétköznapi 
kerékvágásba – de ilyenkor, kicsit 
felüdülve, nagyobb kedvvel 
vágunk a munkába, és nagyobb 
lelkesedéssel vetjük bele magun-
kat a főzésbe is! Receptjeinkkel 
igyekszünk tápot adni ennek a 
lendületnek.

SZENDVICSÖTLETEK A SULIBA
Szeptemberben a szülők hajlamo-
sak fogadalmakat tenni, hogy 
eztán egészségesebbet, jobbat, 
változatosabbat csomagolnak 
azokba az uzsonnadobozokba, 
amikkel gyermekeik reggelente 
útra kelnek az iskolába. Az alábbi 
fajitákat addig érdemes kipróbál-
ni, amíg még tart a tanév eleji 
lelkesedés, de jó, ha számolunk 
azzal, hogy lányaink-fiaink ké-
sőbb is követelik majd rajtunk!

Bazsalikomos
aszalt paradicsom
római saláta
1 bivalymozzarella
friss bazsalikomlevél
2-4 csirke felsőcomb
só, bors, oregánó
1 dl száraz fehérbor
12 dkg krémsajt
1-2 tk bazsalikomos pesto
1 csomag tortillalap

Elkészítés
A csirkecombokat sózzuk, bor-

sozzuk, meghintjük oregánóval, és 
kevés fehérbort öntünk alájuk, 
majd alufóliával lefedve előző este 
kisütjük őket. Ha kihűltek, lefejt-
jük a húst a csontról, szálakra tép-
kedjük, és légmentesen zárt do-
bozban hűtőbe tesszük. A pecse-
nyelét külön pohárban eltesszük.

A krémsajtot összekeverjük a 
pestóval, ha kell, kissé megsózzuk. 
Másnap reggel a tortillalapokat 
száraz serpenyőben egyenként fi-
noman megpirítjuk. Megkenjük 
őket a pestós krémsajttal, ráhal-

mozzuk a pecsenyelében felmele-
gített csirkedarabokat, amikre 
bivalymozzarellát és friss bazsali-
komleveleket tépkedünk. Tehe-
tünk rá még a római saláta levele-
iből és a kissé feldarabolt aszalt 
paradicsomból is. A tortillát szo-
rosan feltekerjük, és falatnyi sze-
letekre vágjuk.

Avokádós
1 érett avokádó
koktélparadicsom
lime
só, bors
baconszalonna
bébispenótlevelek
lenmag, napraforgómag

Elkészítés
Pirítsuk meg a bacont üres ser-

penyőben, és ha kihűlt, törjük 
darabokra. Az avokádót vágjuk 
ketté, és vékonyan szeleteljük fel, 
locsoljuk meg lime-mal. Az üres 

serpenyőben felfris-
sített tor til la la pok ra 
helyezzük rá a meg-
mosott, alaposan 
lecsöpögtetett spe-
nótleveleket, erre 
jöhetnek az avoká-
dószeletek, a só, bors 
és a félbevágott kok-
télparadicsom.

Hintsük meg a 
pirított magvakkal, 
és a tetejére sorakoz-
tassuk fel a bacon-
szeleteket. Tekerjük 
fel szorosan, mind-
két végén lezárva, és 
félbevágva vagy fel-
szeletelve helyezzük 

az uzsonnadobozba.

KUKORICA-KRÉMLEVES 
TORTILLACHIPSSZEL

Készíthetjük frissen főtt vagy mi-
relitkukoricából, így is, úgy is 
bearanyozza a napunkat ez a forró 
krémleves, amiben az olvadt sajt-
darabkák lágyságát tökéletesen 
kiegészítik a roppanós tor til la-
chip sek.

Hozzávalók
2 szárzeller
1 kisebb vöröshagyma
1 ek liszt

1,5 l tej
2 burgonya
4 szál újhagyma
35 dkg kukorica
4 ek olaj
10 dkg félkemény sajt
kakukkfű, só, bors

Elkészítés
A szárzellert felszeleteljük, és a 

felkockázott vöröshagymával, a 

friss kakukkfűvel együtt kevés 
olajon megfonnyasztjuk. Ha ösz-
szeesett, meghintjük a liszttel, 
alaposan elkeverjük, majd felönt-
jük a tejjel, utána a lábasba dobál-
juk a meghámozott, kockákra 
vágott krumplit és a kukoricát is.

Sózzuk, borsozzuk, puhára főz-
zük, végül lehúzzuk a tűzről, be-
leszórjuk a vékonyan felkarikázott 
újhagymát is, és az egészet kré-
mesre turmixoljuk. Ropogós 
tortillachipsszel és felkockázott 
sajttal tálaljuk.

KATALÁN SÜLT CSIRKE
Ennek a citromos, fűszeres csirké-
nek nagy erénye, hogy könnyű, 
mégis zamatos. Én római tálban 
szoktam elkészíteni, de faszén fö-
lött grillezve kétségkívül még fi-
nomabb. Az sem baj, ha marad 
belőle, hiszen salátához keverve, 
vagy fajitába csavarva új ízélményt 
komponálhatunk belőle akár más-
nap is.

Hozzávalók
egy kb. 2 kg-os csirke
1 ek olívaolaj

1 citrom leve és lereszelt 
 héja
2 gerezd fokhagyma
2 ek fehérbor
3 ek víz
só, egész bors, szárított 
 babér
kakukkfű 
rozmaringlevél

Elkészítés
A csirkét meg-

mossuk, majd levág-
juk róla a püspökfa-
latot és a szárnyai 
hegyét. Sózzuk meg 
és dörzsöljük be kí-
vül-belül olívaolaj-
jal, majd reszeljük rá 
a citrom héját. Ez-
után szeljük cikkek-
re a citromot, és 

tömjük bele a hasüregbe, a fok-
hagymagerezdekkel együtt. Mo-
zsárban törjük össze a borsot a 
babérlevéllel és a szárított kakukk-
fűvel, rozmaringgal. Finom, por 
alakú fűszerkeveréket kell kap-
nunk.

Ezzel bedörzsöljük a csirke bő-
rét, majd a mellével lefelé mély 
tepsibe helyezzük, és a 230 fokra 
előmelegített sütőbe toljuk 25 

percre. Fordítsuk a 
hátára, és süssük 
további 35 percen 
át, amíg szép, 
aranybarna lesz. 
Öntsük le a zsírt egy 
tűzálló edénybe, en-
gedjük fel a borral 
és a vízzel, majd sű-
rítsük be a 
gravyszószt. Ezzel 
locsolhatjuk meg a 
csirkét tálaláskor.

TARTE TATIN 
NEKTARIN
Sokáig nem tudtam 
mihez kezdeni a kő-
kemény, a hazai 

őszibaracknál sokkal kevesebb 
íz él ménnyel kecsegtető nektarin-
nal. De amikor rájöttem, hogy a 
hátrány előnnyé is formálható, és 
a tarte tatinben ezzel a gyümölcs-
csel helyettesítettem az almasze-
leteket, be kellett látnom, hogy 
vannak még rejtett értékei ennek 

a dekoratív barackfajtának. Hát 
még ha az őt körülvevő karamell-
szószt megbolondítjuk egy kis 

hazai barackpálin-
kával…

Hozzávalók a 
tésztához

1 tojás
10 dkg cukor
20 dkg vaj
30 dkg liszt

Hozzávalók a 
karamellkrémhez

10 dkg vaj
12,5 dkg cukor
1 rúd vanília
5 ml barackpálinka

6-8 nektarin

Elkészítés
A tésztát jó előre össze kell állí-

tani, mert legalább egy órát illik 
hűtőben pihentetni, mielőtt fel-
használjuk. Nem szükséges mást 
tenni, mint az összetevőket gyors 
mozdulatokkal alaposan össze-
gyúrni, majd lefóliázni.

A karamellkrémhez először a 
cukrot karamellizáljuk a vanília-
magokkal egy serpenyőben. Ha 
szép, aranybarna, mehet bele a vaj, 
majd a barackpálinka! A nektari-
nokat cikkekre vágjuk, és körkö-
rösen elrendezzük a 
karamellkrémes tep-
si alján, amely alatt 
minimumra csök-
kentettük a hőmér-
sékletet. Körülbelül 
húsz percig hagyjuk 
a baracklével kevere-
dő karamellben pá-
rolódni a gyümölcs-
szeleteket, majd rá-
borítjuk a tésztát, a 
széleket gondosan 
lenyomkodva. Ez-
után betehetjük az 
egészet a 180 fokra 
előmelegített sütő-
be.

Fontos, hogy ha a 
tészta szépen meg-
sült, és a serpenyőt 
kivesszük, hagyjuk 
jócskán kihűlni, és 
csak azután borítsuk 
ki egy gyors mozdulattal az üveg-
tálra a fordított gyümölcstortát, 
amit legjobb langyosan, krémes 

vaníliafagylalttal el-
fogyasztani.

MÁKOS-
PARMEZÁNOS 
KEKSZ
A szeptember szinte 
mindenkit kizök-
kent a napirendjé-
ből. Ki újra munká-
ba fut, ki a gyereke-
ket indítja óvodába, 
iskolába, ki a nyara-
lótól vesz búcsút. 
Nálunk a sűrű prog-
ramok közé ebben a 
hónapban még több 
évforduló is betago-
zódik, így örülök, ha 

előre tudok készülni ezzel-azzal. 
Egyik kedvencem ez a ropogtatni 
való keksz, amelyhez nagyon jól 
passzolnak a különféle mártogatós 
krémek, szószok is.

Hozzávalók
18 dkg liszt
10 dkg parmezán sajt
4 ek mák
9 dkg puha vaj
1 tojás
egy kis víz
bors, szerecsendió, só

Elkészítés
Keverjük össze a lisztet a lere-

szelt parmezánnal, adjunk hozzá 
egy csipet szerecsendiót, a mákot, 
kevés borsot és sót. Dolgozzuk 
össze a vajjal és a tojással, vala-
mint annyi vízzel, hogy szilárd 
masszát kapjunk. Válasszuk ketté 
a tésztát, és frissen tartó fólia se-
gítségével csavarjuk körülbelül 5 
centiméteres átmérőjű hengerek-

ké. Egy órára tegyük őket a hűtő-
be.

Melegítsük elő a sütőt 180 fok-
ra. Egy óra után csomagoljuk ki a 
tésztákat, szeleteljük fel őket, és 
helyezzük a tallérokat sütőpapírral 
lefedett tepsire. Körülbelül 15 
percre van szükségük a kekszek-
nek, hogy aranybarnára süljenek. 
Fémdobozban sokáig elállnak, ha 
sikerül távol tartani tőlük a lopa-
kodva nassoló családtagokat.

VÖRÖS BÁRSONY 
SÜTINYALÓKÁK

A babazsúrok fénypontja, amikor 
a gyerekek megpillantják a színes, 
hívogatóan gömbölyű sü ti nya ló ká-
kat, amik ráadásul még meglepe-

téseket is tartogatnak a számukra. 
Kívül fehér, belül piros? Vagy belül 
sárga, kívül barna? Teljesen mind-
egy, időben le kell fotózni mindet, 
mert ha megérkeznek a vendégek, 
egy pillanat alatt eltűnnek…

Hozzávalók
56 dkg liszt
34 dkg cukor
3 dkg kakaó
1,5 dkg sütőpor
1 csipet só
2,2 dl író
2 dl olaj
1 ek vaníliakivonat
2 egész tojás
1 tk ecet
piros ételfesték
10 dkg mascarpone

Elkészítés
Melegítsük elő a sütőt 180 fok-

ra. Kenjük ki a tortaformát vajjal, 
és vonjuk be liszttel. Keverjük ösz-
sze a lisztet, a sütőport, a kakaóport 
és a sót, egy másik tálban pedig 
vegyítsük el a cukrot az olajjal. Ad-
juk hozzá a tojást, az írót, a vaníli-
át, a vörös ételfestéket és a teáska-
nálnyi ecetet. Ezután jöhetnek 
fokozatosan a száraz összetevők.

Öntsük a masszát a tortaformá-
ba, és süssük 30-40 percig, amíg 
a tűpróba jó eredményt hoz. Ha 
kihűlt, morzsoljuk szét (tegyünk 
félre belőle egy pohárkával!), és 
adjunk hozzá 2-3 evőkanál 
mascarponét. Formázható masz-
szát kell kapnunk. Ebből kiska-
nállal szaggassunk egyforma da-
rabokat, gyúrjunk belőle szabá-
lyos gömböket, és szúrjuk fel őket 
a pálcikákra, majd forgassuk 
temperált fehér csokiba. A tetejére 
szórhatunk a félretett sütemény-
morzsából.

(Kövesdy)

A múlt háziasszonyainak fortélyai

Érdekes, hogy egyetlen étel meny-
nyi emléket képes felidézni ben-
nünk. Bár napjaink gasztronómi-

ája varázslatosan sokféle, valljuk 
be, még a legjobb éttermek feje-
delmi ételkölteményei sem verse-
nyezhetnek nagyanyáink főztjei-
vel. Mert, bizony, sokszor elég 
csak beszélni ezekről, hogy gyer-
mekkorunk kedvenc ételeinek 
illatát máris az orrunkban, ízét a 
nyelvünk hegyén érezzük.

Mint tudjuk, recept híján szin-
te lehetetlen lemásolni ezeket az 
étkeket. Sokunkhoz hasonlóan 
Antal Ildikót is érdeklik a régi 
ízek rejtélyei. Komótos lakomák 
című könyvében megannyi elfe-
ledett recept található, amelyet 
az idő múlása színezett újra. A 
szerző egy véletlennek köszönhe-

tően talált rá dédnagymamája 
megsárgult kockásfüzetére, 
amely ősi konyhatitkokat fedett 
fel előtte. Ekkor született meg 
benne az elhatározás, hogy re-
ceptkönyv formájában másokkal 
is megosztja a múlt háziasszonya-
inak fortélyait.

Kutatómunkába kezdett, 
könyvtárakból és régi újságcik-
kekből gyűjtött a 20. század első 
harmadában készült ételleíráso-
kat. A különleges kötetben épp-
úgy megtaláljuk az arisztokrata 
konyha szokásait, mint a falusiét.

A legtöbb hasonszőrű kiad-
vánnyal ellentétben a Komótos 
lakomákban a legegyszerűbb hoz-

závalók szerepelnek. Az olvasó 
mégis minduntalan rácsodálkoz-
hat a leírásokra: hogyan került a 
vadasba csipkelekvár? Miért rajon-
gott a somogyi uraság a káposztás 
laskáért? Mi a jó dödölle titka? 
Hogyan készül az egyházbéri 
kóbászos mártós?

A közel száz receptet felsorakoz-
tató könyv valódi időutazásra hív. 
A korabeli képek, a szépen meg-
komponált ételfotók és az érdekes 
feljegyzések könnyedén képesek 
visszaidézni – és megérteni – azo-
kat az időket, amikor szépanyáink 
izgatottan figyelték, ahogyan a 
család jóízűen, komótosan költi el 
a lakomákat. BM.

Könnyű és zamatos a katalán sült csirke

Friss kukoricából és mirelitből is készíthetjük

Tarte tatin – alma helyett nektarinnal

Kívül fehér, belül piros

Egészséges szendvicsek nem csak gyerekeknek

Fémdobozban sokáig eláll a mákos keksz
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

IDŐSEK EGÉSZSÉG
ISKOLÁJA A HEGYVIDÉKEN

FOLYTATÓDIK
ISMERJE MEG AZ AKTÍV,
EGÉSZSÉGES IDŐSKOR RECEPTJÉT

ELŐADÁSSOROZAT A KULTURÁLIS SZALONBAN
A BUDAI EGÉSZSÉGKÖZPONT KÖZREMŰKÖDÉSÉVEL

Programok:

2017. szept. 20. szerda 14:00
Agyi érbetegségek
– a stroke hatásai
előadó: dr. Béla Zsuzsanna,
                  neurológus

2017. okt. 25. szerda 14:00
Emésztőrendszeri 
betegségek 
időskorban
előadó: dr. Darvas Emília,
                  belgyógyász, 
                  gasztroenterológus

1126 Budapest, Böszörményi út 34/A • Telefon: (+36-1) 202-2509
info@kulturalisszalon.hu • www. kulturalisszalon.hu

Helyszín:

Váljék
egészségére!

2017. évi program

Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2017. szept. 28., 17 óra
    A pajzsmirigy betegségei – 
    tünetek, kivizsgálás és kezelés

2. 2017. okt. 26., 17 óra
    Hirtelen szívhalál – 
    keringési problémák

3. 2017. nov. 30., 17 óra
    Emésztôrendszeri betegségek – 
    a vastagbélrák megelôzése

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

Bőgő- és kalandtúrák 
a vadasparkban

Ősszel a szarvasok bőgésétől han-
gosak a hazai erdők. Nincs ez 
másképp a Budai-hegységben 
sem. A vájt fülű „koncertlátogató 
közönségnek” – a természet védel-
me és saját biztonsága érdekében 

– a magánkezdeményezések he-
lyett érdemes a Pilisi Parkerdő Zrt. 
és a Budakeszi Vadaspark tapasz-
talt szakemberei által vezetett tú-
rákat választania. Velük szinte 
garantált az örömteli részvétel a 
gímszarvasbikák különleges ka-
marahangversenyén.

A bőgőtúrák időpontjai: szep-
tember 19., 21., 23., 24., 26., 28. 
és 30., október 1., 3., 5., 7. és 8. 
Találkozó: este fél 6-kor a Buda-
keszi Vadaspark parkolójában. A 
túrák 30 fős létszámmal indul-
nak, ezért érdemes a túra napján 
(hétvégi túráknál pedig pénte-
ken) délelőtt 10 óráig jelentkezni 
a Toth.Mirtill@pprt.hu elektro-
nikus levélcímen. A vendégek a 
jegyek árát (14 év alatt: 1000 fo-
rint, felnőtt: 1500 forint, hétvé-
gén 14 év alatt: 1500 forint, fel-
nőtt: 2000 forint) a helyszínen 

készpénzben fizethetik ki a túra-
vezetőknek.

Ha valaki lemaradna a „kon-
certtúrákról”, akkor a Visegrádi 
és a Valkói Erdészet szervezésében 
induló sétákat is választhatja – 

vagy akár a Budakeszi Vadaspark 
éjszakai kalandtúráit is. Ez utób-
biakon a szarvasbőgés mellett a 
park lakóinak éjszakai életébe is 
betekintést nyerhetnek a bátrak. 
Időpontok: szeptember 16., 22. és 
29., október 6., 13., 20. és 27. 
Gyülekező: a vadaspark bejáratá-
nál szeptemberben este 8-kor, 
októberben pedig egy órával ko-
rábban.

Jelentkezni a budakeszi.vadas-
park@bkvp.hu címen, „Éjszakai 
túra” tárgyú üzenetben lehet. A 
felnőttjegy ára 1450 Ft, a gyerek-
jegyé (14 éves korig) 800 Ft.

Mindkét túrára az időjárásnak 
és alkalomnak megfelelő ruházat-
ban és lábbeliben érdemes menni, 
zseblámpával vagy fejlámpával 
felszerelkezve. Tűsarkú cipő, 
nyakkendő viselete kerülendő!

(Barta)

Csodás élményekben lehet részük a bőgőtúrák résztvevőinek

Fogadjunk örökbe egy zöld területet!
Jóleső kis közösségi kertészke-
désre hívja a XII. kerület lakóit a 
Hegyvidéki Önkormányzat nem-
rég megalakult zöld irodájának új 
kezdeményezése. Az ötlet nagyon 
egyszerű, ugyanakkor szokatlan és 
előremutató – már csak önkéntes 
amatőr kertészekre van szükség!

Aki járt a kontinens nyugati fe-
lén, talán észrevette, hogy a szem-
betűnő és látványos különbségek 
mögött apróságok sokasága áll. 
Amire hajlamosak vagyunk azt 
mondani, hogy „bezzeg…”, az 
gyakorta a hétköznapi emberek 
kis tetteinek a következménye.

Számos országban az „otthon” 
nem ér véget a bejárati ajtónál, 
hanem kiterjed a lépcsőházra, a 
kertre, sőt az utcára is. Aki pedig 
a szomszéd utcában jár, pontosan 
tudja, hogy az is valakiknek a 
„sajátja”, amelyet időnként felse-
pernek, beültetnek, és ahol nem 
illik szemetelni, vagy máshogy 
kárt okozni.

Az „otthon” tág értelmezése 
nálunk még rendszerint megakad 
a legszűkebb, közvetlen lakókör-
nyezettel szembeni igényességnél, 
a többit a „majd az utcaseprő és a 
főkertesek megcsinálják, hiszen 
az a dolguk” megközelítésre bíz-
zuk. Ezen a helyzeten szeretne 
változtatni a Hegyvidéki Önkor-
mányzat a kertészkedést ösztönző 
kezdeményezésével.

Ha valaki kedvet és elhivatott-
ságot érez, hogy egy kis parkrészt, 
közterületi virágládát, fatövet 
vagy más betonmentes földdara-
bot ápoljon a lakóhelye közelé-
ben, eddig is nyugodtan szorgos-
kodhatott (és szerencsére sokan 
valóban szorgoskodnak is) a töb-
biek és a saját örömére. Mostantól 
ezt már „hivatalosan” is megtehe-

tik. A hegyvidék.hu internetes 
felületen, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat által a közelmúltban 
létrehozott zöld iroda oldalán egy 
térkép ajánl gondos kezekre váró 
területeket, összesen huszonné-
gyet. Persze, más ötlettel is elő 
lehet állni.

A jellemzően kis területeket 
nem saját erőből kell rendezni, 
jelentős anyagi terhet vállalva be-
ültetni – a kerület segítséget nyújt 
hozzá. A hivatásos kertészek meg-
szervezik a talaj előkészítését, a 
növények beszerzését és odaszál-
lítását, önkéntesként csak az adott 
helyről kell gondoskodni. Ez fő-

leg ápolást, öntözést jelent.
A kertészeti szaktudást igénylő 

feladatokban a kezdeti területren-
dezés után is szívesen segít a zöld 
iroda, ám szakemberei nem tud-
nak mindig minden parkrésznél 
jelen lenni, mindenütt összeszed-
ni a szemetet, vízzel ellátni a nö-
vényeket a forróságban, néhány 
hetente kihúzni a gyomokat. 
Mindezeket viszont elvégezheti 
valaki, aki mindennap arra jár, 

aki ott vár a buszra, aki arra sétál 
a kutyájával, aki a közelben par-
kol az autójával, vagy aki arra 
szokta tolni a babakocsit.

Meg lehet ezt tenni pusztán a 
jól értelmezett civil kurázsi kere-
tében, a felhívásra történő jelent-
kezés nélkül is, ám a kerület szak-
mai segítségével könnyebb, ol-
csóbb és koordináltabb. Ráadásul 
egyetlen közkertet akár többen is 
ápolhatnak, megosztva a terhe-
ket, kiegészítve egymást. Csopor-
tok jelentkezhetnek együtt, de 
kialakulhatnak spontán az egy 
területre jelentkező kertészekből 
is. Sőt, a programnak ez is fontos 

célja! A közös munka által a kör-
nyékbeliek jobban megismerhetik 
egymást, erősödhetnek a kötődé-
sek és a kötelékek, ami által lát-
hatatlanul még biztonságosabb, 
még élhetőbb lakókörnyezetté 
válhat a Hegyvidék.

A programot a Hegyvidéki 
Önkormányzat által vezetett, Vá-
rosi zöldövezetek elnevezésű pro-
jekt is támogatja, ezért több kö-
zép-európai ország szakemberei-

nek tapasztalata megjelenik ben-
ne. Kedvcsinálóként álljon itt 
néhány a kiszemelt területek kö-
zül: az Agancs út és Karthauzi 
utca találkozása; a Diana utca és 
Nógrádi utca sarka; a Márton 
Áron téri szobor környezete; a 
Hegyalja út és Lejtő út sarka; a 
Mátyás király út és Hollós út ke-
reszteződése; a Ráth György utca 
és Roskovics utca sarka.

A Zöldfelület Gondnokság 
Programhoz a fent említett hon-
lapon történő jelentkezéssel lehet 
csatlakozni. A terület megadása 
mellett a vállalt feladatokat kell 
szabadon kiválasztani, ezenkívül 

egyeztetni kell, hogy milyen se-
gítségre van szükség a kerület 
részéről, s már kezdődhet is a 
jókedvű kerti munka, aminek így 
ősszel különösen itt a szezonja! Az 
eredmények pedig remélhetőleg 
magukért beszélnek majd, s to-
vábbi résztvevőket csábítanak a 
csatlakozásra. A fejleményekről 
később természetesen örömmel 
beszámolunk.

(Barta)

Különféle jellegű és méretű helyeket választhatnak a szorgos önkéntesek
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HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ

„A helyi érték”

Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

HETI MŰSORSTRUKTÚRÁNK:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 BUDAI 
MAGAZIN

MINŐSÉGI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ ZICCER KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEGA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a 
kerület legfontosabb híreiről. 
Az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

Minőségi Idő: A digitális eszközök hatása a tanulási szokásokra. Vendégünk: dr. 
Papp-Danka Adrienn e-learning szakértő.

Kultúrpont: Új gyerekszínházi előadások a MOM Kulturális Központban.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

Korzó: Kultúrtörténeti séták híres emberekkel
Architéka: Építészkritika a főváros épületeiről
Polc: Könyvajánló Budát, Pestet érintő témákról

A HetiVálasz havi melléklete
PEST-BUDAI LÁTKÉP

KERESSE
a szeptember 14-i

SZÁMBAN!
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vállalom 
kedvező árakon ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-
550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – moto-
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, 
harmonikaajtók, szúnyoghálók, műanyag 
ablak, akár bontás nélküli beépítéssel, ga-
ranciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 
06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, 
ajtók, ablakok, szekrények illesztését, zár-
cseréjét, küszöbök, pántok, zsanérok cse-
réjét, szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 
06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkartono-
zást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–
alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOS MUNKÁK

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu
ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

IDŐSEK házi gondozását, kórház utáni 
utógondozást, ápolást vállalja szakképzett, 
gyakorlott, leinformálható ápolónő. Érd.: 
06/30-414-0217.

ÉLETJÁRADÉKI, gondozási szerződést 
kötnék, akár teljes ellátással! Tulajdonjogot 
vásárolok, haszonélvezeti joggal fenntartva! 
Hívjon bizalommal! 06/70-601-0580.

KÖZÉPKORÚ, egyedülálló nő életjára-
déki, illetve eltartási szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral egyaránt. Tel.: 06/20-
505-6495.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Te-
lefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, bérbeadás, el-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymá-
szótechnikával, szállítással. Szakszerűség, 
megbízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás, 
tuskómarás. Ingyenes felmérés. Kerületi 
vállalkozástól. T.: 06/30-907-5948. www.
greenarbor.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
FUVAROZÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyin-
tézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

KÖNYVELÉS/FORDÍTÁS

KÖNYVELÉS A–Z-ig, üzletviteli ta-
nácsadás, controlling. 06/20-955-8651. 
okane@t-online.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, 
ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos munkák. 
06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, 
ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciá-
val. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető áron. 
Az áfát elengedjük. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-
7429. frimari53@gmail.com

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdesz-
kázatának festése és mázolása alpintechnikával 
is. 273-1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–BÁDOGOZÁS, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsindelye-
zés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DU GU LÁS EL HÁ RÍ-
TÁS, kéményjárda, nyitott és zárt égésterű ké-
szülékek kéménybélelése. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta 
kerületi iparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

FESTÉS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft-
tól, külső hőszigetelés: 3000 Ft-tól. Minőség, 
garancia! festoguru.weebly.com, 06/70-250-
9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 
9500 Ft-tól, WC: 12 000 Ft-tól, kamerás cső-
vizsgálat: 14 000 Ft-tól. 06/70-250-9132.

VÁLLALOK kőművesmunkát, kerítésépí-
tést, lakásfelújítást, tetőépítést, -felújítást, 
tetőereszfestést, kertrendezést, szennyvíz-
csatorna-kiépítést, térkövezést. Boros And-
rás. Tel.: 06/30-826-3517.

TAKARÍTÁS

VÁLLALOM lakások takarítását rend-
szeresen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. 
www.gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmények 
takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-2832.

ROBERTO TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁ-
SA. 25 éves gyakorlat, heti-havi rendszeres-
séggel kukák, szelektívedények ki-, behúzása. 
Hólapátolás, teremgarázsmosás, fűnyírás, 
sövénynyírás. Nagy Róbert, 06/30-939-2039.

TAKARÍTÁST vállalok heti-havi rendsze-
rességgel, baráti áron! Hívjon bizalommal! 
06/70-282-6402.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalja er-
délyi, középkorú, precíz nő. Leinformálható 
vagyok, a Thomán István utcai társasházakban 
dolgozom már 3 éve. Tel.: 06/30-492-0315, 
202-2785.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös kép-
viselet korrekt, megbízható módon, refe-
renciákkal. 274-6135, 06/70-561-1174, 
e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövet-
kezetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZ-BIZTOSÍTÁS kedvező felté-
telekkel, rugalmasan. 06/30-984-3962. www.
alacsonyjutalek.hu

TÁRSASHÁZAK megbízható képviseletét 
vállaljuk szakképzett műszaki, könyvelői hát-
térrel, referenciákkal! Tel.: +36/30-432-5919. 
E-mail: hazcoop.nk@gmail.com

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bon-
tás nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 
06/30-921-0948.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése garanciával. 
Balázs János épületgépész-technikus. Tel./
fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BÖSZI-VET 
ÁLLATORVOSI RENDELŐ 
ÉS ÁLLATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖRMÉNYI ÚT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

Indul a síszezon a csillebérci Fogarasi Síiskolában!
(Csillebérci Szabadidőközpont, Konkoly Thege M. út 21.)

Csoportos tanfolyamok
és egyéni órák 3,5 éves kortól.
Beiratkozások szeptember 11-től!

www.fogarasisiiskola.hu
+36/30-931-0615

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

Találkozzunk a Mi a pálya?
műszaki pályaválasztó fesztiválon!

Mi ott leszünk: MVM Paksi Atomerőmű Zrt., 
Energetikai Szakgimnázium és Kollégium, 

Atomenergetikai Múzeum

A célban a műszaki pálya vár!

Állomásaink: 

2017. október 4. Miskolc, 
2017. október 18. Pécs, 

 2017. október 25. Debrecen,
 2017. november 8. Szeged, 

2017. november 22. GYőr

regisztráció: miapalya.mee.hu 

TÁVKÖZLÉS

INFORMATIKA

GYENGEÁRAMÚ 
ELEKTRONIKAVEGYIPAR

ERŐSÁRAMÚ 
ELEKTROTECHNIKA

gépészet

2017. szeptember 26-27. Budapest

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtéssze-
relés, duguláselhárítás elérhető áron! Segíthe-
tek? Tel.: 06/20-433-1628.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Cső-
repedés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat. Kerti csap vízvezetékcsere 
ásással is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat, 
vízcsatornacsere lakásban és udvaron, ker-
ticsap-csere ásással is. Csőfagyasztás. 06/70-
544-4050.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GYORS SZOL-
GÁ LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepedés 
javítása, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése 
ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

REGISZTRÁLT víz-, gáz-, fűtésszerelő 
mester saját kezű kivitelezést, egyszerűsített 
gázkészülékcserét vállal. 06/30-343-3390, 
06/1-314-1111.

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁ-
LÓ vállalja: egyszerűsített gázkészülékcsere 
(terv, meó nélkül), gázkészülékek műszeres 
bevizsgálata, tisztítása, javítása, szerelése, 
kéményhuzat-vizsgálat, szén-monoxid-mérés, 
fűtési rendszerek átmosása, beszabályozása. 
Hoffmann Ferenc üzemmérnök, víz-, gáz-, fű-
tés-, gázkészülék-szerelő. T.: 06/30-951-0467.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények belső 
marását, bélelését teljes körű ügyintézéssel. 
06/20-264-7752.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Külföldi, belföldi 
ügyfélkör. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-
202-1892; Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.immoteka.hu, www.budapestliving.com

PIRAMIS INGATLAN ÜGYNÖKSÉG, a 
budai családi házak és nívós lakások specialis-
tája. www.piramisingatlan.hu, 06/1-335-5965.

BUDAPESTI Ingatlanközvetítő Kft. eladó 
és kiadó ingatlanokat keres! 200-4972. www.
bpik.hu. info@bpik.hu

FŐNIX IRODA 20 éves tapasztalattal és 
ügyfél-megelégedéssel a budai ingatlanok 
értékesítésében várja megtisztelő megbízá-
sát. Alacsony jutalék. Gondos ügyintézés. 
T.: +36/30-954-5797. Visszahívjuk.

XII., NÉMETVÖLGYBEN 45 nm-es, 1,5 
külön bejáratú szobás, magas minőségben fel-
újított, házközponti fűtéses lakás, nagy kertes, 
kis lakóközösségű házban, jó közlekedésnél, 
32 900 000 Ft-ért eladó. 06/30-559-5064. 
www.ingatlan.com/23761919

XII., VAS GEREBEN utcánál 27 nm-
es, 1 szoba-komfortos, felújított, napsütötte 
szuterénlakás, nagy kertes, kis lakóközössé-
gű házban, jó közlekedéssel, 14 000 000 Ft-
ért eladó. 06/30-559-5064. www.ingatlan.
com/23137801

DÉLI PÁLYAUDVARHOZ közel (Már-
vány utca) azonnal költözhető, II. emeleti, 
liftes, napfényes, 3 szoba-hallos, felújított, 92 
nm-es lakás tulajdonostól eladó, 45,5 M Ft. 
06/20-333-1477.

SOLYMÁR központjában 2 generációs, 
2x5 szoba-összkomfortos, kiváló állapotú 
családi ház, 1000 nm-es telken, 5 fedett 
gépkocsibeállóval, pincével eladó. Tel.: 06/30-
951-0467.

ELCSERÉLNÉNK Kiss Jánosban 1 szoba-2 
hálófülkés, 35 nm-es lakásunkat, pincével. Ké-
rünk 1 szoba-erkélyeset, ráfizetéssel, Alkotás 
utcától felfelé. 06/30-584-1495.

ISTENHEGYI úton, a MOL-kút kö-
zelében 25 és 18 nm-es irodahelységek 
különállóan vagy egybenyitva, akár bú-
torozottan, udvari parkolási lehetőséggel 
és más szolgáltatásokkal kiadók. Telefon: 
06/20-935-3655.

G A R Á Z S

GARÁZST veszek SÜRGŐSEN Abos 
utcában vagy Határőr úton. Tel.: 06/70-
638-6874.

ZALAI úton garázs kiadó! 25 E/hó. +36/70-
519-9615.

O K TATÁ S

DIPLOMÁS SZAKTANÁR matematiká-
ból, angolból egyénileg felkészít Bel-Budán. 
06/30-749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554.

MATEMATIKA jó hangulatban. 06/20-
599-6140.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát 
vállal a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus 
módszer, nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági 
nyelv. Házhoz is megyek. A bemutatko-
zó óra ingyenes. Tel.: 06/30-602-0094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, re-
ferenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/30-393-6513.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GYERMEKPSZICHOLÓGIA. Figyelem-
zavar, magatartászavar, beilleszkedési és ne-
velési problémák, tanulási zavarok kezelése. 
Tel.: 202-4651.

ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁSOK 
teljes körű korrepetálása minden tárgyból. 
Diplomamunkák segítése nagy gyakorlattal. 
Házhoz megyek! T.: 06/70-431-1336.

ANGOL amerikaitól. Beszédcentrikus. 
06/70-242-2611.

MATEMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

TAPASZTALT zongoratanárnő óraadást 
vállal 5 éves kortól felnőttkorig. 06/30-302-
4610.

MATEMATIKA-, fizikatanítás, korre-
petálás. Emelt szintű és középszintű érett-
ségire, egyetemi, főiskolai tanulmányokra 
felkészítés. Több mint 25 éves gyakorlat. 
Telefon: 06/1-213-7747, 06/20-518-2808. 
E-mail: szakallk@freemail.hu

ZONGORA- és szolfézstanítás. Tel.: 06/30-
731-3084.

HEGEDŰ- és zeneoktatás otthonában, 
németül is, minden szinten. Tel.: 06/30-
966-9871. home.music.teacher@gmail.com

MATEMATIKATANÍTÁS általános-
tól érettségiig. Felvételi, érettségi. www.
nemcsakmatek.hu. Időpontra jelentkezés: 
laszlo@onlinematektanar.hu

20 ÉVNYI hazai és tengerentúli magántaná-
ri tapasztalattal rendelkező pedagógus az angol 
nyelv otthoni tanítását vállalja 7–13 éveseknek. 
T.: 06/30-552-7084.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pá-
lyaudvarnál.

KERÁMIA asztalközepet és -vázát, valamint 
antik asztali lámpát venne magánszemély. 
06/30-305-9596.

LAPOS TETŐ beázásához és hasonló mun-
kákhoz kőművest, megbízható embert keresek. 
Sürgős! 06/20-420-8547.

ELADÓ új bőr ülőgarnitúra 30% kedvez-
ménnyel. 3 elem, ágyazható, világos, jó minő-
ségű bőrből. 06/20-230-3784.

PLATINA huzal, tégely, drót, ipari, por, 
labori, szűrő, ékszer. Ipari ezüst, evőeszkö-
zök, tálcák, dobozok, törtarany, minden, 
ami nemesfém, érdekel. Briliánssal díszített 
ékszerek, márkás karórák felvásárlása: IWC, 
Patek Phillippe, Breiling stb. Budapesten 
díjtalan kiszállás. Tel.: 06/30-437-3124.

R É G I S É G

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénze-
ket, képeslapot, könyveket, papírrégiséget, 
porcelánt, tárgyakat és régiségeket vásáro-
lunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, 
Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással: bútort, festményt, 
csillárt, bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, 
kitüntetést, jelvényt, porcelánt, kerámiát, 
bizsut, borostyánt, órákat, híradástechni-
kát, hanglemezeket, képeslapot, szőnyeget, 
szerszámot, fényképezőgépeket. Pintér 
Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949. 
pinterregisegek@gmail.com

PINCÉTŐL A PADLÁSIG mindenféle 
régi dolgot vásárolok. Pl.: zsírosbödön, kof-
fer, szódásüveg, képkeret, festmény, porce-
lán, üvegpohár, bútor, ruhák. Szellő János. 
291-3101, 06/30-347-7713.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
vásárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelá-
nokat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat 
(hibásakat is), ezüstöket, régi katonai ki-
tüntetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. 
Első vevőként a legmagasabb árat fizetem. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

PAPÍRRÉGISÉG, képeslapok, fotók, 
1945 előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, nu-
mizmatika készpénzes felvásárlása, helyszíni 
kiszállással. Tel.: 06/70-609-9985. Üzlet: 
1133 Bp., Gogol u. 23.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁR-
LÁS! Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, bo-
rostyán, korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. 
Régi dísztárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat 
stb. Teljes hagyatékot. Régi pénzeket, érméket, 
kitüntetéseket, képeslapokat. V., Szent István 
krt. 25. 06/70-608-6082.

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört-
arany ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 
8000–11 000 Ft. Továbbá régi bizsuk, bo-
rostyán ékszerek: 10 000 Ft–akár 300 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Porce-
lánok, festmények, teljes hagyaték. Ingyenes 
kiszállással. Nyitvatartás: H–P: 10–17h. 
Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 06/70-
513-8381.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, 
fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi 
vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 
06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

HAJFESTÉST VÁLLALOK otthonában. 
06/30-206-4801.

KÖRÖM ÖRÖM szalonban mű kö röm-
épí tő nek asztal kiadó. Érd.: 06/30-974-
3472.

HAJVÁGÁST, festést, melírozást vál-
lalok otthonában. Olcsó árak, minőségi 
szolgáltatás. 06/70-282-6402.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Buda-
pest, Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

Á L L Á S

A HELEN DORON HEGYVIDÉK 
NYELVCENTRUM TANÁRT KERES

közép- vagy felsőfokú angol nyelvtudással.
Küldd el életrajzodat és angol nyel-

vű motivációs leveledet
a lehoczky.judit86@gmail.com címre.

Várunk csapatunkba!

MOM Parknál lévő 11/2 szobás lakás ta-
karítására hosszú távra precíz, leinformál-
ható takarítónőt keresek (lehetőleg 50 éves 
korig). T.: 06/30-350-4172.

ÜGYES kezű, műszaki beállítottságú, 
akár nyugdíjas személyek jelentkezését 
várjuk általános karbantartói feladatkörre. 
Jelentkezni a munkaugy@hsch.hu e-mail-
címen vagy a 06/20-410-4157-es számon 
lehet.

CSOMAGOLÓI munka Budapest XII. 
kerületben. Elvárás: monotóniatűrés, váltott 
műszak vállalása, kézügyesség, gyors és precíz 
munkavégzés, álló munka vállalása. Jelent-
kezés önéletrajzzal: csomagolo@emporia.net

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér több-
éves gyakorlattal a hét minden napján ápolást 
vállal. 06/20-365-2455.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásá-
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
vitrintárgyakat, hanglemezeket, DVD-t. 
Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

Apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494.
Apróhirdetőinket továbbra is a 

szerkesztőségben várjuk, fizetés kizárólag 
készpénzben!

Online apróhirdetés-felvétel a nap 24 órájában: 
https://www.ingatlanrobot.hu/hegyvidek_ujsag/ 

Fizetési lehetőség: az interneten keresztül 
bankkártyával, vagy készpénzzel bármely 

bankfiókban, vagy banki utalással.
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

ŐSZI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.00 (gyülekező).
18.30–19.30 Városmajori futópálya.

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.00 (gyülekező).
18.30–19.30 Normafa.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 Zugligeti 
Általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29., tornaterem.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Szeptember 16.: Mátra-hegység. Túraveze-
tő: dr. Arday Lajosné. Találkozó: 7.25 Stadio-
nok autóbusz-pályaudvar (előreváltott jegy-
gyel). Indulás: 7.45-kor Parád–Bükkszék felé 
(jegyet Mátraháza állomásig kell venni). Útvo-
nal: Mátraháza–Kékestető–Sas-kő–Disznókő–
Gabi-halála–Som-tető–Vörösmarty-vendég-
ház. Táv–szint: 13 km, + 250 m, – 300 m. Érke-
zés Budapestre: 18.00 óra körül. Költség: 
3700 Ft.
Figyelmeztetés: a menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Weblap: szabadsagvandor.fw.hu

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos diá-
koknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Első alkalom: október 2. 16.00–17.00.
XII., Városmajor utca 29.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

JÓGA 65 ÉV FELETT
Csütörtök 8.30–9.30, 10.00–11.00.
XII., Nagyenyed utca 16. 1/3.
Előzetes bejelentkezés szükséges: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Uszodai fejlesztések
A lakossági igényeket és kéréseket 
szem előtt tartva nyáron csoportos 
öltözőket alakítottak ki az alagsori 
szinten, valamint átépítették az ot-
tani vizesblokkot a Hegyvidéki 
Önkormányzat Városmajor utcai 
sportközpontjában. Felújították a 
burkolatokat a zuhanyzókban, va-
lamint modern szanitereket szerel-
tek fel. A munkálatok során teljes 
egészében megújult a tanuszoda 
medenceterének gépészete. A zök-
kenőmentes működéshez a cső-

rendszer és a szűrők cseréje is hoz-
zájárul.

Mindezeken felül a Hegyvidéki 
Sportközpont egy további szolgál-
tatással bővítette kínálatát. Szept-
ember elején üzembe helyezték a 
keringési és ízületi problémákkal 

küzdőknek, valamint az időseknek 
kifejezetten ajánlott in fra szau nát.

Az őszi menetrend szerint foly-
tatódnak az úszótanfolyamok, 
megújult és bővített kínálattal vár-
ják az érdeklődőket a Hegyvidéki 
Úszóiskolában – mondta el lapunk-
nak Móczán Mónika, a sportköz-
pontot üzemeltető, önkormányzati 
tulajdonú Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. vezetője. Már 
délelőtt is tartanak tanfolyamokat 
iskolai és óvodai csoportoknak, 

míg délutánonként az eddigi há-
rom helyett négy idősáv közül lehet 
választani (15.00–19.00 óráig).

Ismét meghirdetik az előző tan-
évben igen népszerűnek bizonyuló 
vízilabda-előkészítő és szinkron-
úszó-tanfolyamokat, a jelentkezés 

feltétele a megfelelő úszástudás. 
Vízilabdaedzésekre szerdánként 
16.00–17.00 óráig járhatnak az ér-
deklődők, míg az első szinkron-
úszás-foglalkozás október 2-án lesz, 
az órák időpontja: hétfőn és szer-
dán 17.30–19.00 óráig.

Móczán Mónika külön is ki-
emelte, hogy a tanfolyami rendsze-
rű oktatás mellett az idei tanévtől 
edzéseket is tart az úszóiskola. A 
haladó szintű diákok versenyzésre 
való felkészítése hetente háromszor, 

hétfőn, szerdán és 
pénteken 16.30–
18.00-ig zajlik. A 
gyerekfoglalkozáso-
kon kívül természe-
tesen továbbra is fo-
lyik a felnőtt úszás-
oktatás és a szintén 
nagy sikerű aqua fit-
ness.

Nemcsak a tan-
uszodában, hanem a 
sportközponthoz tar-
tozó szántódi gyer-
mektáborban is je-
lentős változások 
történtek. Teljes bur-
kolatcserén estek át a 
faházak, felújították 
a fémtraverzeket, az 
orvosi és a vendég-
szobát, kényelmes 
ülőbútorok kerültek 

a közösségi szobába, valamint meg-
újult a kültéri pavilonok tetőszer-
kezete és a táborhoz tartozó stég 
járófelülete. Több más most vásá-
rolt szabadidős kellék mellett új 
pingpongasztalok is várják a ven-
dégeket. -os

Ki előzi meg a fogast?
Három év szünet után szeptember 
30-án ismét megrendezi a Hegy-
vidéki Önkormányzat és a Hegy-
vidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft. az „Előzd meg a fogaskere-
kűt!” szabadidős családi sportna-
pot. A túrázással kiegészített futó- 
és kerékpárversenyen a nevezők-
nek ezúttal sem csupán a tereppel 
és egymással kell megküzdeniük, 
hanem a menetrend szerint közle-
kedő fogaskerekű vasúttal is.

A rajt a Szent János Kórháznál, 
a cél 325 méterrel magasabban, a 
Széchenyi-hegyi végállomásnál 
lesz. Ezzel az „Előzd meg a fogas-
kerekűt!” továbbra is a főváros 
legnagyobb szintkülönbségű ver-
senye.

Újdonság a váltó, amiben két 
vagy négy fő vehet részt. Külön 
értékelik a magánszemélyeket és a 
cégek képviseletében futókat. A 
túrázóknak két frissítő- és két pe-
csételő pont érintésével kell telje-
síteniük a távot. Ahol az útvonal 
keresztezi a közutakat, ott ver-
senybírók segítik az átkelést.

Az esélyegyenlőséget szem 
előtt tartva a kerékpár- és futó-

versenyben nemenként, valamint 
18 év alatti és feletti korcsoport-
ban hirdetnek eredményt a szer-
vezők. Az abszolút sorrend alap-
ján legjobb öt futó összesen 300 
ezer forint pénzdíjazásban része-
sül.

Természetesen minden célba 
érkezőnek jár az ilyenkor szokásos 
„befutócsomag”.

Az online előjelentkezést szep-
tember 24-ig fogadják, a helyszíni 

nevezés 500 forinttal többe kerül. 
Hegyvidék Kártyával rendelke-
zőknek, 6 év alatti gyerekeknek 
és a XII. kerületi iskolák diákjai-
nak az idén sem kell fizetniük az 
indulásért.

A célnak otthont adó Rege 
parkban érdekes és látványos ren-
dezvények várják a vendégeket. A 
nagyszínpadon fellép a Csillagsze-
mű Táncegyüttes, a Hegyvidék 
SE táncszakosztálya, Veronika 
Berger Mezei és zumbacsoportja, 
míg Kelle Botond bűvészmutat-
ványokkal, Bánhegyi Kata ugró-
köteles előadással szórakoztatja a 
közönséget.

sm.

Ez a legnagyobb szintkülönbségű futóverseny Budapesten

Éremeső a szkander-vb-n
Várakozáson felül jól szerepeltek 
a hazai versenyzők a MOM Sport-
ban megrendezett 39. Szkander- 
és Para Szkander Világbajnoksá-
gon. A megszerzett 16 érem – köz-

tük a három arany – azt jelenti, 
hogy az idei volt minden idők 
legjobb magyar vb-szereplése. A 
junior mozgáskorlátozottaknál 55 
kilóban Simon Dániel, a +55 kilós 
versenyzők között Farkas István, 
míg a senior grand masters 75 ki-
lós kategóriában Józsa Mihály 
győzött.

Mint a Magyar Szkander Szö-
vetséget irányító Csabai Attila 
elmondta, előzetesen tíz éremre 
számítottak, s még a szakembere-
ket is meglepte a csapat nagyszerű 
teljesítménye.

„Létszámban is a legek világbaj-
nokságát szerveztük, hiszen öt-

venhat ország ezerkétszáz verseny-
zője jött el Budapestre, ez pedig 
még inkább felértékeli a mieink 
eredményességét. Három arany-
érmet szereztünk, amire még nem 

volt példa a sportág történetében, 
ráadásul a kétszeres ezüstérmes 
Barzsó Henrietta juniorként a fel-
nőttek között is begyűjtött egy 
bronzot  – összegzett a szakember. 
– Sokat köszönhetünk a MOM 
Sport vezetésének, amellyel a 
Hegyvidéki Fitparádén megren-
dezett Judgement Day szkan der-
ver seny kapcsán évek óta nagysze-
rű a kapcsolatunk.”

Csabai Attila reméli, hogy a 
sportág növekvő népszerűsége a 
következő években is kitart, már 
csak azért is, mert a hazai szövet-
ség 2020-ban Európa-bajnokságot 
rendez. M.


